

Politische Gemeinde Dietlikon

Jahresrechnung 2018

Ablieferung an Vorsteherschaft	08.03.2019
Abnahmebeschluss Vorsteherschaft	19.03.2019
Ablieferung an Rechnungsprüfungskommission	29.03.2019
Abnahmebeschluss Rechnungsprüfungskommission	15.05.2019
Abnahmebeschluss Gemeindeversammlung	24.06.2019

Jahresrechnung 2018

Politische Gemeinde Dietlikon

Inhaltsverzeichnis	Seite
Übersicht	1 bis 2
Laufende Rechnung - Zusammenzug nach Sachgruppen	3
Laufende Rechnung - Zusammenzug nach Institution	4
Laufende Rechnung - Einzelkonten nach Institution	5 bis 42
Investitionsrechnung - Zusammenzug nach Sachgruppen	43
Investitionsrechnung - Einzelkonten nach Institution	44 bis 47
Bilanzzusammenzug	48
Bestandesrechnung - Einzelkonten	49 bis 56
Bestandesrechnung - Einzelheiten zu Vermögenswerten und Schulden	57 bis 61
Abschreibungstabelle	62 bis 65
Kommentar	66 bis 79
Interne Verzinsung - Einzelheiten	80
Beteiligungsspiegel	81 bis 84
Gewährleistungsspiegel	85
Verpflichtungskreditkontrolle	86
Inventarveränderungen	87
Sonderrechnungen - Stiftungen, Legate, Fonds	88 bis 92
Prüfbericht	93
Rechnungsabschiede	94 bis 97
Laufende Rechnung - Zusammenzug nach Aufgabenbereich	98
Laufende Rechnung - Einzelkonten nach Funktion	99 bis 136
Investitionsrechnung - Einzelkonten nach Funktion	137 bis 139

Finanzvorstand: Marc Schüpbach
Rechnungsführer: Renato Hutter

Amtskaution / Kautionschein:
Telefon:

CHF 30'000.00
044 835 82 76

JAHRESÜBERSICHT

LR Jahresuebersicht PG

Jahresübersicht Politische Gemeinde	Soll	Rechnung 2018 Haben	Soll	Voranschlag 2018 Haben	Soll	Rechnung 2017 Haben
1. Laufende Rechnung						
Total Aufwand	49'417'733.05		49'577'400		47'865'783.76	
Total Ertrag		51'158'810.50		49'465'500		53'679'001.91
Aufwandüberschuss				111'900		
Ertragsüberschuss	1'741'077.45				5'813'218.15	
Total	51'158'810.50	51'158'810.50	49'577'400	49'577'400	53'679'001.91	53'679'001.91
2. Investitionen im Verwaltungsvermögen						
a) Nettoinvestitionen						
Total Ausgaben	3'837'928.88		10'406'000		2'961'534.90	
Total Einnahmen		1'096'015.38		640'500		591'265.35
Nettoinvestitionen		2'741'913.50		9'765'500		2'370'269.55
Einnahmenüberschuss						
Total	3'837'928.88	3'837'928.88	10'406'000	10'406'000	2'961'534.90	2'961'534.90
b) Finanzierung I						
Nettoinvestitionen	2'741'913.50		9'765'500		2'370'269.55	
Abschreibungen Verwaltungsvermögen		2'884'620.99		3'568'000		2'752'631.89
Aufwandüberschuss LR			111'900			
Ertragsüberschuss LR		1'741'077.45				5'813'218.15
Finanzierungsfehlbetrag I				6'309'400		
Finanzierungsüberschuss I	1'883'784.94				6'195'580.49	
Total	4'625'698.44	4'625'698.44	9'877'400	9'877'400	8'565'850.04	8'565'850.04

JAHRESÜBERSICHT

LR Jahresuebersicht PG

Jahresübersicht Politische Gemeinde	Soll	Rechnung 2018 Haben	Soll	Voranschlag 2018 Haben	Soll	Rechnung 2017 Haben
3. Investitionen im Finanzvermögen						
a) Nettoveränderungen						
Zugänge Sachwertanlagen Finanzvermögen	3'925'977.18		1'200'000		3'189.32	
Abgänge Sachwertanlagen Finanzvermögen						
Nettoveränderung		3'925'977.18		1'200'000		3'189.32
Total	3'925'977.18	3'925'977.18	1'200'000	1'200'000	3'189.32	3'189.32
b) Finanzierung II						
Nettoveränderung	3'925'977.18		1'200'000		3'189.32	
Finanzierungsfehlbetrag I			6'309'400			
Finanzierungsüberschuss I		1'883'784.94				6'195'580.49
Finanzierungsfehlbetrag II		2'042'192.24		7'509'400		
Finanzierungsüberschuss II					6'192'391.17	
Total	3'925'977.18	3'925'977.18	7'509'400	7'509'400	6'195'580.49	6'195'580.49
4. Bilanzübersicht						
Finanzvermögen	64'739'119.20				55'589'749.75	
Verwaltungsvermögen	40'934'783.11				41'077'491.60	
Spezialfinanzierungen	880'373.32				903'295.26	
Fremdkapital		33'154'963.61				28'281'554.79
Verrechnungen		2'892'972.91				968'170.08
Spezialfinanzierungen		21'178'169.45				20'733'719.53
Eigenkapital		49'328'169.66				47'587'092.21
Total	106'554'275.63	106'554'275.63			97'570'536.61	97'570'536.61

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Arten 30,31,... PG

Nummer	Artengliederung Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	LAUFENDE RECHNUNG	49'417'733.05	51'158'810.50	49'577'400	49'465'500	47'865'783.76	53'679'001.91
	Nettoergebnis	1'741'077.45			111'900	5'813'218.15	
3	Aufwand	49'417'733.05		49'577'400		47'865'783.76	
30	Personalaufwand	11'893'698.38		11'801'300		11'660'056.69	
31	Sachaufwand	11'856'584.76		12'192'500		11'827'313.88	
32	Passivzinsen	1'451'430.40		1'491'500		1'493'105.40	
33	Abschreibungen	2'956'714.94		3'623'700		2'787'647.54	
34	Anteile und Beiträge ohne Zweckbindung	-227'503.00		127'900		337'972.00	
35	Entschädigungen an Gemeinwesen	1'180'885.95		1'241'200		1'133'884.82	
36	Beiträge	15'155'345.16		14'394'900		14'219'099.29	
38	Einlagen in Spezialfinanz. + Stiftungen	1'357'019.46		524'100		616'832.97	
39	Interne Verrechnungen	3'793'557.00		4'180'300		3'789'871.17	
4	Ertrag		51'158'810.50		49'465'500		53'679'001.91
40	Steuern		14'471'890.32		13'643'700		17'854'643.20
41	Regalien und Konzessionen		28'830.00		30'000		29'100.00
42	Vermögenserträge		4'170'206.11		4'239'700		4'425'337.41
43	Entgelte		21'649'135.12		20'852'200		20'561'669.87
44	Anteile und Beiträge ohne Zweckbindung		603'545.30		574'500		568'203.30
45	Rückerstattungen von Gemeinwesen		3'078'221.12		3'047'100		3'419'304.32
46	Beiträge mit Zweckbindung		2'473'777.93		2'431'700		2'423'146.55
48	Entnahmen aus Spezialfinanz.+Stiftungen		889'647.60		466'300		607'726.09
49	Interne Verrechnungen		3'793'557.00		4'180'300		3'789'871.17

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

R LR Inst ZZ, 100,200,... - PG

Nummer	Zusammenzug nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Laufende Rechnung	49'417'733.05	51'158'810.50	49'577'400.00	49'465'500.00	47'865'783.76	53'679'001.91
	Nettoergebnis	1'741'077.45			111'900.00	5'813'218.15	
10	Präsidiales	2'633'291.86	271'562.70	2'948'600.00	340'100.00	2'441'271.87	330'105.35
	Nettoergebnis		2'361'729.16		2'608'500.00		2'111'166.52
20	Einwohnerdienste + Sicherheit	6'866'619.77	21'793'089.68	7'916'900.00	20'644'000.00	7'279'804.18	24'981'505.92
	Nettoergebnis	14'926'469.91		12'727'100.00		17'701'701.74	
50	Raum, Umwelt + Verkehr	2'140'898.08	938'324.10	2'280'000.00	908'100.00	2'087'879.21	881'745.40
	Nettoergebnis		1'202'573.98		1'371'900.00		1'206'133.81
60	Soziales + Gesundheit	19'343'090.64	10'741'828.95	18'374'800.00	10'285'400.00	18'276'280.56	10'629'161.39
	Nettoergebnis		8'601'261.69		8'089'400.00		7'647'119.17
70	Infrastruktur + Unterhalt	18'433'832.70	17'414'005.07	18'057'100.00	17'287'900.00	17'780'547.94	16'856'483.85
	Nettoergebnis		1'019'827.63		769'200.00		924'064.09

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
10	Präsidiales Nettoergebnis	2'633'291.86	271'562.70	2'948'600	340'100	2'441'271.87	330'105.35
			2'361'729.16		2'608'500		2'111'166.52
100	Präsidiales + Controlling Nettoergebnis	2'633'291.86	271'562.70	2'948'600	340'100	2'441'271.87	330'105.35
			2'361'729.16		2'608'500		2'111'166.52
1010	Legislative Nettoergebnis	108'177.10	1'450.00	125'500	1'500	89'498.80	
			106'727.10		124'000		89'498.80
1010.3000.01	Wahlbüro	13'889.20		15'900		5'117.00	
1010.3000.02	Rechnungsprüfungskommission	17'000.00		17'000		17'000.00	
1010.3030.01	Sozialleistungen	1'418.25		1'400		1'064.90	
1010.3102.00	Drucksachen und Publikationen	22'719.45		30'400		19'078.10	
1010.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	10'683.25		11'600		10'824.85	
1010.3181.00	Buch- und Rechnungsprüfung	25'219.00		24'700		21'136.10	
1010.3182.00	Versandkosten der Weisungen	17'247.95		24'500		15'277.85	
1010.4340.00	Auswärtige Entschädigungen RPK		1'450.00		1'500		
1015	Exekutive Nettoergebnis	356'524.90	38'828.00	371'500	39'300	335'941.90	35'183.00
			317'696.90		332'200		300'758.90
1015.3000.01	Entschädigung Gemeinderat	236'650.20		235'000		234'999.60	
1015.3000.03	Besondere Aufgaben in Behörden Zusatzentschädigung	7'000.00		15'000		10'000.00	
1015.3030.01	Sozialleistungen	51'770.45		47'000		43'911.15	
1015.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	57'404.25		71'500		44'081.15	
1015.3650.00	Mitgliederbeiträge	3'700.00		3'000		2'950.00	
1015.4311.00	Einbürgerungen		17'700.00		15'800		12'200.00
1015.4340.00	Auswärtige Entschädigungen GR		21'128.00		23'500		22'983.00
1016	Planungskommission Nettoergebnis	27'737.85		11'000		1'647.75	
			27'737.85		11'000		1'647.75
1016.3000.04	Entschädigungen Planungskommission	120.00		1'000		60.00	
1016.3180.00	Dienstleistungen Dritter	27'617.85		10'000		1'587.75	
1017	Standortmarketing Nettoergebnis	23'976.40		32'600		28'525.00	
			23'976.40		32'600		28'525.00
1017.3170.00	Repräsentationskosten	5'575.40		10'000		6'320.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
1017.3650.01	Verein Flughafenregion Zürich & GLOW	18'401.00		22'600		22'205.00	
1020	Allg. Verwaltung Nettoergebnis	942'809.73	30'344.55	943'500	96'300	756'134.45	36'634.20
			912'465.18		847'200		719'500.25
1020.3011.02	Besoldungen Verwaltungspersonal	532'245.55		508'700		471'701.70	
1020.3012.00	Zulagen / Boni usw.	39'600.00		40'000		40'350.00	
1020.3030.01	Sozialleistungen Verwaltungspersonal	110'114.70		107'600		99'575.05	
1020.3070.00	Anteil Überbrückungsrente	15'614.60		13'200		10'622.45	
1020.3091.00	Allg. Personalaufwand	45'690.30		46'500		41'932.35	
1020.3091.01	Inserate	4'827.75		5'200		2'768.75	
1020.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	16'196.65		20'800		18'367.10	
1020.3101.00	Büromaterial	8'442.85		9'000		8'793.60	
1020.3102.00	Drucksachen und Publikationen	38'020.25		37'900		34'144.10	
1020.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	2'624.10		1'900		2'742.40	
1020.3110.00	Anschaffung Büromobiliar und Büromaschinen			2'000		10'106.00	
1020.3140.00	Anschlagkasten allg. Unterhalt			500			
1020.3151.00	Unterhalt Büromobiliar und Büromaschinen	2'546.90		2'000		1'658.50	
1020.3160.00	Miete Archiv Alterszentrum	1'002.60		1'000		1'002.60	
1020.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	5'767.40		5'500		5'951.30	
1020.3180.00	Beraterhonorare; Dienstleistungen Dritter	25'485.90		35'000		44'163.85	
1020.3181.01	Telefongebühren	7'217.68		10'700		12'938.75	
1020.3181.02	Porti; Frachten	53'455.80		57'000		47'563.45	
1020.3183.00	Sachversicherungsprämien	26'286.50		25'500		25'472.05	
1020.3184.00	Nachführung Archiv					6'663.80	
1020.3185.00	Arbeitssicherheit (SIBE)	2'200.90		7'000		106.45	
1020.3190.00	Mitgliederbeiträge für Behörden- und Personalverbände	5'469.30		6'500		6'672.00	
1020.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-137'161.80	
1020.4362.00	Erwerbssersatz		19'913.55		45'800		26'634.20
1020.4363.00	Telefongebühren; Porti; Drucksachen		431.00		500		
1020.4520.00	Anteil Schulgemeinde Koordinationsarbeit		10'000.00		10'000		10'000.00
1020.4900.00	Aufteilung Personalaufwand				40'000		
1025	Zivilstandsamt Nettoergebnis	46'642.85	46'642.85	51'100	51'100	40'761.40	40'761.40
1025.3520.00	Betriebsbeitrag Zivilstandskreis	46'642.85		51'100		40'761.40	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
1030	Gemeindeammann- und Betreibungsamt	-50'288.95		25'000		-106'414.58	
	Nettoergebnis	50'288.95			25'000	106'414.58	
1030.3520.00	Anteil Betreibungsamt Wallisellen	-50'288.95		25'000		-106'414.58	
1035	Friedensrichteramt	51'541.20	10'173.35	43'200	12'200	50'999.50	12'850.00
	Nettoergebnis		41'367.85		31'000		38'149.50
1035.3011.00	Besoldung Friedensrichter	35'616.00		31'700		33'842.30	
1035.3030.01	Sozialleistungen	8'010.45		6'100		8'315.80	
1035.3092.00	Weiterbildung	250.70		500			
1035.3170.00	Spesenentschädigungen	5'799.35		4'900		5'575.95	
1035.3180.00	Dienstleistungen Dritter	1'864.70				3'265.45	
1035.4390.00	Sporteln Friedensrichter		10'173.35		12'200		12'850.00
1045	Kultur und Freizeit	467'698.42	44'933.80	582'600	43'700	596'875.28	104'738.15
	Nettoergebnis		422'764.62		538'900		492'137.13
1045.3000.10	Entschädigungen Jugend, Familie, Alter & Kultur	1'440.00					
1045.3030.01	Sozialleistungen Ausstellungen	71.65					
1045.3180.03	Weihnachts-/Festbeleuchtung (Hebebühne etc.)	15'501.35		13'000		14'156.90	
1045.3180.50	Anlässe der Gemeinde	78'237.10		118'000		123'185.15	
1045.3190.03	Betreuung Fotoarchiv	575.00		600		4'843.75	
1045.3190.07	Komm. für Jugend, Familie, Alter & Kultur	635.35		3'400		1'403.90	
1045.3620.00	Schulgemeinde Anteil Bibliothek	179'356.07		185'400		181'769.68	
1045.3650.00	Beiträge an Dorfvereine, Papiersammlung	10'041.00		10'500		6'561.95	
1045.3650.10	Sportanlage Lindenbuck/Halsrüti	33'000.00		33'000		33'000.00	
1045.3650.95	Verschiedene Beiträge übr. Freizeitgestaltung					6'762.45	
1045.3650.98	Theater für Kanton Zürich Jahresbeitrag	5'253.00		6'100		6'040.80	
1045.3651.00	Vereinsbeiträge Sport					88'250.00	
1045.3651.01	Ordentliche Vereinsbeiträge	85'960.00		77'600			
1045.3651.02	Ergänzungsbeiträge für Vereine	13'230.00		12'100			
1045.3651.03	Einmalige Vereinsbeiträge	10'700.00		11'700			
1045.3652.00	Vereinsbeiträge Musik/Kultur					63'600.00	
1045.3653.00	Vereinsbeiträge Übrige, allg. Beiträge	9'876.15		14'700		23'367.55	
1045.3900.00	Anteil Personalaufwand			40'000			
1045.3900.01	Anteil Personalaufwand Unterhaltsdienst	23'821.75		56'500		43'933.15	
1045.4340.00	Erlös aus Veranstaltungen		4'566.20		5'000		66'297.60
1045.4340.10	Baurechtszinsanteil Tennisclub		2'669.60		2'700		2'648.55
1045.4350.01	Vermietung Festbankbestuhlung				500		

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
1045.4510.00	Rückerstattung Kanton, Integration		37'698.00		35'500		35'792.00
1046	Amtliches Publikationsorgan	158'870.70		159'700		158'494.95	
	Nettoergebnis		158'870.70		159'700		158'494.95
1046.3100.00	Gemeindekurier Druckkosten; Abonnemente	158'870.70		159'700		158'494.95	
1055	Entwicklungshilfe an andere Gemeinwesen	60'000.00		60'000		60'000.00	
	Nettoergebnis		60'000.00		60'000		60'000.00
1055.3620.00	Entwicklungshilfe im Inland	60'000.00		60'000		60'000.00	
1100	EDV	439'601.66	145'833.00	542'900	147'100	428'807.42	140'700.00
	Nettoergebnis		293'768.66		395'800		288'107.42
1100.3011.02	Besoldung IT	126'228.10		126'500		125'600.20	
1100.3030.01	Sozialleistungen IT	33'462.90		29'100		31'731.05	
1100.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten			1'500			
1100.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	58.00				57.00	
1100.3110.00	Anschaffungen Hard- & Software	40'622.16		72'600		22'904.64	
1100.3150.00	Unterhalt Hard- & Software	57'968.72		135'000		88'096.53	
1100.3151.00	Nutzungsgebühren Hard- & Software	174'794.63		171'500		155'078.20	
1100.3153.00	Unterhalt Telefonanlage	6'467.15		6'700		5'339.80	
1100.4360.00	Rückerstattungen		6'933.00		1'800		1'800.00
1100.4520.00	Aufteilung IT Kosten		138'900.00		145'300		138'900.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
20	Einwohnerdienste + Sicherheit	6'866'619.77	21'793'089.68	7'916'900	20'644'000	7'279'804.18	24'981'505.92
	Nettoergebnis	14'926'469.91		12'727'100		17'701'701.74	
200	Finanzen	4'616'323.31	6'044'180.79	5'690'700	5'753'400	5'045'467.42	5'802'466.75
	Nettoergebnis	1'427'857.48		62'700		756'999.33	
2005	Finanzen	617'302.08	883'170.10	636'000	883'500	597'639.58	946'525.40
	Nettoergebnis	265'868.02		247'500		348'885.82	
2005.3011.02	Besoldung Finanzen	347'033.75		348'700		333'927.70	
2005.3030.01	Sozialleistungen Finanzen	71'309.50		77'400		64'580.65	
2005.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	5'737.75		7'400		3'019.30	
2005.3160.00	Miete Betriebsgebäude	14'721.00		14'800		14'598.00	
2005.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	159.80		500		69.50	
2005.3180.01	Dienstleistungen Dritter 'Finanzplanung'	14'938.85		14'000		13'337.65	
2005.3184.00	Betriebskosten	29'980.45		33'000		35'286.78	
2005.3190.00	Allg. Sachaufwand	99.98		100		120.00	
2005.3300.00	Abschreibungen Debitoren	621.00		1'000			
2005.3520.00	IT Kosten zur Weiterverrechnung	132'700.00		139'100		132'700.00	
2005.4310.00	Gebührenertrag		62.75				-142.00
2005.4364.00	Betriebskosten		18'078.10		18'000		5'998.65
2005.4390.00	Dienstleistungen für Dritte		2'025.00				2'662.50
2005.4520.00	Alterszentrum Verwaltungskosten		188'000.00		187'000		179'200.00
2005.4520.01	Schulgemeinde Verwaltungskosten		153'475.40		156'800		158'291.25
2005.4520.04	Reformierte Kirchgemeinde Verwaltungskosten		14'528.85		14'800		14'415.00
2005.4520.07	Verwaltungskosten Kanalisation		23'100.00		30'700		32'300.00
2005.4520.08	Verwaltungskosten KND		72'400.00		68'700		98'300.00
2005.4520.09	Verwaltungskosten Wasserversorgung		86'100.00		87'700		107'300.00
2005.4520.10	Verwaltungskosten Elektrizitätswerk		300'400.00		294'800		323'200.00
2005.4980.11	Verwaltungskosten Abfallbeseitigung		25'000.00		25'000		25'000.00
2031	Buchgewinn / Buchverlust	18'120.00	2'500.00				61'200.00
	Nettoergebnis		15'620.00			61'200.00	
2031.3305.00	Buchverluste	18'120.00					
2031.4240.00	Buchgewinne		2'500.00				61'200.00
2035	Ablieferungen Gemeindewerke		279'977.83		288'500		275'535.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Nettoergebnis	279'977.83		288'500		275'535.00	
2035.4630.02	Beiträge Elektrizitätswerk		279'977.83		288'500		275'535.00
2036	Rückerstattung Anteil CO2-Abgabe		8'535.50		3'000		4'813.05
	Nettoergebnis	8'535.50		3'000		4'813.05	
2036.4490.00	Rückerst. Anteil CO2-Abgabe auf AHV-Lohn		8'535.50		3'000		4'813.05
2040	Kapitaldienst	628'283.24	2'416'234.20	663'300	2'002'900	661'723.95	2'081'344.21
	Nettoergebnis	1'787'950.96		1'339'600		1'419'620.26	
2040.3180.10	Postcheckgebühren	15'729.44		16'300		17'506.24	
2040.3180.20	Bankgebühren	1'202.15		1'000		1'030.96	
2040.3180.30	Kreditvermittlungsgebühren (Broker)	755.55		7'800		400.00	
2040.3220.00	Zinsen auf Bankdarlehen	22'000.00		39'000		43'000.00	
2040.3220.01	Zinsaufwand "Wohnen im Alter"	45'110.40		44'600		51'687.05	
2040.3222.00	Zinsen auf private Darlehen	4'157.15		4'200		4'157.15	
2040.3230.00	Zinsen an Sonderrechnungen	10'079.60		10'000		9'893.95	
2040.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	529'248.95		540'400		534'048.60	
2040.4211.00	Zinsen auf Festgeldern und Depotguthaben		2'078.35		700		5'020.85
2040.4212.00	Verzugszinsen		635.85		500		238.65
2040.4213.10	KK-Zinsen Schulgemeinde		3'106.00		11'900		17'178.45
2040.4220.00	Darlehens- und Wertschriftenerträge Finanzvermögen		34'050.54		4'500		41'472.76
2040.4220.01	Zinsertrag "Wohnen im Alter"		45'110.40		44'600		51'687.05
2040.4250.00	Zins Darlehen aus VV IKA Neugut		39'557.40		45'300		43'108.50
2040.4260.30	Hallenbad Faisswiesen Darlehenszins		750.00		1'500		750.00
2040.4260.40	Krankenheim Rotacher Zins Dotationskapital		39'000.00		39'000		39'000.00
2040.4290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung & VV		810'090.30		770'200		806'200.20
2040.4490.00	ZKB; Gewinnausschüttung gem. Gesetz Kantonalbank vom 28.09.1997		589'717.60		569'800		560'464.45
2040.4800.00	Auflösung Spezialfinanzierung Betriebsgebäude		337'793.61				
2040.4920.00	Kapitalzinsen prod. Unternehmungen & Liegenschaften Finanzvermögen		514'344.15		514'900		516'223.30
2045	Abschreibungen	2'884'620.99	2'453'763.16	3'568'000	2'575'500	2'752'631.89	2'433'049.09
	Nettoergebnis		430'857.83		992'500		319'582.80
2045.3310.00	Ordentliche Abschreibungen VV	2'884'620.99		3'568'000		2'752'631.89	
2045.4930.20	Abschreibungen Asylantenunterkünfte		74'205.30		74'300		74'205.30

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
2045.4930.22	Abschreibungen Blaue Zone		6'396.40		6'400		7'995.50
2045.4930.25	Abschreibungen Betriebsgebäude		162'520.15		162'600		162'520.15
2045.4930.26	Abschreibungen Liegenschaft AZ Hofwiesen		385'300.00		385'300		385'300.00
2045.4930.27	Abschreibungen Mobilien AZ Hofwiesen		44'987.00		35'700		34'372.00
2045.4930.28	Abschreibungen Gemeindewerke		1'780'354.31		1'911'200		1'768'656.14
2400	Hallen- und Freibad	695'500.00		695'500		695'500.00	
	Nettoergebnis		695'500.00		695'500		695'500.00
2400.3620.00	Hallen- und Freibad (Anteil)	695'500.00		695'500		695'500.00	
2450	Finanzausgleich	-227'503.00		127'900		337'972.00	
	Nettoergebnis	227'503.00			127'900		337'972.00
2450.3410.10	Ressourcenausgleich	-227'503.00		127'900		337'972.00	
250	Steuern	539'173.80	15'038'038.48	504'500	14'254'800	519'837.32	18'543'451.35
	Nettoergebnis	14'498'864.68		13'750'300		18'023'614.03	
2505	Steuern	421'465.10	530'007.33	416'300	576'100	410'180.10	578'445.05
	Nettoergebnis	108'542.23		159'800		168'264.95	
2505.3011.02	Besoldung Steuern	291'351.10		295'900		291'083.00	
2505.3030.01	Sozialleistungen	72'232.70		64'800		67'113.00	
2505.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten			2'000		200.00	
2505.3102.00	Drucksachen und Publikationen	1'816.75		3'000		1'634.10	
2505.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	140.00		200		130.00	
2505.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen			400		46.00	
2505.3181.01	Dienstleistungen Dritter Scanning der St	45'579.65		35'000		38'832.10	
2505.3510.00	Bezugsprovision Gemeinde	10'344.90		15'000		11'141.90	
2505.4310.00	Gebührenertrag		356.00		100		135.00
2505.4310.02	Auskünfte; Inkassogebühren		25.00		200		120.00
2505.4510.02	Bezugsentschädigung Staatssteuern und Quellensteuern		315'054.00		296'300		310'761.00
2505.4520.02	Bezugsentschädigung Gemeindesteuern		214'572.33		279'500		267'429.05
2600	Gemeindesteuern	117'708.70	14'508'031.15	88'200	13'678'700	109'657.22	17'965'006.30
	Nettoergebnis	14'390'322.45		13'590'500		17'855'349.08	
2600.3290.00	Skonti und Zinsausgaben	30'744.00		20'000		44'118.45	
2600.3300.00	Abschreibung von Steuern	50'965.95		37'200		36'106.02	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
2600.3510.00	Steuerbezugskosten	27'673.75		22'600		20'957.75	
2600.3515.00	Hundesteuer Abgabe an Kanton	8'325.00		8'400		8'475.00	
2600.4000.00	Ordentliche Steuern Rechnungsjahr		9'442'773.65		9'645'900		9'552'103.35
2600.4002.00	Ordentliche Steuern früherer Jahre		596'240.50		1'387'600		1'616'039.75
2600.4003.00	Personalsteuern		166'911.80		162'300		164'077.35
2600.4004.00	Quellensteuern		333'033.75		240'400		503'986.85
2600.4006.00	Aktive Steuerauscheidungen		895'919.65		1'013'200		873'342.15
2600.4007.00	Passive Steuerauscheidungen		-256'735.10		-662'500		-373'312.85
2600.4008.00	Pauschale Steueranrechnung		-5'350.20		-6'000		-4'994.30
2600.4009.00	Nach- und Strafsteuern		41'008.52		18'000		75'706.70
2600.4030.00	Grundstückgewinnsteuern		3'214'177.40		1'800'000		5'402'410.20
2600.4061.00	Hundesteuern		35'585.35		36'400		36'809.00
2600.4061.10	Hundesteuer Abgabe an Kanton		8'325.00		8'400		8'475.00
2600.4210.00	Guthabenzinsen		36'140.83		35'000		110'363.10
300	Sicherheit Nettoergebnis	1'391'356.06	567'403.80	1'418'300	525'800	1'383'717.24	522'096.70
			823'952.26		892'500		861'620.54
3010	Feuerwehr Nettoergebnis	449'224.27	102'192.95	485'000	89'600	470'668.82	96'317.70
			347'031.32		395'400		374'351.12
3010.3000.00	Entschädigungen	27'630.00		30'600		25'480.00	
3010.3011.01	Sold Feuerwehrrübungen	90'744.30		95'000		94'670.00	
3010.3011.02	Sold Feuerwehreinsätze	81'657.50		69'000		82'995.00	
3010.3011.04	Besoldung Feuerwehr Verwaltung	27'748.90		24'900		24'714.90	
3010.3030.01	Sozialleistungen	9'205.45		7'800		8'616.85	
3010.3060.00	Uniformen; Dienstanzüge	11'456.80		7'300		7'355.85	
3010.3090.00	Allg. Personalaufwand	4'303.65		4'200		3'229.05	
3010.3092.00	Ausbildungskurse/Fahrschule	22'783.60		28'400		13'753.70	
3010.3102.00	Drucksachen und Publikationen	1'323.60		1'500		905.15	
3010.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	525.00		700		525.00	
3010.3110.01	Anschaffung Maschinen; Geräte; Fahrzeuge	19'319.05		22'900		43'853.50	
3010.3110.02	Anschaffung Mannschaftsausrüstung	3'057.25		6'400		4'502.65	
3010.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	10'576.55		11'000		11'225.10	
3010.3140.00	Unterhalt Feuerwehrlokal			1'000			
3010.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte; Fahrzeuge	44'821.40		38'200		36'474.60	
3010.3150.01	Unterhalt Mannschaftsausrüstung	714.05		3'000		602.50	
3010.3170.00	Spesenentschädigungen	6'361.30		7'500		6'225.85	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3010.3180.01	Allg. Verwaltungskosten	3'439.40		3'300		2'921.15	
3010.3180.02	Steuern; Abgaben; Versicherungen	7'147.55		8'200		6'853.35	
3010.3180.06	Dienstleistungen Dritter (Ölwehr)	107.70		1'000		6'767.25	
3010.3190.00	Verbandbeiträge	1'338.05		2'800		2'671.45	
3010.3520.00	Automatische Alarmstelle Zürich	11'589.95		22'300		22'741.65	
3010.3900.01	Anteil Personalaufwand U'haltsdienst	63'373.22		88'000		63'584.27	
3010.4360.00	Rückerstattungen Dritter		102'192.95		89'600		80'401.70
3010.4610.00	Staatsbeiträge						15'916.00
3020	Militär	22'038.15		22'300		19'500.00	
	Nettoergebnis		22'038.15		22'300		19'500.00
3020.3520.01	Beitrag Schiessanlage Kloten	19'738.15		20'000		19'500.00	
3020.3651.00	Vereinsbeitrag Obligatorisches	2'300.00		2'300			
3030	Zivilschutz	83'644.99	6'816.30	88'100	6'900	78'336.89	7'841.00
	Nettoergebnis		76'828.69		81'200		70'495.89
3030.3092.00	Schutzraumkontrolle/Einsatz Pigna	4'923.45		6'000		4'658.50	
3030.3150.01	Unterhalt Maschinen; Geräte; Fahrzeuge	560.05		600		561.60	
3030.3182.00	Steuern; Abgaben; Versicherungen	1'544.30		1'800		1'544.30	
3030.3520.00	Betriebskosten ZSO Hardwald	74'430.40		74'500		68'075.90	
3030.3900.01	Anteil Personalaufwand U'haltsdienst	2'186.79		5'200		3'496.59	
3030.4301.00	Ersatzbeiträge für Schutzraumbauten						600.00
3030.4360.00	Rückerstattungen Dritter		6'816.30		6'900		7'241.00
3050	Gemeindepolizei	795'105.60	144'712.39	777'000	137'000	774'087.50	114'464.61
	Nettoergebnis		650'393.21		640'000		659'622.89
3050.3011.00	Besoldungen	405'963.50		406'800		403'944.60	
3050.3011.02	Besoldung GEPO Verwaltung	91'983.60		90'300		86'935.35	
3050.3012.00	Zulagen	25'680.00		25'700		25'680.00	
3050.3030.01	Sozialleistungen	127'441.75		116'200		117'301.30	
3050.3091.00	Aus- und Weiterbildungskosten	6'448.70		7'100		6'711.35	
3050.3092.00	Allg. Personalaufwand	2'100.00		2'300		2'981.55	
3050.3101.00	Büromaterial	36.90		100		17.40	
3050.3102.00	Drucksachen und Publikationen	5'686.00		100			
3050.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	450.00		200			
3050.3110.00	Anschaffung Mobiliar; Geräte;	3'002.60		3'100		1'956.10	
3050.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	3'773.70		4'500		4'601.95	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3050.3150.00	Unterhalt Mobiliar; Geräte	333.15		500		1'458.85	
3050.3150.01	Unterhalt Fahrzeuge	6'812.70		4'100		5'242.50	
3050.3150.02	Software	23'648.95		22'100		24'079.95	
3050.3160.00	Miete Büro; Garage	85'950.00		86'000		83'898.00	
3050.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	430.25		1'500		3'356.70	
3050.3180.00	Dienstleistungen Dritter	1'092.70		1'600		1'010.75	
3050.3180.01	Telefon; Frachten; Porti	1'179.05		1'200		1'600.95	
3050.3180.03	Sachversicherungsprämien	2'102.05		2'100		2'081.20	
3050.3620.00	Beträge an Institutionen und Verbände	990.00		1'500		1'229.00	
3050.4310.00	Gebührenertrag Polizeibewilligungen		34'565.00		30'600		9'950.00
3050.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen;		7'734.00		6'400		4'800.00
3050.4360.00	Rückerstattungen Dritter		1'465.80				5'294.60
3050.4370.00	Bussen		100'947.59		100'000		94'420.01
3060	Parkregime blaue Zone Nettoergebnis	30'892.65 82'004.42	112'897.07	35'100 64'900	100'000	31'486.70 71'926.80	103'413.50
3060.3130.00	Betriebsmaterial			1'000			
3060.3150.00	Software	1'453.95		1'500		1'458.00	
3060.3180.00	Dienstleistungen Dritter	22'882.40		26'000		21'833.30	
3060.3920.00	Interne Zinsbelastung	159.90		200		199.90	
3060.3930.00	Anteil Abschreibungen	6'396.40		6'400		7'995.50	
3060.4340.00	Parkgebühren Blaue Zone		112'897.07		100'000		103'413.50
3070	Parkplatzbewirtschaftung Nettoergebnis	10'450.40 190'334.69	200'785.09	10'800 181'500	192'300	9'637.33 190'422.56	200'059.89
3070.3150.00	Unterhalt Parkuhren	4'255.65		2'300		3'008.65	
3070.3180.00	Dienstleistungen Dritter	2'604.55		2'800		2'856.05	
3070.3900.01	Anteil Besoldungen Unterhaltsdienst	1'785.65		3'800		1'968.08	
3070.3920.00	Verzins Land Parkplatz Faisswiesen	1'804.55		1'900		1'804.55	
3070.4341.00	Parkplatzgebühren Post		6'102.25		5'300		6'535.17
3070.4341.01	Parkplatzgebühren SBB - Gde. Dietlikon		48'598.40		45'000		49'828.00
3070.4341.02	Parkplatzgebühren Faisswiesen; Parkuhren		146'084.44		142'000		143'696.72
400	Einwohnerdienste Nettoergebnis	319'766.60	143'466.61 176'299.99	303'400	110'000 193'400	330'782.20	113'491.12 217'291.08
4005	Einwohnerdienste	319'766.60	143'466.61	303'400	110'000	330'782.20	113'491.12

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Nettoergebnis		176'299.99		193'400		217'291.08
4005.3011.02	Besoldung Einwohnerdienste	205'004.25		199'200		224'634.70	
4005.3030.01	Sozialleistungen Einwohnerdienste	46'148.60		45'900		47'121.40	
4005.3090.00	Allg. Personalaufwand			100		54.00	
4005.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	2'740.00		3'000		1'950.00	
4005.3190.00	Allg. Sachaufwand	170.00		200		131.85	
4005.3510.01	Entschädigungen an den Kanton & Bund	65'703.75		55'000		56'890.25	
4005.4310.00	Gebührenertrag		143'466.61		110'000		113'491.12

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
50	Raum, Umwelt + Verkehr Nettoergebnis	2'140'898.08	938'324.10	2'280'000	908'100	2'087'879.21	881'745.40
			1'202'573.98		1'371'900		1'206'133.81
500	Raum Nettoergebnis	545'698.95	197'378.95	620'900	155'100	518'359.87	143'268.80
			348'320.00		465'800		375'091.07
5050	Bauverwaltung Nettoergebnis	458'799.75	197'348.95	475'400	155'000	420'011.75	143'258.80
			261'450.80		320'400		276'752.95
5050.3000.04	Baubehörde	15'100.05		15'900		15'000.00	
5050.3011.02	Besoldung Bauverwaltung	223'839.25		223'000		221'437.20	
5050.3030.01	Sozialleistungen	48'540.25		52'100		43'110.75	
5050.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	1'394.00		5'800		2'980.00	
5050.3102.00	Drucksachen und Publikationen	120.00		500		127.90	
5050.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	673.55		1'000		668.55	
5050.3160.00	Mieten	47'983.00		48'000		44'502.00	
5050.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	1'542.50		3'600		1'308.25	
5050.3180.00	Feuerpolizei	22'879.50		30'000		26'049.65	
5050.3180.03	Baupolizei	8'675.90		10'000		9'041.95	
5050.3180.04	Juristische Beratungen	22'145.70		10'000		7'466.00	
5050.3180.06	Dienstleistungen Dritter	5'608.35		10'000		5'254.90	
5050.3180.07	Aufzugsanlagen	32'395.15		38'000		34'586.20	
5050.3180.08	Baulicher Zivilschutz	321.25		500		644.35	
5050.3180.20	Kosten Gemeindeingenieur	26'582.45		25'000		6'837.85	
5050.3190.00	Allg. Sachaufwand	2.65		500			
5050.3650.00	Verschiedene Beiträge	996.20		1'500		996.20	
5050.4310.01	Baubewilligungsgebühren		169'117.90		140'000		122'950.90
5050.4310.05	Gebührenertrag Feuerschau		22'018.75		15'000		20'307.90
5050.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		6'212.30				
5060	Kataster- und Vermessungswesen Nettoergebnis	18'512.10	18'512.10	46'000	46'000	22'730.30	22'730.30
5060.3180.00	Nachführung Grundbuchvermessung	8'144.90		29'400		11'231.70	
5060.3186.00	Unterhalt GEOweb	10'367.20		16'600		11'498.60	
5070	Naturschutz und Denkmalpflege Nettoergebnis	36'024.10	36'024.10	42'500	42'500	37'064.92	37'064.92

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
5070.3140.00	Unterhalt	5'711.50		10'500		10'288.25	
5070.3180.00	Dienstleistungen Dritter	13'634.80		14'500		14'844.60	
5070.3900.00	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	16'677.80		17'500		11'932.07	
5080	Raumordnung Nettoergebnis	32'363.00	30.00	57'000	100	38'552.90	10.00
			32'333.00		56'900		38'542.90
5080.3101.00	Ortsplan; Neudruck	861.60		1'000			
5080.3180.02	Ortsplanung	9'255.45		25'000		13'302.95	
5080.3180.04	Diverse Gutachten			3'000			
5080.3185.00	Agglomerationsplanung			3'000			
5080.3650.01	Beitrag an Zürcher Planungsgruppe Glattal und Umgebung	22'245.95		25'000		25'249.95	
5080.4350.00	Verkaufserlöse Ortsplan; Zonenplan		30.00		100		10.00
520	Umwelt Nettoergebnis	735'696.50	673'769.15	765'800	682'200	710'381.05	669'185.60
			61'927.35		83'600		41'195.45
5205	Landwirtschaft Nettoergebnis	730.40		1'000		848.80	
			730.40		1'000		848.80
5205.3011.00	Besoldungen Leiter Ackerbaustelle	730.40		1'000		848.80	
5210	Forstrevier Nettoergebnis	40'931.70		48'800		18'077.25	
			40'931.70		48'800		18'077.25
5210.3000.00	Entschädigungen	120.00		300		180.00	
5210.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial;			500		22.25	
5210.3180.00	Dienstleistungen Dritter	217.70		2'500		217.00	
5210.3620.00	Defizitbeitrag Forstrevier Hardwald und Umgebung	40'594.00		45'500		17'658.00	
5300	Abfallbeseitigung Grundgebühr	431'236.75	431'236.75	443'500	443'500	433'765.95	433'765.95
5300.3011.02	Besoldung Abfall Grundgebühr	16'209.50		17'700		17'499.60	
5300.3030.01	Sozialleistungen	3'315.95		4'100		3'322.70	
5300.3102.00	Drucksachen und Publikationen	4'882.70		5'000		6'864.00	
5300.3110.00	Anschaffung Maschinen; Geräte und Einrichtungen			5'000		4'429.75	
5300.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	96.10		1'500			
5300.3140.00	Unterhalt Anlagen	550.00		2'500		550.00	
5300.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte Einrichtungen			1'000			

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
5300.3160.00	Miete Areal Wertstoffsammelstelle	4'250.00		4'300		4'250.00	
5300.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben Versicherungen	4'659.60		4'300		5'422.00	
5300.3180.02	Altglas	7'842.25		10'500		8'028.85	
5300.3180.03	Altpapier	12'480.65		17'000		17'604.70	
5300.3180.04	Dienstleistungen Dritter	6'327.40		9'000		5'523.90	
5300.3180.05	Altmetall	650.30		1'400		856.95	
5300.3180.07	Grüngut; organische Abfälle	194'665.65		215'000		196'736.25	
5300.3180.09	Sonderabfälle	4'946.60		5'000		4'195.00	
5300.3180.10	Karton	12'242.90		12'500		13'260.20	
5300.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	43'437.84				33'294.56	
5300.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	99'679.31		112'700		96'927.49	
5300.3980.00	Verwaltungskosten Politische Gemeinde	15'000.00		15'000		15'000.00	
5300.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung		3'791.60		3'500		3'625.15
5300.4340.05	Grundgebühren		405'187.00		380'000		401'814.70
5300.4360.00	Erlös Altglas		8'474.85		11'000		8'801.90
5300.4360.10	Erlös Altpapier		12'468.75		17'000		17'578.60
5300.4360.20	Erlös Altmetall				500		
5300.4360.35	Erlös Karton		914.55		1'500		1'724.05
5300.4390.00	Allg. Erträge		400.00		1'500		221.55
5300.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung				28'500		
5350	Abfallbeseitigung Sackgebühren	242'532.40	242'532.40	238'700	238'700	235'419.65	235'419.65
5350.3011.02	Besoldung Abfall Sackgebühr	10'519.85		12'100		11'993.40	
5350.3030.01	Sozialleistungen Abfall Sackgebühr	2'136.35		2'800		2'274.35	
5350.3135.01	Einkauf Gebührensäcke (intern)			800		1'659.60	
5350.3180.01	Kehrichtabfuhr Haushalte	78'500.55		80'000		78'403.55	
5350.3180.50	Verkaufsprovision Gebührenmarken	39.90				63.35	
5350.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	300.35		400		304.65	
5350.3520.00	Kehrichtvernichtung Haushalte	129'842.70		130'000		129'864.30	
5350.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	11'192.70		2'600		856.45	
5350.3980.00	Verwaltungskosten Politische Gemeinde	10'000.00		10'000		10'000.00	
5350.4340.00	Einnahmen aus Verkauf Gebührensäcke		240'350.00		237'000		233'160.60
5350.4340.01	Verkauf Gebührensäcke (intern)		86.35		200		148.50
5350.4340.03	Kehrichtabfuhrgebühren Sperrgutmarken-Verkauf		2'096.05		1'500		2'110.55
5400	Übriger Umweltschutz	20'265.25		33'800		22'269.40	
	Nettoergebnis		20'265.25		33'800		22'269.40

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
5400.3130.00	Verbrauchsmaterial			500			
5400.3140.00	Unterhalt Anlagen			1'500			
5400.3180.02	Kadaververnichtung	4'708.15		3'500		3'609.10	
5400.3180.04	Öffentlichkeitsarbeit Umweltschutz	3'312.35		6'000		3'614.00	
5400.3180.05	Label Energie-Stadt	8'444.75		15'600		11'346.30	
5400.3650.10	Beitrag an SBFZ	3'500.00		3'500		3'500.00	
5400.3650.91	Verschiedene Beiträge	300.00		500		200.00	
5400.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst			2'700			
550	Verkehr	859'502.63	67'176.00	893'300	70'800	859'138.29	69'291.00
	Nettoergebnis		792'326.63		822'500		789'847.29
5500	Öffentl. Verkehr	859'502.63	67'176.00	893'300	70'800	859'138.29	69'291.00
	Nettoergebnis		792'326.63		822'500		789'847.29
5500.3140.00	U'halt Buswartehäuschen und Neubauten	20.00		8'000		20.00	
5500.3140.01	Unterhalt Veloständer			2'000			
5500.3180.00	Fahrpläne	618.10		900		612.80	
5500.3185.00	SBB Tageskarten	56'000.00		53'700		56'000.00	
5500.3600.00	Gemeindeanteil für Bahnanlagen	10'972.20		11'100		11'002.80	
5500.3640.00	Beitrag an Zürcher Verkehrsverbund	585'880.40		609'300		588'713.00	
5500.3640.01	Ortsbus	182'700.00		182'700		182'700.00	
5500.3650.90	Verschiedene Beiträge an private Institutionen					90.00	
5500.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	23'311.93		25'600		19'999.69	
5500.4340.10	Mieterträge Unterstand Fahrräder		2'050.00		4'800		3'285.00
5500.4343.00	Einnahmen SBB Tageskarten		56'160.00		57'000		57'040.00
5500.4360.00	Anteil Wangen-Brüttisellen		8'966.00		9'000		8'966.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
60	Soziales + Gesundheit Nettoergebnis	19'343'090.64	10'741'828.95	18'374'800	10'285'400	18'276'280.56	10'629'161.39
			8'601'261.69		8'089'400		7'647'119.17
600	Soziales Nettoergebnis	9'469'250.98	4'044'674.24	9'461'700	3'760'700	9'182'455.66	4'120'392.69
			5'424'576.74		5'701'000		5'062'062.97
6010	Sozialversicherung Allgemeines Nettoergebnis	9'624.20	9'624.20	9'700	9'700	9'459.20	9'459.20
6010.4510.00	Entschädigung des Kantons für die Führung der AHV-Zweigstelle		9'624.20		9'700		9'459.20
6015	Krankenkassenbeiträge Nettoergebnis	753'973.10	753'973.10	658'000	658'100	663'789.75	663'789.75
				100			
6015.3660.00	Beiträge an Sozialhilfeempf. für Krankenkassen	753'973.10		650'000		648'610.75	
6015.3661.00	Beiträge an Krankenkassen für Ergänzungsleistungsempfänger			3'000		3'684.00	
6015.3662.00	Beiträge an Krankenkassen für Beihilfeempfänger			5'000		11'495.00	
6015.4360.00	Prämien-Rückerst. von Sozialhilfeempfängern (3650.00/3660.00)		208'398.50		180'000		207'398.55
6015.4361.00	Ergänzungsleistungs-Rückerstattungen Krankenkassenprämien				3'000		3'483.00
6015.4362.00	Beihilfe-Rückerstattungen Krankenkassenprämien				2'000		1'815.00
6015.4600.00	Bundesbeiträge		300'066.03		260'200		242'666.70
6015.4610.00	Staatsbeiträge		245'508.57		212'900		208'426.50
6020	Zusatzleistungen zur AHV/IV Nettoergebnis	3'567'655.38	1'592'001.60	3'417'000	1'561'100	3'461'000.60	1'567'793.20
			1'975'653.78		1'855'900		1'893'207.40
6020.3301.00	Erläss von Rückerstattungsforderungen			1'000			
6020.3620.00	Fallpauschlen SVA Zürich	74'216.00		72'000		70'840.00	
6020.3661.01	Betagte Ergänzungsleistungen	1'917'554.00		1'770'000		1'755'986.00	
6020.3661.02	Hinterlassene Ergänzungsleistungen	47'647.00		30'000		31'229.00	
6020.3661.03	Invalide Ergänzungsleistungen	1'119'146.00		1'050'000		1'099'851.00	
6020.3662.01	Betagte Beihilfen	103'943.00		110'000		121'603.00	
6020.3662.02	Hinterlassene Beihilfen			2'000			
6020.3662.03	Invalide Beihilfen	72'989.00		80'000		80'852.00	
6020.3663.00	Weihnachtszulagen an ZL-Bezüger	22'660.00		22'000		21'780.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
6020.3664.01	Betagte Krankheitskosten	110'418.63		140'000		148'243.40	
6020.3664.02	Hinterlassene Krankheitskosten	1'633.55		2'000		1'842.55	
6020.3664.03	Invalide Krankheitskosten	75'278.20		110'000		104'654.65	
6020.3665.01	Betagte Kant. Zuschüsse	15'006.00		25'000		18'720.00	
6020.3665.03	Invalide Kant. Zuschüsse	7'164.00		3'000		5'399.00	
6020.4361.00	Rückerstattungen Ergänzungsleistungen		93'000.00		100'000		120'361.00
6020.4362.00	Rückerstattungen Beihilfen		4'646.00		8'000		4'603.00
6020.4364.00	Rückerstattungen Krankheitskosten		787.75		3'000		144.00
6020.4365.00	Rückerstattung Kantonale Zuschüsse		546.00		2'000		2'076.00
6020.4369.00	Eingang abgesch. Rückerstattungsforderun				100		
6020.4610.00	Kantonsbeiträge an die Ergänzungsleistungen und Beihilfen		1'483'592.00		1'448'000		1'430'933.00
6020.4611.00	Verwaltungskosten Zusatzleistungen		9'429.85				9'676.20
6021	Jugend	263'352.20		283'000		267'447.20	
	Nettoergebnis		263'352.20		283'000		267'447.20
6021.3620.00	Beitrag an Jugendsekretariat Bülach	255'721.00		274'000		262'237.00	
6021.3650.07	Beitrag an Jugendschutz; Prävention	3'481.30		5'000			
6021.3650.90	Verschieden Beiträge	4'149.90		4'000		5'210.20	
6022	Invalidität	5'800.00		6'200		5'700.00	
	Nettoergebnis		5'800.00		6'200		5'700.00
6022.3650.02	TIXI Behindertentransport	5'800.00		5'700		5'700.00	
6022.3650.90	Verschiedene Beiträge			500			
6023	Kinderhort	179'897.20	5'265.00	232'600	11'600	181'857.05	5'760.00
	Nettoergebnis		174'632.20		221'000		176'097.05
6023.3610.00	Aufsicht und Bewilligung	5'265.00		11'600		9'450.00	
6023.3610.01	Aufsicht Tagespflegefamilien			1'000			
6023.3650.00	Beitrag Kinderhort & familienergänzende Kinderbetreuung	174'632.20		220'000		172'407.05	
6023.4310.00	Rückerstattung Aufsicht und Bewilligung		5'265.00		11'600		5'760.00
6035	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe	3'045'987.60	1'622'041.19	3'010'000	1'470'000	2'983'012.35	1'564'893.64
	Nettoergebnis		1'423'946.41		1'540'000		1'418'118.71
6035.3180.00	Abklärungen SoWatch ohne Kostenersatz	10'548.95		10'000		8'083.69	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
6035.3661.00	Zürcher Kantonsbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde	642'470.40		700'000		615'699.85	
6035.3663.00	Übrige Schweizerbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde, voller Kostenersatz					28'644.05	
6035.3665.00	Übrige Schweizerbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde, ohne Kostenersatz	812'246.90		800'000		862'586.60	
6035.3666.00	Ausländer mit Wohnsitz in der Gemeinde; voller Kostenersatz	706'172.10		600'000		588'766.55	
6035.3667.00	Ausländer mit Wohnsitz in der Gemeinde; ohne Kostenersatz	874'549.25		900'000		879'231.61	
6035.4361.00	Rückerstattung Dritter; ZH-Kantonsbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde		164'800.46		200'000		212'359.10
6035.4363.00	Rückerstattung Dritter; übrige CH-Bürger Wohnsitz Gemeinde, voller Kostenersatz						28'644.05
6035.4365.00	Rückerstattung Dritter; übrige CH-Bürger Wohnsitz Gemeinde, ohne Kostenersatz		404'725.85		200'000		315'385.75
6035.4366.00	Rückerstattungen Dritter; Ausländer Wohnsitz Gemeinde, voller Kostenersatz		706'381.88		600'000		588'621.50
6035.4367.00	Rückerstattungen Dritter; Ausländer Wohnsitz Gemeinde; ohne Kostenersatz		287'073.00		400'000		353'430.24
6035.4610.00	Staatsbeitrag		59'060.00		70'000		66'453.00
6045	Jugendprävention	92'300.00		117'200		41'458.00	
	Nettoergebnis		92'300.00		117'200		41'458.00
6045.3180.00	DL Dritter Ajuga Plattform	85'000.00		90'000		85'000.00	
6045.3620.10	Anteil Defizit Plattform Glattal	7'300.00		27'200		-43'542.00	
6050	Betreuung Asylbewerber	253'571.95		291'800		189'643.91	
	Nettoergebnis		253'571.95		291'800		189'643.91
6050.3100.00	Allg. Verwaltungsauslagen			500			
6050.3110.00	Anschaffung von Mobilien			10'000		1'665.40	
6050.3180.00	Integration Asylsuchende	91'154.75		131'000		25'943.60	
6050.3181.00	Betreuungskostenentschädigung AOZ	155'765.00		150'000		161'892.80	
6050.3181.01	Gesundheitskosten Asylsuchende	6'652.20					
6050.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst			300		142.11	
6055	Vormundschaftswesen	442'448.65	37'375.80	435'000	50'000	400'587.80	10'951.90

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Nettoergebnis		405'072.85		385'000		389'635.90
6055.3620.00	Beiträge an FES	61'616.65		75'000		67'025.50	
6055.3620.10	Entschädigungen für Mandatsführungen	60'211.90		30'000		36'540.70	
6055.3625.00	Kindes- & Erwachsenenschutzbehörde (Kesb)	197'569.60		200'000		190'302.80	
6055.3660.00	Alimentenbevorschussungen	123'050.50		130'000		106'718.80	
6055.4361.00	Alimentenrückerstattungen		37'375.80		50'000		10'951.90
6060	Soziale Wohlfahrt Übriges	709'264.90	24'393.35	851'400	200	798'220.60	297'745.00
	Nettoergebnis		684'871.55		851'200		500'475.60
6060.3000.01	Sozialbehörde	14'220.00		14'000		13'605.00	
6060.3000.02	Team Seniorenbetreuung Jugend, Familien und Alter	16'654.25		20'000		15'935.05	
6060.3011.02	Besoldung Soziales & Gesundheit	470'593.25		430'100		404'458.35	
6060.3030.01	Sozialleistungen	109'514.75		99'000		89'807.10	
6060.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	4'640.00		5'000		1'440.00	
6060.3100.00	Fachliteratur; Zeitschriften	1'743.95		4'000		548.50	
6060.3160.00	Miete Betriebsgebäude	3'162.00		3'200			
6060.3161.00	Miete Notwohnung	12'345.15		12'000		21'853.50	
6060.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	1'680.90		2'000		1'550.90	
6060.3180.00	Regionale Alterspolitik			5'000		457.20	
6060.3185.00	Pro Senectute "Treuhanddienste"	1'700.00		5'000		3'833.35	
6060.3650.04	Betriebskostenbeiträge	16'020.00		40'000		9'799.00	
6060.3650.05	Versorgertaxen			160'000		187'950.00	
6060.3650.06	Sozialversicherungsbeiträge (für SH Klienten)	7'201.85		10'000		8'896.75	
6060.3650.90	Verschiedene Beiträge / Institutionen	7'526.10		10'000		6'393.05	
6060.3661.00	AHV-Beiträge für Nichterwerbstätige	36'262.70		25'000		25'621.80	
6060.3665.00	Wohnen im Alter Mietzinsbeiträge	6'000.00		7'000		6'000.00	
6060.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst			100		71.05	
6060.4310.00	Gebühren Bestätigung SH Migra		1'480.00				
6060.4362.00	Erwerbssersatz		14'233.35				
6060.4365.00	Rückerstattungen von Verlustscheinen				200		
6060.4510.00	Rückerstattung Versorgertaxen (Kanton)		8'680.00				297'745.00
6100	Jugendtreff	155'000.00		159'500		189'738.40	
	Nettoergebnis		155'000.00		159'500		189'738.40
6100.3120.00	Strom; Heizabrechnung			4'500		4'392.50	
6100.3160.00	Miete Liegenschaft Berteau-Dorftreff					30'345.90	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
6100.3184.00	Dienstleistung Dritter, Betrieb Plattform	155'000.00		155'000		155'000.00	
620	Gesundheit Nettoergebnis	9'873'839.66	6'697'154.71 3'176'684.95	8'913'100	6'524'700 2'388'400	9'093'824.90	6'508'768.70 2'585'056.20
6350	Pflegefinanzierung Alters- und Pflegeheime Nettoergebnis	2'146'639.10	2'146'639.10	1'580'000	1'580'000	1'708'148.90	1'708'148.90
6350.3620.00	Beiträge an Gemeinden & Zweckverbände	207'051.90		120'000		150'833.15	
6350.3630.00	Beiträge AZ Hofwiesen	946'572.45		710'000		700'207.10	
6350.3630.01	Beiträge Pflegezentrum Rotacher	993'014.75		750'000		698'370.05	
6350.3650.00	Beiträge an Krankenversicherer					158'738.60	
6360	Pflegefinanzierung ambulante Spitex Nettoergebnis	787'546.85	787'546.85	676'000	676'000	686'605.85	686'605.85
6360.3620.00	Beiträge an Pflegedienst anbietende	787'546.85		676'000		686'605.85	
6400	Krankheitsbekämpfung Nettoergebnis	59'873.05	59'873.05	63'000	63'000	57'670.10	57'670.10
6400.3640.00	Beitrag an Beratungsstelle für Alkoholgefährdete	58'101.05		60'000		55'740.10	
6400.3650.01	Beitrag Zürcher Arbeitsgemeinschaft für Ligen und Heilstätten	1'772.00		3'000		1'930.00	
6500	Lebensmittelkontrolle Nettoergebnis	14'766.05	3'809.50 10'956.55	13'500	3'000 10'500	13'706.45	3'037.50 10'668.95
6500.3180.00	Dienstleistungen Dritter Lebensmittel- und Trinkwasserkontrollen	14'766.05		13'500		13'706.45	
6500.4310.00	Lebensmittelkontrollgebühren		3'809.50		3'000		3'037.50
6530	Alterszentrum	6'693'345.21	6'693'345.21	6'521'700	6'521'700	6'505'731.20	6'505'731.20
6530.3011.00	Besoldungen Allgemein	3'596'031.90		3'523'900		3'591'171.10	
6530.3030.01	Sozialleistungen	784'162.10		827'700		765'459.75	
6530.3071.00	Honorare Leistungen Dritter	3'219.00		4'700		4'129.00	
6530.3090.00	Allg. Personalaufwand	56'974.90		43'500		44'728.80	
6530.3101.00	Büro und Verwaltung	240'860.71		252'200		224'922.09	
6530.3111.02	Anschaffung EDV Hard- u. Software					5'983.20	
6530.3112.00	Medizinischer Bedarf	77'390.45		105'100		82'502.45	
6530.3114.00	Haushalt	102'390.30		104'500		89'620.85	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
6530.3114.01	Anschaffung Mobiliar und Maschinen	6'871.50		12'200		4'928.00	
6530.3120.00	Energie / Wasser / Abwasser	119'784.40		124'200		119'804.30	
6530.3133.00	Lebensmittel und Getränke	382'942.70		422'000		377'383.10	
6530.3140.00	Unterhalt und Reparaturen	99'673.40		119'100		88'132.60	
6530.3160.00	Miete	871'957.00		871'500		871'958.40	
6530.3170.00	Übriger Sachaufwand	70'396.91		75'400		67'141.40	
6530.3290.01	Zinsaufwand VV	1'309.80				1'083.80	
6530.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-69'810.60	
6530.3800.00	Einl. Spez. Finanz. Ertragsüberschuss	234'393.14				202'220.96	
6530.3930.00	Anteil Abschreibungen	44'987.00		35'700		34'372.00	
6530.4240.00	Ausserordentlicher Ertrag		-1.00				
6530.4270.00	Miet- und Kapitalzinsen		39'607.25		40'100		33'755.60
6530.4322.00	Ertrag aus medizinischen Nebenleistungen		44'362.05		65'300		54'639.70
6530.4323.00	Ertrag Alterswohnungen		6'137'361.85		5'927'200		6'007'423.65
6530.4324.00	Ertrag Leistungen an Personal und Dritte		110'715.86		83'400		71'891.80
6530.4350.00	Übriger Ertrag Leistungen für Heimbewohner		268'349.40		283'100		272'108.50
6530.4350.01	Cafeteria		67'657.60		55'700		42'986.15
6530.4351.11	Betriebsbeitrag Wangen-Brüttisellen		20'000.00				20'000.00
6530.4490.00	SVA Anteil CO2 Abgabe		5'292.20		1'700		2'925.80
6530.4693.00	Betriebsbeitrag Wangen-Brüttisellen				20'000		
6530.4800.01	Entnahme aus Spezialfinanzierung				45'200		
6550	Spitexverein	124'906.00		9'000		100'487.10	
	Nettoergebnis		124'906.00		9'000		100'487.10
6550.3620.00	Anteil Defizit Spitex Glattal	115'876.00				93'104.00	
6550.3620.01	Defizitbeitrag Mahlzeitendienst	9'030.00		9'000		7'383.10	
6600	Übriges Gesundheitswesen	46'763.40		49'900		21'475.30	
	Nettoergebnis		46'763.40		49'900		21'475.30
6600.3102.00	Drucksachen und Publikationen	714.00		2'000		714.00	
6600.3180.00	Krankentransporte	1'256.00		1'400		1'988.20	
6600.3180.01	Wartgeld Hebamme	6'440.00		6'200		6'325.00	
6600.3180.02	Projektleitung Allianz AZ	20'997.70		18'000		9'608.00	
6600.3180.20	Arztnotfallkosten	16'500.25		20'300		1'884.15	
6600.3620.00	Beitrag GeKo	855.45		2'000		955.95	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
70	Infrastruktur + Unterhalt Nettoergebnis	18'433'832.70	17'414'005.07 1'019'827.63	18'057'100	17'287'900 769'200	17'780'547.94	16'856'483.85 924'064.09
700	Unterhaltungsdienst Nettoergebnis	1'692'118.57	510'606.45 1'181'512.12	1'831'500	681'600 1'149'900	1'800'912.05	510'607.08 1'290'304.97
7025	Parkanlagen und Wanderwege Nettoergebnis	138'474.75	138'474.75	214'100	2'500 211'600	209'396.58	209'396.58
7025.3110.00	Anschaffung Maschinen; Geräte	5'332.80		5'000		29'841.75	
7025.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	8'929.45		30'000		11'458.80	
7025.3140.00	Anlagen- und Wegunterhalt durch Dritte	36'476.55		55'700		59'958.90	
7025.3150.00	Maschinenunterhalt und Reparaturen			8'000		11'031.75	
7025.3650.00	Beiträge an private Institutionen	75.00		200		70.00	
7025.3900.00	Anteil Besoldungen U'haltungsdienst	87'660.95		115'200		97'035.38	
7025.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen				2'500		
7030	Gemeindestrassen Nettoergebnis	1'370'565.23	445'717.45 924'847.78	1'389'100	613'600 775'500	1'414'400.14	452'919.08 961'481.06
7030.3011.00	Besoldungen	516'591.31		519'600		547'408.70	
7030.3030.01	Sozialleistungen	114'937.21		120'400		121'526.59	
7030.3060.00	Dienstkleider	4'804.95		5'000		4'774.70	
7030.3090.00	Allg. Personalaufwand					1'095.00	
7030.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	3'269.15		9'000		2'647.60	
7030.3110.00	Anschaffung Maschinen; Geräte; Fahrzeuge; Einrichtungen	4'147.50		2'500			
7030.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	7'691.50		18'000		16'135.55	
7030.3130.01	Hausnummern; Signalisationen; Strassenbezeichnungstafeln usw.	22'337.90		20'000		15'748.55	
7030.3130.02	Treibstoff	13'335.90		15'000		13'245.45	
7030.3141.00	Winterdienst (Leistungen Dritter)	14'152.35		15'000		14'162.70	
7030.3142.00	Strassenreinigung	2'881.70					
7030.3143.00	Strassenbeleuchtung (Strom & Unterhalt)	83'515.95		90'000		87'864.40	
7030.3144.00	Belagsarbeiten und Unterhaltskosten	199'533.15		200'000		255'687.75	
7030.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte Fahrzeuge; Einrichtungen	19'505.20		40'000		38'192.90	
7030.3150.10	Unterhalt Maschinen; Geräte etc. Winterdienst	1'879.05				-175.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
7030.3160.00	Mieten	125'926.00		126'000		138'928.00	
7030.3170.00	Spesenentschädigungen	62.30		600		276.40	
7030.3180.00	Transporte durch Dritte	7'922.85		7'500		15'292.60	
7030.3180.01	Motorfahrzeugsteuern; Verkehrsabgaben	7'418.50		5'500		6'975.85	
7030.3180.02	Versicherungsprämien	1'764.85		1'700		1'677.05	
7030.3180.03	Vermessung und Vermarkung von Strassengebiet	1'796.85		1'600			
7030.3181.01	Telefongebühren	267.61		700		637.20	
7030.3190.00	Allg. Sachaufwand	840.00		1'000		450.00	
7030.3520.00	Strassenentwässerung	215'983.45		190'000		161'891.25	
7030.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-30'043.10	
7030.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen		34'142.20		47'000		37'387.95
7030.4340.01	Erträge aus Dienstleistungen ohne Mehrwertsteuer		1'840.00		2'000		487.55
7030.4360.00	Versicherungsleistungen; EO usw.		2'759.10				1'170.85
7030.4520.01	Anteil Schulgemeinde an Eigenleistungen						106.56
7030.4900.00	Anteil Besoldungen U'haltsdienst		406'976.15		564'600		413'766.17
7033	Forststrassen	12'355.50		17'500	7'000	3'823.85	
	Nettoergebnis		12'355.50		10'500		3'823.85
7033.3011.01	Besoldungen Unterhaltsdienst					30.00	
7033.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	4'943.15		10'000		479.90	
7033.3140.00	Baulicher Unterhalt	7'412.35		5'000		3'313.95	
7033.3900.00	Anteil Personalaufwand U'haltsdienst			2'500			
7033.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen				7'000		
7050	Waldhütten und Feuerstellen	3'826.31		19'000		9'836.34	
	Nettoergebnis		3'826.31		19'000		9'836.34
7050.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	236.40		5'000			
7050.3140.00	Baulicher Unterhalt Feuerstellen	76.40		2'000		4'113.45	
7050.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	3'513.51		12'000		5'722.89	
7055	Friedhof und Bestattung	166'896.78		191'800	58'500	163'455.14	57'688.00
	Nettoergebnis		102'007.78		133'300		105'767.14
7055.3102.00	Bestattungsanzeigen	30.00				372.35	
7055.3110.00	Anschaffung und Unterhalt Maschinen; Geräte; Einrichtungen					237.60	
7055.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial					1'101.10	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
7055.3130.01	Särge; Urnen	23'680.40		27'500		23'756.30	
7055.3130.02	Grabpflanzen	22'251.20		23'000		18'873.10	
7055.3140.00	Unterhalt Gebäude und Anlage	180.00		500		270.00	
7055.3140.02	Gestaltung Ruhezone Gemeinschaftsgrab	777.30				627.60	
7055.3150.00	Unterhalt Einrichtungen; Mobilien			500		39.80	
7055.3180.00	Leichenschau; Transporte; Kremationen	30'711.30		37'200		32'731.30	
7055.3180.02	Steuern; Gebühren; Abgaben;	561.05				476.50	
7055.3180.03	Angehörigentreffen	1'259.75		2'000		1'045.15	
7055.3180.04	Vergütungen für auswärtige Bestattungen	600.00		1'500		1'519.00	
7055.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	86'845.78		99'600		82'405.34	
7055.4360.00	Rückerstattungen von Bestattungsauslagen		6'043.00		6'400		7'300.00
7055.4690.10	Jahrespauschalen		11'126.00		12'200		12'988.00
7055.4690.20	Pauschalen gesamte Ruhezeit		47'720.00		39'900		37'400.00
800	Gemeindewerke	12'142'378.60	12'142'378.60	11'675'800	11'675'800	11'525'198.88	11'525'198.88
8010	Kabelnetz Dietlikon (KND)	880'994.62	880'994.62	780'400	780'400	946'854.62	946'854.62
8010.3011.00	Besoldungen	162'694.04		156'500		179'322.45	
8010.3030.01	Sozialleistungen	38'962.52		34'400		42'107.38	
8010.3091.00	Aus- und Weiterbildung, Kurse	2'091.80		1'000		1'733.14	
8010.3102.00	Drucksachen; Publikationen; Pläne	3'126.40		4'500		4'079.23	
8010.3133.00	Übriger Betriebsaufwand	-9'771.84				17'036.08	
8010.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material KND	105'295.99		91'100		139'570.30	
8010.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material KND	54'873.76		20'000		69'138.65	
8010.3156.00	EDV-Unterhalt, Anschaffungen	332.28		6'300		2'517.50	
8010.3160.00	Mieten	34'258.58		35'400		29'621.32	
8010.3160.01	Rohrnutzung von EW	46'937.50		47'000		46'937.50	
8010.3170.00	Spesenentschädigungen	92.59		200		112.74	
8010.3181.00	Dienstleistungen Dritter	3'718.11		500		1'973.68	
8010.3183.00	Sachversicherungsprämien	4'424.10		3'700		4'034.23	
8010.3185.00	Nachführung Leitungskataster	14'665.65		5'000		9'325.38	
8010.3189.00	MWST; Kürzung Vorsteuerabzug inf. Subventionierung (Bund;Kanton;Grundeigent.)	1'638.08		1'300		576.45	
8010.3190.00	Verbandsbeiträge	50.00				50.00	
8010.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	3'989.45		3'900		3'162.15	
8010.3290.01	Zinsaufwand VV	11'498.00		13'100		13'813.00	
8010.3300.00	Abschreibung von Debitorenguthaben	218.17		1'000		-98.14	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
8010.3520.00	Verwaltungskosten	72'300.00		66'300		91'400.00	
8010.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-10'657.70	
8010.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	46'215.74					
8010.3930.00	Anteil Abschreibungen	268'041.00		289'200		301'099.28	
8010.3930.01	Anteil RW Abschreibungen	15'342.70					
8010.4340.00	Abonnementsgebühren						-688.92
8010.4340.01	LWL-Vermietung an EW		75'729.00		76'000		75'729.00
8010.4341.00	Erlös FTTH		587'800.09		538'300		567'988.00
8010.4341.10	Erlös Pay TV						441.65
8010.4343.10	Erlös aus Internet/Telefonie						451.50
8010.4344.00	Erlös Netzentschädigung / LWL Mieten		27'583.70		32'000		32'559.60
8010.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten		147'618.28		38'000		98'919.50
8010.4347.00	Übrige Betriebserträge		6'000.00		9'000		6'000.00
8010.4360.00	Rückerstattungen Dritter		372.38				
8010.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		35'891.17		9'000		
8010.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung				78'100		165'454.29
8011	dietlikon.net	32'960.72	32'960.72	105'900	105'900	56'227.51	56'227.51
8011.3011.00	Besoldungen	316.28		5'000		13'400.33	
8011.3030.01	Sozialleistungen	75.74		1'100		3'146.58	
8011.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistunge/Material dietlikon.net					1'709.99	
8011.3133.00	Übriger Betriebsaufwand			2'000		214.31	
8011.3160.00	Mieten			1'000		1'000.00	
8011.3160.01	Netznutzung, Kollokation von KND	22'134.00		84'500		18'729.00	
8011.3181.00	Dienstleistungen Dritter			500		925.70	
8011.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	226.70				47.60	
8011.3290.01	Zinsaufwand VV	856.00				902.00	
8011.3520.00	Verwaltungskosten	100.00		2'500		6'900.00	
8011.3930.00	Anteil Abschreibungen	9'252.00		9'300		9'252.00	
8011.4341.00	Erlös Services		2'190.00		10'000		1'677.50
8011.4344.00	Erlös Netznutzung, Kollokation		22'134.00		84'500		18'729.00
8011.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung		8'636.72		11'400		35'821.01
8015	Wasserversorgung	1'606'707.28	1'606'707.28	1'482'500	1'482'500	1'433'525.37	1'433'525.37
8015.3011.00	Besoldungen	193'676.60		200'800		210'192.40	
8015.3030.01	Sozialleistungen	46'382.33		44'200		49'356.07	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
8015.3090.00	Allg. Personalaufwand	2'091.80		3'000		1'733.14	
8015.3102.00	Drucksachen; Publikationen; Pläne	3'574.49		4'000		3'583.24	
8015.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	230.03				50.00	
8015.3121.01	Abgeltung an Dritte	15'566.00		20'000		19'304.00	
8015.3121.02	Gruppenwasserversorgung Lattenbuck Wasserbezug	377'240.20		438'000		371'985.96	
8015.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material WA	91'275.39		130'500		74'459.09	
8015.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material WA	63'114.13		50'000		95'061.85	
8015.3131.04	Dienstleistungen Datennetz WV	3'296.00		8'000		3'753.00	
8015.3150.00	Unterhalt Mobilien;Maschinen	2'795.75		2'000		54.12	
8015.3151.00	Unterhalt Fahrzeuge	4'365.99		5'500		3'229.63	
8015.3156.00	Edv-Unterhalt, Anschaffungen	1'669.29		8'000		1'884.42	
8015.3160.00	Mieten	65'428.26		65'300		59'770.00	
8015.3170.00	Spesenentschädigungen	92.59		200		112.74	
8015.3181.00	Dienstleistungen Dritter	1'179.01		5'700		7'972.81	
8015.3183.00	Sachversicherungsprämien	2'125.25		2'400		1'962.23	
8015.3185.00	Nachführung Leitungskataster	10'859.80		20'000		13'693.60	
8015.3189.00	MWST; Kürzung Vorsteuerabzug inf. Sub- ventionierung (Bund;Kanton;Grundeigent.)	3'874.82		6'000		4'391.13	
8015.3190.00	Verbandsbeiträge	3'109.72		3'500		3'027.50	
8015.3290.01	Zinsaufwand VV	10'815.00		10'900		11'325.00	
8015.3300.00	Abschreibung von Debitorenguthaben	339.37		3'000		-152.66	
8015.3520.00	Verwaltungskosten	86'100.00		87'700		107'300.00	
8015.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-16'137.99	
8015.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	379'912.52		109'800		151'438.82	
8015.3930.00	Anteil Abschreibungen	237'592.94		254'000		254'175.27	
8015.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung		16'858.55		16'900		16'101.35
8015.4340.00	Wasserverkauf		1'417'345.98		1'394'000		1'349'900.55
8015.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten		146'163.50		59'000		60'789.47
8015.4360.00	Rückerstattungen Dritter		9'080.04				
8015.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		17'259.21		12'600		6'734.00
8020	Abwasserbeseitigung	2'203'131.64	2'203'131.64	2'169'800	2'169'800	1'967'194.18	1'967'194.18
8020.3011.01	Besoldungen Abwasser	52'047.92		71'000		63'223.29	
8020.3011.03	Besoldungen Unterhaltsdienst Kanalisationsunterhalt	13'872.97		14'000		15'478.84	
8020.3030.01	Sozialleistungen	12'464.61		15'600		14'845.70	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
8020.3090.00	Allg. Personalaufwand	1'045.90		1'500		866.57	
8020.3102.00	Drucksachen; Publikationen; Pläne	2'725.17		3'500		2'658.21	
8020.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften					50.00	
8020.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material AW	73'093.05		78'500		46'347.45	
8020.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material AW	5'843.36					
8020.3131.04	Dienstleistungen Datennetz AW	2'638.00		6'000		3'004.00	
8020.3133.00	übriger Betriebsaufwand	2'795.75		2'000		18.84	
8020.3156.00	EDV-Unterhalt, Anschaffungen	1'359.02		5'000		1'841.15	
8020.3160.00	Mieten	11'232.32		11'400		28'854.44	
8020.3170.00	Spesenentschädigungen	46.29		100		56.37	
8020.3181.00	Dienstleistungen Dritter	34'045.77		31'200		25'048.41	
8020.3183.00	Sachversicherungsprämien	747.55		1'000		738.04	
8020.3185.00	Nachführung Leitungskataster	20'139.28		20'000		10'130.17	
8020.3189.00	MWST Kürzung Vorsteuerabzug inf. Subventionen (Bund;Kanton;Grundeigent.)	15'573.77		16'000		14'674.45	
8020.3190.00	Verbandsbeiträge	650.00		600		650.00	
8020.3290.01	Zinsaufwand VV	4'285.00		4'200		4'495.00	
8020.3300.00	Abschreibung von Debitorenguthaben	387.85		2'500		-174.46	
8020.3520.00	Verwaltungskosten	23'100.00		30'700		32'300.00	
8020.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-6'417.07	
8020.3620.00	Beitrag an Zweckverband Kläranlage Dübendorf	1'451'100.08		1'451'100		1'539'300.00	
8020.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung Betrieb	377'068.81		257'900		70'292.69	
8020.3930.00	Anteil Abschreibungen	96'869.17		146'000		98'912.09	
8020.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung		5'256.85		5'600		6'155.35
8020.4340.00	Benützungsgebühren		1'898'047.76		1'904'200		1'698'921.09
8020.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten		43'000.00				10'600.00
8020.4360.00	Rückerstattungen Dritter		118.90				
8020.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		6'708.13		10'000		1'517.74
8020.4801.00	Entnahme Spezialfinanzierung ARA Deckung Betriebsrechnungsrückschlag		250'000.00		250'000		250'000.00
8025	Elektrizitätswerk Netz	5'625'453.25	5'625'453.25	5'679'000	5'679'000	5'622'785.37	5'622'785.37
8025.3011.00	Besoldungen Werkpersonal	652'839.31		663'500		611'948.79	
8025.3030.01	Sozialleistungen	156'343.47		146'000		143'694.00	
8025.3090.00	Allg. Personalaufwand	7'604.47		9'600		6'282.63	
8025.3102.00	Büromat;Drucks;Porti;Kopien	11'268.64		17'000		11'800.95	
8025.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	625.26		400		922.91	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
8025.3122.00	Netznutzung EKZ	1'475'989.15		1'406'000		1'625'632.59	
8025.3122.01	Wirkverluste des eigenen Netztes	53'243.20		44'800		59'329.62	
8025.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material EW	129'278.25		250'000		115'197.67	
8025.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material EW	56'950.34		80'000		98'069.46	
8025.3131.04	Dienstleistungen Datennetz EW Netz	46'214.77		58'000		81'799.62	
8025.3133.00	übriger Betriebsaufwand	5'473.50				37'700.04	
8025.3152.00	Unterhalt Fahrzeuge	16'772.74		16'000		14'111.62	
8025.3153.00	Unterhalt Mobilien, Maschinen	2'795.75		5'000		141.16	
8025.3156.00	EDV-Unterhalt; Anschaffungen	67'586.65		47'600		42'240.07	
8025.3160.00	Mieten	169'991.87		170'100		175'056.28	
8025.3160.01	LWL-Nutzung von KND	75'729.00		76'000		75'729.00	
8025.3170.00	Spesenentschädigungen	335.62		1'000		408.69	
8025.3181.02	Dienstleistungen Dritter	4'940.11		3'100		5'065.49	
8025.3183.00	Sachversicherungsprämien	8'968.99		9'500		9'357.55	
8025.3185.00	Nachführen Leitungskataster	37'710.22		50'000		28'728.42	
8025.3189.00	MWST Kürzung Vorsteuerabzug inf. Subventionen (Bund;Kanton;Grundeigent.)	16'722.40		18'900		17'117.73	
8025.3190.00	Verbandsbeiträge	13'288.93		12'800		13'471.12	
8025.3290.01	Zinsaufwand VV	776'653.00		800'600		770'747.00	
8025.3300.00	Abschreibung von Debitorenguthaben	884.07		8'500		-414.32	
8025.3520.00	Verwaltungskosten	290'800.00		285'200		312'400.00	
8025.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-10'281.22	
8025.3630.00	Konzession an die Gemeinde	279'977.83		288'500		275'535.00	
8025.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	117'433.21		2'400			
8025.3930.00	Anteil Abschreibungen	1'134'544.50		1'208'500		1'078'790.00	
8025.3930.01	Anteil RW Abschreibungen	14'488.00				22'203.50	
8025.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung		485'093.65		473'200		488'814.80
8025.4340.01	Rohrvermietung an KND		46'937.50		47'000		46'937.50
8025.4340.02	Verrechnung Datennetz WV		3'296.00		8'000		3'753.00
8025.4340.03	Verrechnung Datenennetz AW		2'638.00		6'000		3'004.00
8025.4340.10	Konzession an die Gemeinde		279'977.83		288'500		275'535.00
8025.4341.00	Netznutzung EWD		4'143'868.92		4'303'800		4'024'263.05
8025.4341.04	Trafoverluste		27'710.89		37'000		38'619.70
8025.4341.05	Blindstrom		22'686.57		25'000		25'275.05
8025.4341.10	Grundgebühren		255'700.29		263'300		251'223.05
8025.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten		238'058.53		121'400		219'582.08
8025.4347.00	Übrige Betriebserträge		20'679.31		19'400		20'290.94

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
8025.4360.00	Rückerstattungen Dritter		1'491.35				
8025.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		97'314.41		86'400		128'329.14
8025.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung						97'158.06
8028	Elektrizitätswerk Energie	1'793'131.09	1'793'131.09	1'458'200	1'458'200	1'498'611.83	1'498'611.83
8028.3011.00	Besoldungen Werkpersonal	22'511.70		22'400		21'101.68	
8028.3030.01	Sozialleistungen	5'391.18		4'900		4'954.97	
8028.3090.00	Allg. Personalaufwand	261.47		400		216.64	
8028.3102.00	Drucksachen, Publikationen, Pläne	2'713.45		3'000		2'428.45	
8028.3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften			100		45.23	
8028.3121.00	Strombezug von EKZ	1'630'494.16		1'293'200		1'375'298.45	
8028.3121.02	Einkauf erneuerbare Energie (Rücklieferung)	82'328.49		25'000		72'660.80	
8028.3121.03	Naturstrom star ex azur EKZ	3'035.37		3'200		3'033.80	
8028.3121.04	Naturstrom basic ex blue EKZ	21'205.76		20'000		19'784.95	
8028.3121.05	Naturstrom solar EKZ	10'784.67		14'000		15'116.95	
8028.3121.06	Naturstrom Wasser	39'540.00		80'000		12'420.00	
8028.3121.20	Eigene Netzverluste (z.G.Energie)	-53'243.20		-44'700		-59'329.62	
8028.3156.00	EDV-Unterhalt	587.18		4'800		2'586.07	
8028.3160.00	Mieten	5'896.97		6'000		6'131.64	
8028.3170.00	Spesenentschädigungen	11.57		100		14.09	
8028.3181.02	Dienstleistungen Dritter					571.40	
8028.3189.00	MWST-Kürzungen	4'853.70		8'000		5'433.03	
8028.3190.00	Verbandsbeiträge	2'220.08		2'300		2'193.61	
8028.3290.01	Zinsaufwand VV	157.00		200		320.00	
8028.3300.00	Abschreibungen Debitorenguthaben	557.54		1'500		-250.79	
8028.3520.00	Verwaltungskosten	9'600.00		9'600		10'800.00	
8028.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-1'143.52	
8028.3930.00	Anteil Abschreibungen	4'224.00		4'200		4'224.00	
8028.4290.00	Zinsvergütung Spez. Finanz. Energie		10'240.15		14'600		12'511.10
8028.4300.01	Wertberichtigung Aktie toesStrom AG						558.00
8028.4340.00	Erlös Energie-Verkauf		1'415'122.61		1'330'300		1'366'962.95
8028.4342.00	Erlös Solarstrom		14'019.93		14'000		15'117.00
8028.4342.01	Erlös Naturstrom star ex azur		3'362.49		3'200		3'036.60
8028.4342.02	Erlös Naturstrom basic ex blue		20'483.93		20'000		21'742.80
8028.4342.04	Erlös Naturstrom Wasser		26'974.41		20'000		14'014.20
8028.4347.00	Uebrige Betriebserträge		9'658.87		3'000		5'376.45
8028.4360.00	Rückerstattungen Dritter		51.43				

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
8028.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung Energie		293'217.27		53'100		59'292.73
900	Liegenschaften VV Nettoergebnis	4'276'431.48	4'155'827.36	4'229'500	4'267'500	4'171'001.42	4'329'512.49
			120'604.12	38'000		158'511.07	
9005	Liegenschaften allgemein Nettoergebnis	588'445.75	470'682.51	585'400	534'400	506'602.75	454'968.79
			117'763.24		51'000		51'633.96
9005.3011.01	Besoldungen	422'297.65		414'300		405'027.40	
9005.3030.01	Sozialleistungen	93'575.55		89'700		87'035.15	
9005.3090.00	Allg. Personalaufwand	5'093.30		3'200		4'470.20	
9005.3092.00	Aus- und Weiterbildung	5'478.00		11'500		6'824.00	
9005.3102.00	Drucksachen und Publikationen					346.15	
9005.3103.00	Fachliteratur	598.00		900		508.30	
9005.3110.00	Anschaffungen					12'636.00	
9005.3150.00	EDV-Unterhalt stra.Liegenschaftenplanung	4'633.25		4'400		4'645.55	
9005.3160.00	Büromiete Betriebsgebäude	48'290.00		48'300		22'548.00	
9005.3170.00	Repräsentationskosten & Spesen	609.80		1'000		1'495.65	
9005.3180.00	Versicherung/Abgaben Fahrzeug	1'670.20		3'400		663.00	
9005.3181.00	Dienstleistungen Dritter			2'500			
9005.3520.00	Anteil IT Kosten	6'200.00		6'200		6'200.00	
9005.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-45'796.65	
9005.4360.00	Rückerstattungen Dritter		31'207.80		20'000		17'003.30
9005.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		20'508.90		36'100		20'741.82
9005.4520.00	Anteil Schulgemeinde		38'771.82		31'400		28'670.61
9005.4900.00	Anteil Personalaufwand		380'193.99		446'900		388'553.06
9020	Gemeindehaus Nettoergebnis	237'064.51	136'155.55	211'400	136'200	267'689.12	142'417.30
			100'908.96		75'200		125'271.82
9020.3110.00	Anschaffungen	3'477.70		3'500			
9020.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	50'034.00		46'000		51'188.80	
9020.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	19'402.20		20'300		24'672.35	
9020.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	26'025.45		14'800		51'098.20	
9020.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	10'958.70		7'400		15'091.15	
9020.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	6'634.05		6'200		7'152.05	
9020.3900.00	Anteil Personalaufwand	120'532.41		113'200		118'486.57	
9020.4271.00	Mietzinserträge		136'155.55		136'200		142'417.30

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9027	Betriebsgebäude	613'018.63	613'018.63	614'000	614'000	600'635.70	600'635.70
9027.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	34'653.35		41'000		39'149.25	
9027.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	7'925.70		1'500		7'907.10	
9027.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	72'975.40		70'500		51'664.85	
9027.3150.00	Unterhalt Maschinen und Geräte	17'368.50		14'700		15'672.85	
9027.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	3'727.60		4'500		2'963.70	
9027.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	19'865.50		23'900		31'229.49	
9027.3900.00	Anteil Personalaufwand	59'682.23		60'900		55'228.11	
9027.3920.00	Anteil Zinsbelastung	234'300.20		234'400		234'300.20	
9027.3930.00	Anteil Abschreibungen	162'520.15		162'600		162'520.15	
9027.4271.00	Mietzinserträge ohne Mehrwertsteuer		249'554.00		249'600		264'768.00
9027.4272.00	Mietzinserträge mit Mehrwertsteuer		224'958.78		227'000		269'411.00
9027.4290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung		1'589.65		1'700		1'433.50
9027.4360.00	Raumnebenkosten ohne Mehrwertsteuer		72'478.00		72'500		35'706.00
9027.4361.00	Raumnebenkosten mit Mehrwertsteuer		64'438.20		63'200		29'317.20
9030	Gemeindesaal Fadacher Nettoergebnis	84'024.81	5'222.00	103'400	10'500	113'403.37	8'043.70
			78'802.81		92'900		105'359.67
9030.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	11'560.80		13'000		11'682.20	
9030.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	3'777.75		6'400		3'082.05	
9030.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	35'903.80		17'000		56'495.25	
9030.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	541.20		2'000		1'708.05	
9030.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	1'000.80		1'500		1'193.90	
9030.3900.00	Anteil Personalaufwand	31'240.46		63'500		39'241.92	
9030.4271.00	Benützungsgebühren Fadachersaal		5'222.00		10'500		8'043.70
9031	Alexander Bertea Dorftreff Nettoergebnis	205'050.63	98'787.00	169'700	99'400	128'458.44	169'245.20
			106'263.63		70'300	40'786.76	
9031.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	24'116.15		19'000		22'584.30	
9031.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	836.80		1'400		1'154.40	
9031.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	40'070.30		35'000		26'291.75	
9031.3140.01	Fassade streichen	55'002.50		43'000			
9031.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	20'529.25		17'700		16'122.30	
9031.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben	6'666.55		6'900		6'414.55	
9031.3900.00	Anteil Personalaufwand	57'829.08		46'700		55'891.14	
9031.4271.00	Mietzinserträge		98'787.00		99'400		169'245.20

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9032	Schulgasse 2	6'400.42	48'000.00	7'800	48'000	1'956.75	48'000.00
	Nettoergebnis	41'599.58		40'200		46'043.25	
9032.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	3'702.35		5'300			
9032.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	258.50				259.20	
9032.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	1'569.60		1'000		776.50	
9032.3180.00	Gebühren; Abgaben; Versicherungen	844.10		1'100		886.45	
9032.3900.00	Anteil Personalaufwand	25.87		400		34.60	
9032.4271.00	Mietzinserträge		48'000.00		48'000		48'000.00
9041	Feuerwehrgebäude	36'787.56	1'400.00	46'500	6'000	53'284.75	11'610.00
	Nettoergebnis		35'387.56		40'500		41'674.75
9041.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	11'354.10		15'000		12'732.55	
9041.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial			1'000		800.10	
9041.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	11'807.40		16'000		22'919.80	
9041.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	2'729.50		5'400		4'263.50	
9041.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	3'604.90		3'600		3'664.60	
9041.3900.00	Anteil Personalaufwand	7'291.66		5'500		8'904.20	
9041.4271.00	Mietzinserträge		1'400.00		6'000		11'610.00
9042	Asylantenunterkunft	157'376.00	115'343.45	167'900	190'000	161'904.00	206'222.15
	Nettoergebnis		42'032.55	22'100		44'318.15	
9042.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	16'163.40		24'000		17'754.65	
9042.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	132.00		1'000		306.40	
9042.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	9'062.60		4'000		9'860.70	
9042.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	1'131.50		2'300		1'288.90	
9042.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben	1'903.25		2'400		1'802.95	
9042.3900.00	Anteil Personalaufwand	96.55		5'100		148.60	
9042.3920.00	Interne Zinsbelastung	43'206.40		43'300		45'061.50	
9042.3921.00	Baurechtszins	11'475.00		11'500		11'475.00	
9042.3930.00	Anteil Abschreibungen	74'205.30		74'300		74'205.30	
9042.4271.00	Mietzinserträge		78'045.80		110'000		83'070.00
9042.4600.00	Bundesbeiträge		37'297.65		80'000		123'152.15
9050	Wertstoffsammelstelle	1'208.13	14'250.00	4'400	10'300	2'949.64	14'250.00
	Nettoergebnis	13'041.87		5'900		11'300.36	
9050.3140.00	Liegenschaftenunterhalt, Versicherungen	735.75		3'500		2'680.15	
9050.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	140.50		100		140.50	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9050.3900.00	Anteil Personalaufwand	331.88		800		128.99	
9050.4271.00	Mietzinserträge		14'250.00		10'300		14'250.00
9060	Alterswohnungen, Bromackerstr. 9	51'168.25	181'651.95	61'700	191'600	51'309.95	201'990.20
	Nettoergebnis	130'483.70		129'900		150'680.25	
9060.3011.00	Besoldungen	7'125.10		6'600		7'265.05	
9060.3030.01	Sozialleistungen	674.75		600		680.30	
9060.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	15'159.70		17'000		14'736.55	
9060.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	415.45		900		896.75	
9060.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	18'807.35		23'000		15'326.50	
9060.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	3'772.65		3'800		8'416.30	
9060.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	5'213.25		5'200		3'988.50	
9060.3900.00	Anteil Personalaufwand			4'600			
9060.4271.00	Mietzinsertrag		181'651.95		191'600		201'990.20
9065	Bahnhofstrasse 63 (Milchhüsli)	11'320.50	22'464.00	10'500	22'500	9'337.65	22'464.00
	Nettoergebnis	11'143.50		12'000		13'126.35	
9065.3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial	771.35		1'000		722.90	
9065.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	10'010.20		7'000		7'997.95	
9065.3150.00	Unterhalt Maschinen, Geräte			500			
9065.3180.00	Gebühren; Abgaben; Versicherungen	538.95		700		474.95	
9065.3900.00	Anteil Personalaufwand			1'300		141.85	
9065.4271.00	Mietzinsertrag		22'464.00		22'500		22'464.00
9070	Trafostation 18, Dornenstrasse 35					10'730.65	9'300.30
	Nettoergebnis					1'430.35	
9070.3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial					716.10	
9070.3140.00	Liegenschaftenunterhalt					9'841.75	
9070.3180.00	Gebühren; Abgaben; Versicherungen					172.80	
9070.4271.00	Mietzinsertrag						2'400.00
9070.4360.00	Rückerstattungen Dritter						6'900.30
9075	Friedhofgebäude	32'155.14		34'600		19'172.78	
	Nettoergebnis		32'155.14		34'600		19'172.78
9075.3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial	8'804.00		9'500		7'611.40	
9075.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial			3'000			
9075.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	21'317.90		20'700		9'319.95	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9075.3180.00	Versicherungen	786.45		900		701.60	
9075.3900.00	Anteil Personalaufwand	1'246.79		500		1'539.83	
9080	Schulliegenschaften	1'543'139.92	1'543'139.92	1'492'900	1'492'900	1'527'182.80	1'527'182.80
9080.3011.02	Besoldung Schulliegenschaften	558'991.80		543'000		563'320.65	
9080.3030.01	Sozialleistung Schulliegenschaften	117'460.65		125'500		109'602.55	
9080.3070.00	Anteil Überbrückungsrente					13'897.80	
9080.3080.00	Aushilfsentschädigungen	6'314.75		4'000		5'032.35	
9080.3090.00	Allg. Personalaufwand	1'704.80		2'000		1'778.00	
9080.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten			3'000			
9080.3110.00	Anschaffungen	38'616.80		25'000		43'132.75	
9080.3120.00	Wasser; Strom; Gas; Heizöl	231'380.45		243'000		231'530.05	
9080.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	50'645.05		67'000		48'834.60	
9080.3140.00	Liegenschaftenunterhalt Gebäude	329'408.08		214'000		263'503.95	
9080.3141.00	Liegenschaftenunterhalt Umgebung	42'805.35		55'000		61'976.00	
9080.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	26'522.15		34'000		34'891.30	
9080.3170.00	Representationskosten & Spesen	900.00				900.00	
9080.3180.00	Allg. Verwaltungskosten; Versicherungen	47'428.75		50'000		61'100.00	
9080.3181.00	Dienstleistungen Dritter			10'000		414.75	
9080.3190.00	Übriger Sachaufwand			1'000		325.00	
9080.3900.00	Anteil Personalaufwand	90'961.29		116'400		86'943.05	
9080.4270.00	Mietzinsertrag		65'465.20		89'000		87'251.70
9080.4340.00	Benützungsgebühren		9'580.00		5'000		10'276.00
9080.4360.00	Rückerstattungen Dritter		1'178.20				22'220.45
9080.4520.00	Liegenschaftenaufwand Schule		1'466'916.52		1'398'900		1'407'434.65
9085	Alterszentrum Hofwiesen Nettoergebnis	704'726.16 165'273.84	870'000.00	709'800 160'200	870'000	707'217.20 162'782.80	870'000.00
9085.3140.00	Allg. Liegenschaftenunterhalt	55'561.05		45'500		64'970.40	
9085.3150.00	Unterhalt Mobilien, Maschinen, Geräte	5'815.80		6'800		291.15	
9085.3800.00	Einlage in Erneuerungsfonds	127'500.00		127'500		127'500.00	
9085.3900.00	Anteil Personalaufwand	5'549.31		19'700		4'155.65	
9085.3920.00	Anteil Zinsbelastung	125'000.00		125'000		125'000.00	
9085.3930.00	Anteil Abschreibungen	385'300.00		385'300		385'300.00	
9085.4260.00	Mietzins Alterszentrum Hofwiesen		870'000.00		870'000		870'000.00
9090	Übrige Grundstücke	4'545.07	35'712.35	9'500	41'700	9'165.87	43'182.35

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Nettoergebnis	31'167.28		32'200		34'016.48	
9090.3120.00	Wasser; Energie Brüttisellerstr. 12/14 Zivilschutzanlage BSA	124.75		200		605.00	
9090.3140.00	Unterhalt Wasserreservoir Haldengut	1'697.25		1'500		7'482.65	
9090.3180.00	DL Dritter Haldengut	1'757.85		4'500		388.35	
9090.3900.00	Anteil Personalaufwand	965.22		3'300		689.87	
9090.4100.00	Plakatgebühren		28'830.00		30'000		29'100.00
9090.4270.00	Miete Parkplatz Nägelihof				4'800		
9090.4271.00	Pachtzinse Familiengärten		2'105.00		2'100		2'105.00
9090.4272.00	Hallenbad Faisswiesen Baurechtszins		4'777.35		4'800		4'777.35
9090.4272.01	Baurechtszins Armbrustschützenbund Dietlikon						7'200.00
910	Liegenschaften FV	322'904.05	605'192.66	320'300	663'000	283'435.59	491'165.40
	Nettoergebnis	282'288.61		342'700		207'729.81	
9105	Säntisstr. 11	37'808.50	48'781.35	44'300	47'300	79'557.45	54'598.00
	Nettoergebnis	10'972.85		3'000		24'959.45	
9105.3011.00	Besoldungen Hauswart	2'600.00		2'600		2'600.00	
9105.3030.01	Sozialleistungen	245.75		200		243.75	
9105.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	6'637.55		7'700		8'380.90	
9105.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial					76.60	
9105.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	14'801.90		17'500		55'314.90	
9105.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	931.75		1'000		853.55	
9105.3900.00	Anteil Personalaufwand	1'011.55		3'700		507.75	
9105.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	11'580.00		11'600		11'580.00	
9105.4231.00	Mietzinsen		48'781.35		47'300		54'598.00
9106	Bahnhofstr. 54	34'643.41	113'848.25	29'200	114'100	25'634.28	118'833.55
	Nettoergebnis	79'204.84		84'900		93'199.27	
9106.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	6'628.85		7'500		6'308.60	
9106.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug	132.00		1'000		191.50	
9106.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	16'040.25		5'000		6'193.90	
9106.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	359.55		500		574.80	
9106.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben	1'529.95		1'700		1'394.25	
9106.3900.00	Anteil Personalaufwand	736.86		4'300		1'771.23	
9106.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	9'215.95		9'200		9'200.00	
9106.4231.00	Mietzinsen		113'848.25		114'100		118'833.55

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9107	Bahnhofstr. 56	38'070.02	109'487.10	60'100	109'300	36'435.81	120'397.35
	Nettoergebnis	71'417.08		49'200		83'961.54	
9107.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	16'991.35		20'000		17'630.10	
9107.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug			500		191.50	
9107.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	8'231.55		15'000		4'722.60	
9107.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte			1'000		703.60	
9107.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	2'113.20		2'300		1'925.25	
9107.3900.00	Anteil Personalaufwand	758.92		11'300		1'287.76	
9107.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	9'975.00		10'000		9'975.00	
9107.4231.00	Mietzinsen		109'487.10		109'300		120'397.35
9108	Chaletweg 2	17'327.40	33'366.15	16'300	33'100	12'258.30	35'951.10
	Nettoergebnis	16'038.75		16'800		23'692.80	
9108.3011.01	Besoldungen	2'100.00		2'100		2'100.00	
9108.3030.01	Sozialleistungen	42.00		100		40.20	
9108.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	7'810.70		8'500		5'728.80	
9108.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug			500			
9108.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	5'836.20		2'000		3'468.85	
9108.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	550.90		500			
9108.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	987.60		1'200		920.45	
9108.3900.00	Anteil Personalaufwand			1'400			
9108.4271.00	Mietzinserträge		33'366.15		33'100		35'951.10
9135	Chaletweg 18	9'216.57	13'642.80	7'200	13'700	17'187.30	14'779.70
	Nettoergebnis	4'426.23		6'500		2'407.60	
9135.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial					2'063.20	
9135.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	4'481.35		2'000		8'994.20	
9135.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte					1'478.70	
9135.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	447.35		500		416.70	
9135.3900.00	Anteil Personalaufwand	53.37		400			
9135.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	4'234.50		4'300		4'234.50	
9135.4231.00	Mietzinsen		13'642.80		13'700		14'779.70
9136	Klotenerstr. 33	18'485.00	15'390.00	15'600	15'400	17'448.15	15'390.00
	Nettoergebnis		3'095.00		200		2'058.15
9136.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	706.50		500		1'257.45	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9136.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	5'132.05		2'000		3'976.20	
9136.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	389.85		500			
9136.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	551.90		600		509.80	
9136.3900.00	Anteil Personalaufwand			200			
9136.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	11'704.70		11'800		11'704.70	
9136.4231.00	Mietzinsen		15'390.00		15'400		15'390.00
9140	Bahnhofstrasse 47	14'188.55	70'140.00	11'800	70'200	21'845.15	71'640.00
	Nettoergebnis	55'951.45		58'400		49'794.85	
9140.3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial					278.55	
9140.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	6'127.85		1'000		13'842.85	
9140.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben	1'235.70		1'500		898.75	
9140.3900.00	Anteil Personalaufwand			2'400			
9140.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	6'825.00		6'900		6'825.00	
9140.4231.00	Mietzinsen		70'140.00		70'200		71'640.00
9141	Bahnhofstrasse 33	18'563.35	74'682.88	19'000	96'000	1'652.40	
	Nettoergebnis	56'119.53		77'000			1'652.40
9141.3011.00	Besoldungen Hauswart			900			
9141.3030.01	Sozialleistungen			500			
9141.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	2'348.95		800			
9141.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug			500			
9141.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	9'909.40		11'000		1'652.40	
9141.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	5'922.05		1'000			
9141.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	382.95		2'300			
9141.3900.00	Anteil Personalaufwand			2'000			
9141.4231.00	Mietzinsen		74'682.88		96'000		
9142	Bahnhofstrasse 35	65'710.55	71'226.58	35'800	108'500		
	Nettoergebnis	5'516.03		72'700			
9142.3011.00	Besoldungen Hauswart	2'700.00		3'400			
9142.3030.01	Sozialleistungen	255.50		800			
9142.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	13'362.00		11'800			
9142.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug			500			
9142.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	48'554.75		14'000			
9142.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte			1'000			
9142.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	838.30		2'300			

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9142.3900.00	Anteil Personalaufwand			2'000			
9142.4231.00	Mietzinsen		71'226.58		108'500		
9190	Übrige Grundstücke Nettoergebnis	68'890.70	54'627.55	81'000	55'400	71'416.75	59'575.70
			14'263.15		25'600		11'841.05
9190.3140.00	Unterhalt Grundstücke	3'341.50		4'100		9'845.45	
9190.3140.01	Altlastenuntersuch Hardwald	2'316.00		5'000		3'351.55	
9190.3140.02	Projekt Lebenswelt öffentlicher Raum	5'013.45		12'000			
9190.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	77.25		1'500		77.25	
9190.3900.00	Anteil Personalaufwand			200			
9190.3920.00	Anteil Kapitalzinsen unüberbaute Grundstücke	58'142.50		58'200		58'142.50	
9190.4233.00	Pachtzinsen		7'598.00		7'700		12'377.85
9190.4235.00	Baurechtszins Stiftung Wohnen im Alter		33'750.00		33'800		33'750.00
9190.4300.00	Dienstbarkeitsentschädigungen				500		168.30
9190.4920.00	Verzinsung Parkplatzareal Faisswiesen		1'804.55		1'900		1'804.55
9190.4921.00	Baurechtszins Asylbewerberunterkunft		11'475.00		11'500		11'475.00

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung

R IR Arten VV+FV

Nummer	Artengliederung Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
	INVESTITIONSRECHNUNG	7'763'906.06	1'096'015.38	11'606'000	640'500	2'964'724.22	591'265.35
	Nettoergebnis		6'667'890.68		10'965'500		2'373'458.87
	Investitionen im Verwaltungsvermögen	3'837'928.88	1'096'015.38	10'406'000	640'500	2'961'534.90	591'265.35
	Nettoergebnis		2'741'913.50		9'765'500		2'370'269.55
5	Ausgaben	3'837'928.88		10'406'000		2'961'534.90	
50	Sachgüter	3'736'059.98		10'216'000		2'903'139.40	
52	Beteiligungen	1'000.00					
58	Übrige zu aktivierende Ausgaben	100'868.90		190'000		58'395.50	
6	Einnahmen		1'096'015.38		640'500		591'265.35
60	Abgang von Sachgütern				150'000		
61	Nutzungsabgaben und Vorteilsentgelte		508'498.34		190'000		243'796.80
62	Rückzahlung von Darlehen + Beteiligungen		308'717.00		188'000		307'717.00
66	Beiträge mit Zweckbindung		278'800.04		112'500		39'751.55
	Investitionen Finanzvermögen	3'925'977.18		1'200'000		3'189.32	
	Nettoergebnis		3'925'977.18		1'200'000		3'189.32
7	Zugänge Sachwertanlagen Finanzvermögen	3'925'977.18		1'200'000		3'189.32	
70	Grundeigentum Finanzvermögen	3'925'977.18		1'200'000		3'189.32	

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung

R IR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
	INVESTITIONSRECHNUNG	7'763'906.06	1'096'015.38	11'606'000	640'500	2'964'724.22	591'265.35
	Nettoergebnis		6'667'890.68		10'965'500		2'373'458.87
100	Präsidiales und Controlling	96'024.20		136'000		176'061.30	
	Nettoergebnis		96'024.20		136'000		176'061.30
1080	Allg. Verwaltung	96'024.20		136'000		176'061.30	
	Nettoergebnis		96'024.20		136'000		176'061.30
1080.5060.01	IT Investitionen	97'415.25		136'000		135'524.85	
1080.5060.04	Ersatz Telefonanlage Verwaltung	-1'391.05				40'536.45	
230	Sicherheit	134'255.40	60'841.70	131'000	65'500		
	Nettoergebnis		73'413.70		65'500		
4086	Feuerwehr	134'255.40	60'841.70	131'000	65'500		
	Nettoergebnis		73'413.70		65'500		
4086.5060.11	Oel-/Wasserfahrzeug	134'255.40		131'000			
4086.6610.11	Kantonsbeitrag Oel-/Wasserfahrzeug		60'841.70		65'500		
250	Raum, Umwelt + Verkehr	100'868.90	11'646.34	190'000	7'000	54'495.20	
	Nettoergebnis		89'222.56		183'000		54'495.20
3080	Kataster- und Vermessungswesen	100'868.90	11'646.34	190'000	7'000	54'495.20	
	Nettoergebnis		89'222.56		183'000		54'495.20
3081.5810.12	Revision kommunaler Richtplan Verkehr	1'018.10		30'000		18'219.85	
3081.5810.13	Öffentlicher Gestaltungsplan Zentrum Dietlikon Süd	19'861.35		20'000		12'674.25	
3081.5810.16	Lärmbekämpfung	4'390.25		20'000		10'701.15	
3081.5810.18	Zentrumsplanung Bahnhof	75'599.20		100'000		12'899.95	
3081.5810.19	Anpassung der kommunalen Bushaltestellen Linie 749			20'000			
3081.6600.01	Lärmbekämpfung Staatsbeitrag		11'646.34		7'000		
270	Gesundheit	47'356.90	68'317.00	67'000	68'300	79'572.80	68'317.00
	Nettoergebnis	20'960.10		1'300			11'255.80

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung

R IR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
5081	Spitäler		68'317.00		68'300		68'317.00
	Nettoergebnis	68'317.00		68'300		68'317.00	
5081.6220.01	Rückzlg. Darlehen Spital Uster		68'317.00		68'300		68'317.00
6530	Alterszentrum Hofwiesen	47'356.90		67'000		79'572.80	
	Nettoergebnis		47'356.90		67'000		79'572.80
6530.5060.00	Mobilien	47'356.90		67'000		79'572.80	
290	Übriger Bereich	1'000.00	1'000.00				
5080	Hallen- und Freibad	1'000.00	1'000.00				
5080.5240.00	HABA Erwerb Aktienkapital	1'000.00					
5080.6240.00	HABA Verkaufserlös Aktienkapital		1'000.00				
330	Unterhaltungsdienst	1'232'546.85		5'770'000	150'000	900'174.50	
	Nettoergebnis		1'232'546.85		5'620'000		900'174.50
3082	Gemeindestrassen (Unterhalt/RUV)	88'424.30		50'000		900'174.50	
	Nettoergebnis		88'424.30		50'000		900'174.50
3082.5010.00	Gemeindestrassen					713'674.75	
3082.5060.00	Fahrzeuge					85'825.90	
3085.5010.00	Gemeindestrassen - Strassenbeleuchtung	88'424.30		50'000		100'673.85	
3083	Gemeindestrassen Unterhalt	508'013.40		1'570'000			
	Nettoergebnis		508'013.40		1'570'000		
3083.5010.00	Gemeindestrassen Unterhalt	471'081.80		1'490'000			
3083.5060.00	Fahrzeuge Unterhalt	36'931.60		80'000			
3084	Gemeindestrassen RUV	636'109.15		4'150'000	150'000		
	Nettoergebnis		636'109.15		4'000'000		
3084.5010.00	Gemeindestrassen RUV	636'109.15		4'150'000			
3084.6010.05	Sponsoringbeitrag Parkleitsystem (RUV) Dietlikon Süd				150'000		
380	Gemeindewerke	1'810'804.26	954'210.34	3'425'000	349'700	1'540'358.35	522'948.35
	Nettoergebnis		856'593.92		3'075'300		1'017'410.00

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung

R IR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
8080	Kabelnetz Dietlikon	26'885.64	51'598.34	125'000	10'000	3'670.43	116'300.58
	Nettoergebnis	24'712.70			115'000	112'630.15	
8080.5010.00	Tiefbau TV	52'429.54		125'000		11'395.21	
8080.5062.00	Mobilien TV	-25'543.90				-7'724.78	
8080.6100.00	Anschlussgebühren GA		18'800.40		10'000		7'326.40
8080.6690.00	Investitionsbeitrag		32'797.94				108'974.18
8081	Wasserversorgung	226'148.44	114'555.50	300'000	70'000	213'647.27	61'472.00
	Nettoergebnis		111'592.94		230'000		152'175.27
8081.5010.00	Tiefbau WV	226'148.44		280'000		195'242.36	
8081.5060.00	Mobilien WV			20'000		18'404.91	
8081.6100.00	Anschlussgebühren WV (von abgerechneten Bauten)		88'243.50		30'000		42'228.00
8081.6610.00	Staatsbeiträge		26'312.00		40'000		19'244.00
8082	Abwasserbeseitigung	538'282.16	699'812.99	620'000	169'700	104'659.31	287'147.22
	Nettoergebnis	161'530.83			450'300	182'487.91	
8082.5010.00	Tiefbau AW	538'282.16		600'000		86'254.35	
8082.5060.00	Mobilien AW			20'000		18'404.96	
8082.6100.00	Kanalisationsanschlussgebühren		280'412.99		50'000		47'747.22
8082.6230.01	Rückzlg. Darlehen IKA Neugut		239'400.00		119'700		239'400.00
8082.6620.00	Beiträge anderer Gemeinden		180'000.00				
8084	Elektrizitätswerk	1'019'488.02	88'243.51	2'380'000	100'000	1'218'381.34	58'028.55
	Nettoergebnis		931'244.51		2'280'000		1'160'352.79
8084.5010.00	Tiefbau EW	412'234.49		1'365'000		342'373.02	
8084.5030.00	Hochbau EW	636'486.21		835'000		580'592.71	
8084.5060.00	Mobilien EW	786'845.44		180'000		228'847.25	
8084.5060.01	Arbeiten im Bau EW (AIB)	-816'078.12				66'568.36	
8084.6100.00	Anschlussgebühren EW		88'243.51		100'000		37'521.00
8084.6690.00	Baukostenbeiträge						20'507.55
390	Liegenschaften VV	415'072.37		687'000		210'872.75	
	Nettoergebnis		415'072.37		687'000		210'872.75
9080	Liegenschaften VV	415'072.37		687'000		210'872.75	
	Nettoergebnis		415'072.37		687'000		210'872.75

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung

R IR Inst detailliert PG

Nummer	Einzelkonti nach Institutionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
9080.5030.37	Gemeindehaus Schalteranlagen Ergänzungen	70'248.71				2'122.47	
9080.5030.88	Demenzstation Hofwiesen, Vorprojekt	149'846.72				-12'145.47	
9080.5030.94	Gemeindehaus Ersatz Bodenbeläge					48'948.36	
9080.5030.95	Gemeindehaus Malerarbeiten Büros EG - 3.OG					41'467.29	
9080.5030.99	Lebenswelt öffentlicher Raum	2'931.55				1'830.49	
9080.5031.04	Bromackerstr. 9 Liftsanierung, Planung & Ausführung	60'417.31		70'000			
9080.5031.05	Gemeindehaus Umbau 2 Sitzungszimmer (024/033)	68'203.86		60'000			
9080.5031.06	Demenzstation Hofwiesen, Projekt			500'000			
9080.5060.11	Gemeindehaus Ersatz Büromöbel					124'749.31	
9080.5060.12	Betriebsgebäude Möbeleratz (RUV/Lieg./Unterh.)	63'424.22		57'000			
9080.5890.00	Altlastenuntersuch Schärenacher / Faisswiesen					3'900.30	
391	Liegenschaften FV Nettoergebnis	3'925'977.18		1'200'000		3'189.32	3'189.32
			3'925'977.18		1'200'000		
9085	Liegenschaften FV Nettoergebnis	3'925'977.18		1'200'000		3'189.32	3'189.32
			3'925'977.18		1'200'000		
9085.7020.02	Bahnhofstr. 54 Gesamtsanierung Projekt	977.18		100'000		3'189.32	
9085.7020.03	Bahnhofstr. 54 Gesamtsanierung Ausführung			1'000'000			
9085.7020.04	Bahnhofstr. 56 Gesamtsanierung Projekt			100'000			
9085.7020.05	Kauf Bahnhofstrasse 33	1'425'000.00					
9085.7020.06	Kauf Bahnhofstrasse 35	2'500'000.00					

Bilanzzusammenzug

Bilanzzusammenzug PG

Konto	Bestandesrechnung S/H getrennt Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung Zuwachs	Abgang	31. Dezember 2018
1	AKTIVEN	97'570'536.61	203'581'676.34	194'597'937.32	106'554'275.63
10	Finanzvermögen	55'589'749.75	169'933'658.75	160'784'289.30	64'739'119.20
100	Flüssige Mittel	18'599'568.29	142'428'717.03	143'903'339.84	17'124'945.48
101	Übrige Guthaben	11'105'749.63	20'357'426.13	16'636'656.95	14'826'518.81
102	Anlagen	25'884'431.83	7'147'515.59	244'292.51	32'787'654.91
11	Verwaltungsvermögen	41'077'491.60	33'659'746.83	33'802'455.32	40'934'783.11
114	Sachgüter	36'508'870.60	31'162'777.93	30'971'769.42	36'699'879.11
115	Darlehen und Beteiligungen	4'057'621.00	2'396'100.00	2'758'817.00	3'694'904.00
117	Übrige aktivierte Ausgaben	511'000.00	100'868.90	71'868.90	540'000.00
12	Spezialfinanzierungen	903'295.26	-11'729.24	11'192.70	880'373.32
128	Vorschüsse für Spezialfinanzierungen	903'295.26	-11'729.24	11'192.70	880'373.32
2	PASSIVEN	97'570'536.61	525'122'864.48	516'139'125.46	106'554'275.63
20	Fremdkapital	28'281'554.79	199'145'096.63	194'271'687.81	33'154'963.61
200	Laufende Verpflichtungen	5'148'743.53	177'443'929.92	174'975'979.66	7'616'693.79
201	Kurzfristige Schulden	678'577.60	16'879'934.95	13'548'876.70	4'009'635.85
202	Langfristige Schulden	18'000'000.00	3'000'000.00	5'000'000.00	16'000'000.00
203	Verpflichtungen für Sonderrechnungen	2'203'766.31	1'695'533.21	197'234.25	3'702'065.27
204	Rückstellungen	2'250'467.35	125'698.55	549'597.20	1'826'568.70
21	Verrechnungen	968'170.08	304'814'675.21	302'889'872.38	2'892'972.91
210	Steuern Rechnungsjahr	250'324.45	148'650'357.92	146'915'948.97	1'984'733.40
218	Übrige Verrechnungskonten	717'845.63	156'164'317.29	155'973'923.41	908'239.51
22	Spezialfinanzierungen	20'733'719.53	19'422'015.19	18'977'565.27	21'178'169.45
228	Vorfinanzierungen	20'733'719.53	19'422'015.19	18'977'565.27	21'178'169.45
23	Eigenkapital	47'587'092.21	1'741'077.45		49'328'169.66
239	Eigenkapital	47'587'092.21	1'741'077.45		49'328'169.66

BESTANDESRECHNUNG

Bestandesrechnung PG

Konto	Bestandesrechnung Zusammenzug Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung Zuwachs	Abgang	31. Dezember 2018
1	AKTIVEN	97'570'536.61	203'581'676.34	194'597'937.32	106'554'275.63
10	Finanzvermögen	55'589'749.75	169'933'658.75	160'784'289.30	64'739'119.20
100	Flüssige Mittel	18'599'568.29	142'428'717.03	143'903'339.84	17'124'945.48
1000	Kasse	13'088.95	457'243.05	458'406.15	11'925.85
1000.000	Kasse	13'088.95	457'243.05	458'406.15	11'925.85
1001	Postcheck	8'373'084.86	120'533'600.57	124'081'822.28	4'824'863.15
1001.000	Postcheck 80-6894-6	8'373'084.86	120'533'600.57	124'081'822.28	4'824'863.15
1002	Banken	10'213'394.48	21'437'873.41	19'363'111.41	12'288'156.48
1002.001	KK Zürcher Kantonalbank	2'554'011.99	18'158'118.15	13'860'680.20	6'851'449.94
1002.002	KK Credit Suisse	4'767'270.51	172'327.23	2'500'085.10	2'439'512.64
1002.004	KK UBS AG	2'892'111.98	3'107'428.03	3'002'346.11	2'997'193.90
101	Übrige Guthaben	11'105'749.63	20'357'426.13	16'636'656.95	14'826'518.81
1010	Vorschüsse	21'933.15	269'847.45	270'556.85	21'223.75
1010.005	Vorschüsse Diverse	34.60	4'846.40	4'881.00	
1010.009	Vorschüsse	21'898.55	265'001.05	265'675.85	21'223.75
1011	Kontokorrente	763'127.74	3'511'483.15	4'272'138.97	2'471.92
1011.001	KK Schulgemeinde	621'198.59		621'198.59	
1011.004	KK Spitex Glattal (Akontozlg.)		53'976.00	116'976.00	-63'000.00
1011.006	KK SVA Zusatzleistungen	135'668.40	3'352'489.25	3'470'779.38	17'378.27
1011.008	KK Plattform Glattal		105'599.00	63'185.00	42'414.00
1011.015	Zürcher Planungsgruppe Glattal	6'260.75	-581.10		5'679.65
1012	Steuerrestanzen	1'143'056.28	2'638'786.56	921'126.83	2'860'716.01
1012.001	Restanzen Gemeindesteuern	1'143'056.28	2'638'786.56	1'143'056.28	2'638'786.56
1012.002	Restanzen Steuerablieferungen Kanton			-221'929.45	221'929.45
1013	Rückerstattungen von Gemeinwesen	297'745.00		297'745.00	
1013.002	Restanzen Versorgertaxen Kanton	297'745.00		297'745.00	

BESTANDESRECHNUNG

Bestandesrechnung PG

Konto	Bestandesrechnung Zusammenzug Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung Zuwachs	Abgang	31. Dezember 2018
1014	Beiträge von Gemeinwesen	1'010'985.20	1'174'430.60	1'010'985.20	1'174'430.60
1014.001	Restanzen Staatsbeiträge	1'010'985.20	1'174'430.60	1'010'985.20	1'174'430.60
1015	Übrige Beiträge	4'979'446.89	11'159'849.63	9'642'947.34	6'496'349.18
1015.000	Debitoren manuell	622'167.98	802'557.09	571'138.88	853'586.19
1015.008	Verr.kto Sammelzlg / Gutschriften KREDI		458.15	458.15	
1015.011	Debitoren Liegenschaften	-19'955.15	1'006'459.15	1'028'150.05	-41'646.05
1015.030	Debitoren Soziales	540'730.75	514'511.25	540'730.75	514'511.25
1015.031	Debitoren Zusatzleistungen SVA	54'575.05	98'979.75	77'489.23	76'065.57
1015.050	Verrechnungssteuer-Guthaben	1'613.50		-1'683.50	3'297.00
1015.060	Verrechnungssteuer-Guthaben Werke	21.00	21.00	21.00	21.00
1015.092	Hilfskonto Verrechnung Zahlungen		37'688.30	37'688.30	
1015.093	Hilfskonto Voraus- und Überzahlungen	-985.00		-920.00	-65.00
1015.170	Debitoren Einmalrechnungen	101'920.80	1'822'727.40	1'779'526.50	145'121.70
1015.180	Debitoren Einmalrechnungen Werke	2'924'537.21	4'196'675.01	2'924'537.21	4'196'675.01
1015.190	Debitoren AZ Hofwiesen	754'820.75	748'782.51	754'820.75	748'782.51
1015.999	Hilfskonto		1'930'990.02	1'930'990.02	
1016	Festgelder	200'000.00	38'000.00	138'000.00	100'000.00
1016.005	Plattform 1.50 %	100'000.00	38'000.00	138'000.00	
1016.022	Sportanlagen Faisswiesen AG 0.75 %	100'000.00			100'000.00
1019	Übrige Guthaben	2'689'455.37	1'565'028.74	83'156.76	4'171'327.35
1019.010	Guthaben aktive STAUSS	2'600'311.10	1'300'057.05		3'900'368.15
1019.015	Guthaben Vorsteuer	11'492.20	5'998.50	4'968.30	12'522.40
1019.180	Guthaben Vorsteuer Werke		161'934.80		161'934.80
1019.200	Guthaben Stunden OBT	3'650.02	86'160.00	72'070.07	17'739.95
1019.500	Sozialamt Mietzinskautionen	74'002.05	10'878.39	6'118.39	78'762.05
102	Anlagen	25'884'431.83	7'147'515.59	244'292.51	32'787'654.91
1020	Sparhefte	3'358.60		3'358.60	
1020.001	Post-Finance E Depo 92-267195-0	3'358.60		3'358.60	
1021	Aktien und Anteilscheine	207'770.00	3'060.00	18'680.00	192'150.00
1021.005	60 Unique-Aktien, Depot ZKB 051-021693	66'870.00		18'120.00	48'750.00

BESTANDESRECHNUNG

Bestandesrechnung PG

Konto	Bestandesrechnung Zusammenzug Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung		31. Dezember 2018
			Zuwachs	Abgang	
1021.006	MDZ Uster AG, Aktien	130'900.00			130'900.00
1021.011	toesStrom AG, Embrach 2 Namenaktien	560.00	560.00	560.00	560.00
1021.015	Amtsbürgerschaftsgenossenschaft	940.00			940.00
1021.016	Zürich Holz AG 10 Aktien à nom. Fr. 500.--	8'000.00	2'500.00		10'500.00
1021.018	Dorfladen Diesbach AG	500.00			500.00
1022	Darlehen	3'250'000.00	3'000'000.00		6'250'000.00
1022.001	Stiftung Hofwiesen 0.28% 13.04.17 - 13.04.22	1'500'000.00			1'500'000.00
1022.002	Stiftung Hofwiesen 2.69% 15.4.11-15.4.21	1'500'000.00			1'500'000.00
1022.004	Darlehen Spitex Glattal Konditionen gemäss Darlehen..	250'000.00			250'000.00
1022.005	Stiftung Hofweisen 1.1% 18.10.18-18.10.28		3'000'000.00		3'000'000.00
1023	Grundeigentum	22'335'529.32	3'925'977.18		26'261'506.50
1023.001	Nichtüberbaute Liegenschaften	14'762'840.00			14'762'840.00
1023.002	Überbaute Liegenschaften	7'010'189.32	3'925'977.18		10'936'166.50
1023.003	Liegenschaften im Baurecht	562'500.00			562'500.00
1025	Vorräte	87'773.91	218'478.41	222'253.91	83'998.41
1025.010	Lager Gemeindewerke GAD	15'200.00	15'200.00	15'200.00	15'200.00
1025.012	Lager Gemeindewerke WV	33'889.55	36'577.11	33'889.55	36'577.11
1025.016	Lager Gemeindewerke EW	32'844.36	22'701.30	32'844.36	22'701.30
1025.020	Reisemarken	5'840.00	144'000.00	140'320.00	9'520.00
11	Verwaltungsvermögen	41'077'491.60	33'659'746.83	33'802'455.32	40'934'783.11
114	Sachgüter	36'508'870.60	31'162'777.93	30'971'769.42	36'699'879.11
1140	Grundstücke	3'000.00		1'000.00	2'000.00
1140.001	Grundstücke Gemeindegut	3'000.00		1'000.00	2'000.00
1141	Tiefbauten	21'314'740.77	17'791'793.11	18'196'356.02	20'910'177.86
1141.001	Tiefbauten Gemeindegut	3'598'000.00	1'195'615.25	479'615.25	4'314'000.00
1141.002	Kanalisation	836'000.00	822'000.00	836'000.00	822'000.00
1141.051	Tiefbauten Wasserversorgung	2'018'000.00	1'916'000.00	2'018'000.00	1'916'000.00
1141.061	Stromnetz MS/NE 5	4'425'908.28	4'458'144.54	4'425'908.28	4'458'144.54
1141.063	Stromnetz NS/NE 7	8'355'745.24	8'266'948.72	8'355'745.24	8'266'948.72
1141.065	EW AIB (Arbeiten im Bau)	2'244'952.34	1'428'874.22	2'244'952.34	1'428'874.22

BESTANDESRECHNUNG

Bestandesrechnung PG

Konto	Bestandesrechnung Zusammenzug Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung		31. Dezember 2018
			Zuwachs	Abgang	
1141.066	Kataster	1'259'622.55	1'218'632.30	1'259'622.55	1'218'632.30
1141.067	Verteilkabinen NS/NE 7	1'404'581.85	1'476'400.99	1'404'581.85	1'476'400.99
1141.069	Leittechnik/Netzleitsystem	770'275.17	672'463.17	770'275.17	672'463.17
1141.072	Tiefbauten Fernsehwerk Glasfaser	407'673.52	281'626.66	407'673.52	281'626.66
1141.073	FTTH Leitungsnetz	-433'489.61	-466'744.66	-433'489.61	-466'744.66
1141.075	Netzkostenbeiträge EW	-3'572'528.57	-3'478'168.08	-3'572'528.57	-3'478'168.08
1143	Hochbauten	10'791'561.63	8'950'718.85	8'914'209.78	10'828'070.70
1143.001	Hochbauten	2'186'000.00	351'648.15	308'648.15	2'229'000.00
1143.051	Hochbauten WV	64'000.00	57'000.00	64'000.00	57'000.00
1143.063	Trafo neu	6'575'601.89	6'614'086.97	6'575'601.89	6'614'086.97
1143.065	Gebäude EW	1'555'189.03	1'539'629.02	1'555'189.03	1'539'629.02
1143.071	Hochbauten GAD	410'770.71	388'354.71	410'770.71	388'354.71
1145	Waldungen	27'000.00		3'000.00	24'000.00
1145.001	Waldungen	27'000.00		3'000.00	24'000.00
1146	Mobilien	4'372'568.20	4'420'265.97	3'857'203.62	4'935'630.55
1146.001	Mobiliar	728'000.00	330'635.42	212'635.42	846'000.00
1146.005	Mobiliar,Maschinen,Fahrzeuge Abwasser	21'000.00	16'000.00	21'000.00	16'000.00
1146.051	Mobiliar,Maschinen,Fahrzeuge Wasser	81'000.00	64'000.00	81'000.00	64'000.00
1146.062	Mobiliar/Einrichtungen EW	31'282.50	19'790.60	31'282.50	19'790.60
1146.064	Werkzeuge/Maschinen EW	6.00	1.00	6.00	1.00
1146.066	Fahrzeuge EW	63'335.88	46'471.88	63'335.88	46'471.88
1146.068	Informatik EW	2.00	1.00	2.00	1.00
1146.072	FTTH Informatik	52'044.21	18'549.21	52'044.21	18'549.21
1146.073	FTTH Betriebseinrichtung	2'035'851.29	1'942'967.80	2'035'851.29	1'942'967.80
1146.074	Zähler u. Tarifapparate NE 5 + 7 EW	488'803.23	599'236.67	488'803.23	599'236.67
1146.076	Zählerfernauslesung EW	428'061.49	950'537.89	428'061.49	950'537.89
1146.078	Solaranlage EW	6'244.00	2'020.00	6'244.00	2'020.00
1146.080	FTTH Betriebseinrichtung dietlikon.net	174'977.00	165'725.00	174'977.00	165'725.00
1146.190	Mobiliar AZ Hofwiesen	261'960.60	264'329.50	261'960.60	264'329.50
115	Darlehen und Beteiligungen	4'057'621.00	2'396'100.00	2'758'817.00	3'694'904.00
1152	Gemeinden	888'121.00		68'317.00	819'804.00
1152.001	Darlehen Spital Uster	888'121.00		68'317.00	819'804.00

BESTANDESRECHNUNG

Bestandesrechnung PG

Konto	Bestandesrechnung Zusammenzug Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung Zuwachs	Abgang	31. Dezember 2018
1153	Eigene Anstalten u. Einrichtungen	3'106'500.00	2'395'100.00	2'682'500.00	2'819'100.00
1153.001	Eigene Anstalten u. Einrichtungen	472'000.00		48'000.00	424'000.00
1153.002	Darlehen IKA Neugut	2'634'500.00	2'395'100.00	2'634'500.00	2'395'100.00
1154	Gemischtwirtsch.Unternehmungen	63'000.00	1'000.00	8'000.00	56'000.00
1154.001	Sportanlagen Faisswiesen AG	63'000.00	1'000.00	8'000.00	56'000.00
117	Übrige aktivierte Ausgaben	511'000.00	100'868.90	71'868.90	540'000.00
1171	Planungsausgaben	511'000.00	100'868.90	71'868.90	540'000.00
1171.001	Raumplanung	511'000.00	100'868.90	71'868.90	540'000.00
12	Spezialfinanzierungen	903'295.26	-11'729.24	11'192.70	880'373.32
128	Vorschüsse für Spezialfinanzierungen	903'295.26	-11'729.24	11'192.70	880'373.32
1280	Vorschüsse für Spezialfinanzierungen	903'295.26	-11'729.24	11'192.70	880'373.32
1280.010	Spezialfinanzierung KND	797'886.70	-46'215.74		751'670.96
1280.011	Spezialfinanzierung dietlikon.net	45'339.07	8'636.72		53'975.79
1280.041	Spezialfinanzierung EW Energie		25'849.78		25'849.78
1280.054	Spezialfinanzierung Abfall Sackgebühr	60'069.49		11'192.70	48'876.79
2	PASSIVEN	97'570'536.61	525'122'864.48	516'139'125.46	106'554'275.63
20	Fremdkapital	28'281'554.79	199'145'096.63	194'271'687.81	33'154'963.61
200	Laufende Verpflichtungen	5'148'743.53	177'443'929.92	174'975'979.66	7'616'693.79
2000	Kreditoren	2'792'568.21	79'957'450.22	77'959'674.46	4'790'343.97
2000.000	Kreditoren	1'247'222.40	75'300'035.60	74'373'928.65	2'173'329.35
2000.001	Kreditoren manuell	135'837.09	993'037.92	108'179.09	1'020'695.92
2000.030	Kreditoren Soziales	104'725.70	71'145.55	104'725.70	71'145.55
2000.050	AHV/ALV-Beiträge	45'674.10	781'874.20	761'927.00	65'621.30
2000.052	FAK AZ	-400.00		-400.00	
2000.060	BVK-Beiträge	1'632.95	1'057'025.50	1'058'658.45	
2000.070	UVG PG	-1'831.65	95'600.10	96'679.25	-2'910.80

BESTANDESRECHNUNG

Bestandesrechnung PG

Konto	Bestandesrechnung Zusammenzug Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung		31. Dezember 2018
			Zuwachs	Abgang	
2000.072	UVGZ PG	-429.30	24'447.55	24'529.20	-510.95
2000.073	KTG PG	-4'834.80	168'928.50	166'475.40	-2'381.70
2000.081	Quellensteuern AZ Hofwiesen	1'813.65	902.55	1'813.65	902.55
2000.083	Quellensteuern	2.00	47.55	2.00	47.55
2000.180	Kreditoren Werke	1'054'820.97	1'217'727.65	1'054'820.97	1'217'727.65
2000.181	Unfallversicherung Werke	-5'791.05	-5'902.90	-5'791.05	-5'902.90
2000.190	Kreditoren AZ Hofwiesen	214'126.15	252'580.45	214'126.15	252'580.45
2001	Depotgelder	266'800.00	316'800.00	266'800.00	316'800.00
2001.190	Depotgelder AZ Hofwiesen	266'800.00	316'800.00	266'800.00	316'800.00
2006	Kontokorrente	2'089'375.32	97'169'679.70	96'749'505.20	2'509'549.82
2006.000	KK Reformierte Kirchgemeinde	1'922'134.21		67'689.30	1'854'444.91
2006.003	KK Schulgemeinde		476'548.77		476'548.77
2006.029	KK Sozialabteilung Lohnverwaltung	167'241.11	568'457.79	557'142.76	178'556.14
2006.031	KK Sozialabteilung / Barauszahlung		1'934.40	1'934.40	
2006.032	KK Sozialabteilung / Eingänge Post		65'836.75	65'836.75	
2006.033	KK Sozialabteilung / Kreditoren		-153'934.80	-153'934.80	
2006.034	KK Sozialabteilung / Umbuchungen		-19'792.05	-19'792.05	
2006.036	KK Alterszentrum Hofwiesen		16'234'880.00	16'234'880.00	
2006.050	KK Gemeindewerke Mandant 6000		79'995'748.84	79'995'748.84	
201	Kurzfristige Schulden	678'577.60	16'879'934.95	13'548'876.70	4'009'635.85
2010	Banken		10'000'000.00	10'000'000.00	
2010.002	Darlehen Helvetia		10'000'000.00	10'000'000.00	
2019	Übrige kurzfristige Schulden	678'577.60	6'879'934.95	3'548'876.70	4'009'635.85
2019.000	Grundsteuern Depot	668'500.00	6'584'408.40	3'543'908.40	3'709'000.00
2019.015	Kreditor Mehrwertsteuer	10'077.60	-209.55	4'968.30	4'899.75
2019.180	Kreditor Mehrwertsteuer Werke		295'736.10		295'736.10
202	Langfristige Schulden	18'000'000.00	3'000'000.00	5'000'000.00	16'000'000.00
2021	Langfristige Darlehen	18'000'000.00	3'000'000.00	5'000'000.00	16'000'000.00
2021.006	Zürcher Kant. Bank	1'500'000.00			1'500'000.00
2021.013	Darlehen Swissquote	5'000'000.00		5'000'000.00	

BESTANDESRECHNUNG

Bestandesrechnung PG

Konto	Bestandesrechnung Zusammenzug Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung Zuwachs	Abgang	31. Dezember 2018
2021.016	Darlehen SUVA	10'000'000.00			10'000'000.00
2021.017	Darlehen SUVA Stiftung Hofwiesen	1'500'000.00			1'500'000.00
2021.018	Darlehen Migros PK Stiftung Hofwiesen		3'000'000.00		3'000'000.00
203	Verpflichtungen für Sonderrechnungen	2'203'766.31	1'695'533.21	197'234.25	3'702'065.27
2033	Verpflichtungen für Sonderrechnungen	2'015'927.85	1'695'533.21	197'234.25	3'514'226.81
2033.001	Alters- und Pflegeheimfonds	72'463.00	52'152.30	4'736.50	119'878.80
2033.002	Altersheimfonds (Ertrag A. Benz-Kundert-Stiftung)	1'093'413.15	91'630.66		1'185'043.81
2033.006	Alexander Berteau-Stiftung - Betrieb	326'433.35	1'632.15		328'065.50
2033.007	Alterszentrum Legat Emma Luck	523'618.35	2'618.10	10'556.60	515'679.85
2033.008	Legat Martha Strohmaier		1'547'500.00	181'941.15	1'365'558.85
2035	Übrige Sonderrechnungen	187'838.46			187'838.46
2035.001	Interessensgem. Glattalwerke (IGG) Marketing und Fö..	187'838.46			187'838.46
204	Rückstellungen	2'250'467.35	125'698.55	549'597.20	1'826'568.70
2040	Rückstellungen der Laufenden Rechnung	2'250'467.35	65'980.65	549'597.20	1'766'850.80
2040.002	Rückstellungen der Laufenden Rechnung	811'663.60	-227'503.00	172'954.00	411'206.60
2040.010	Rückstellungen der Steuerausscheidungen	1'438'803.75	293'483.65	376'643.20	1'355'644.20
2041	Rückstellungen der Investitionsrechnung		59'717.90		59'717.90
2041.001	Rückstellungen der Investitionsrechnung		59'717.90		59'717.90
21	Verrechnungen	968'170.08	304'814'675.21	302'889'872.38	2'892'972.91
210	Steuern Rechnungsjahr	250'324.45	148'650'357.92	146'915'948.97	1'984'733.40
2100	Zahlungen und Rückzahlungen Steuern	250'324.45	148'650'357.92	146'915'948.97	1'984'733.40
2100.000	Steuern Verrechnungen	250'324.45	148'650'357.92	146'915'948.97	1'984'733.40
218	Übrige Verrechnungskonten	717'845.63	156'164'317.29	155'973'923.41	908'239.51
2180	Übrige Verrechnungskonten Baudeposit	617'764.00	469'891.70	359'272.70	728'383.00
2180.000	Baudepositen	617'764.00	469'891.70	359'272.70	728'383.00

BESTANDESRECHNUNG

Bestandesrechnung PG

Konto	Bestandesrechnung Zusammenzug Politische Gemeinde	01. Januar 2018	Veränderung		31. Dezember 2018
			Zuwachs	Abgang	
2189	Übrige Verrechnungskonten	100'081.63	155'694'425.59	155'614'650.71	179'856.51
2189.002	ESR-Zahlungen 01-41097-9, Steuern		58'196'285.61	58'196'285.61	
2189.005	Debitorenzahlungen manuell		51'962.60	51'962.60	
2189.006	ESR-Zahlungen 01-73305-7 Einmalrechnungen		1'858'782.00	1'858'782.00	
2189.008	ESR-Zahlungen 01-87386-6 Liegenschaften	16'517.70	1'023'279.40	1'039'797.10	
2189.085	Verrechnungskonto Postfinance		84'205'608.20	84'205'608.20	
2189.088	Durchlaufkonto Löhne		8'849'879.75	8'849'879.75	
2189.090	Verrechnungskonten	83'563.93	1'494'578.03	1'400'604.35	177'537.61
2189.092	Verrechnung AKZHU (GEPO)		14'050.00	11'731.10	2'318.90
22	Spezialfinanzierungen	20'733'719.53	19'422'015.19	18'977'565.27	21'178'169.45
228	Vorfinanzierungen	20'733'719.53	19'422'015.19	18'977'565.27	21'178'169.45
2280	Verpfl. für Spezialfinanzierungen	18'432'329.06	17'776'426.78	17'693'870.00	18'514'885.84
2280.040	Spezialfinanzierung Abfall Grundgebühr	758'324.56	43'437.84		801'762.40
2280.041	Spezialfinanzierung EW Netz	12'665'630.63	12'783'063.84	12'665'630.63	12'783'063.84
2280.042	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	588'287.32	965'356.13	588'287.32	965'356.13
2280.045	Spezialfinanzierung ARA Dübendorf	463'080.90	213'080.90	463'080.90	213'080.90
2280.051	Spezialfinanzierung Wasserversorgung	3'371'710.05	3'751'622.57	3'371'710.05	3'751'622.57
2280.090	Spezialfinanzierung Betriebsgebäude	317'928.11	19'865.50	337'793.61	
2280.141	Spezialfinanzierung EW Energie	267'367.49		267'367.49	
2281	Spezialfonds	2'301'390.47	1'645'588.41	1'283'695.27	2'663'283.61
2281.001	Ersatzabgaben Schutzraumbauten	252'695.20			252'695.20
2281.100	Erneuerungsfonds Alterszentrum Hofwiesen	765'000.00	127'500.00		892'500.00
2281.200	Spezialfinanzierung AZ Hofwiesen	1'283'695.27	1'518'088.41	1'283'695.27	1'518'088.41
23	Eigenkapital	47'587'092.21	1'741'077.45		49'328'169.66
239	Eigenkapital	47'587'092.21	1'741'077.45		49'328'169.66
2390	Eigenkapital	47'587'092.21	1'741'077.45		49'328'169.66
2390.001	Eigenkapital	47'587'092.21	1'741'077.45		49'328'169.66

Einzelheiten zu den Vermögenswerten

101 Guthaben 102 Anlagen		Verfall	Zinsfuss	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
1010.009 Vorschüsse	Kostenstelle						
Sicherheit / Münzvorschuss	1500002				600.00	-	600.00
Ref. Kirchgemeinde / Münzvorschuss	1500004				518.45	-267.05	251.40
Alterszentrum Hofwiesen / Münzvorschuss	1500005				12'008.50	-1'211.00	10'797.50
Ref. Kirchgemeinde / Sonntagsschulkasse	1500007				500.00	-	500.00
Feuerwehr / Münzvorschuss	1500008				100.00	-	100.00
Gemeindebibliothek / Münzvorschuss	1500010				1'791.55	158.15	1'949.70
Werke / Münzvorschuss	1500011				1'445.45	-470.30	975.15
Einwohnerdienste / Münzvorschuss	1500021				800.00	-	800.00
Schule Klassenlager usw... / Münzvorschuss	1500023				-	2'250.00	2'250.00
Schulhaus Fadacher / Münzvorschuss	1500024				3'000.00	-	3'000.00
Schulsekretariat / Münzvorschuss	1500032				622.00	-622.00	-
Bauamt / Münzvorschuss	1500045				512.60	-512.60	-
Total					21'898.55	-674.80	21'223.75
1012.001 Ordentliche Gemeindesteuern							
Rechnungsjahr 2002					19'568.57	-135.08	19'433.49
Rechnungsjahr 2003					732.40	-	732.40
Rechnungsjahr 2004					1'862.35	-1'862.35	-
Rechnungsjahr 2007					14'491.45	-4'220.95	10'270.50
Rechnungsjahr 2008					9'990.55	-8'812.10	1'178.45
Rechnungsjahr 2009					13'078.80	-4'716.10	8'362.70
Rechnungsjahr 2010					607.15	6'240.45	6'847.60
Rechnungsjahr 2011					-1'186.20	4'380.05	3'193.85
Rechnungsjahr 2012					2'419.45	-1'337.50	1'081.95
Rechnungsjahr 2013					-126'106.25	-7'351.85	-133'458.10
Rechnungsjahr 2014					133'871.28	-34'496.28	99'375.00
Rechnungsjahr 2015					206'961.84	-82'413.95	124'547.89
Rechnungsjahr 2016					256'187.25	-212'023.26	44'163.99
Rechnungsjahr 2017					610'577.64	-1'562'879.19	-952'301.55
Rechnungsjahr 2018					-	3'405'358.39	3'405'358.39
Total					1'143'056.28	1'495'730.28	2'638'786.56

Einzelheiten zu den Vermögenswerten

1015.170 Debitoren Einmalrechnungen								145'121.70
Fälligkeit bis 30 Tage								
Fälligkeit bis 60 Tage								
Fälligkeit bis 90 Tage								
Fälligkeit mehr als 90 Tage								-
Total					101'920.80	43'200.90		145'121.70
1015.180 Debitoren Einmalrechnungen Werke								
Fälligkeit bis 30 Tage								4'196'481.59
Fälligkeit bis 60 Tage								38.69
Fälligkeit bis 90 Tage								38.69
Fälligkeit mehr als 90 Tage								116.04
Total					2'924'537.21	1'272'137.80		4'196'675.01
1015.190 Debitoren AZ Hofwiesen								
Fälligkeit bis 30 Tage								748'782.51
Fälligkeit bis 60 Tage								-
Fälligkeit bis 90 Tage								-
Fälligkeit mehr als 90 Tage								-
Total					754'820.75	-6'038.24		748'782.51
1019.500 Sozialamt Mietzinskautionen	Kostenstelle							
Mietkaution	1500013				36.54	-36.54		-
Mietkaution	1500015				2'980.00	-		2'980.00
Mietkaution	1500050				-1'555.85	-		-1'555.85
Mietkaution	1500058				-	-		-
Mietkaution	1500064				-36.54	36.54		-
Mietkaution	1500066				175.20	-		175.20
Mietkaution	1500072				1'720.40	-		1'720.40
Mietkaution	1500074				-2'000.00	-		-2'000.00
Mietkaution	1500075				-	-		-
Mietkaution	1500078				-	-		-
Mietkaution	1500079				-5'215.00	-		-5'215.00
Mietkaution	1500080				-	-		-
Mietkaution	1500081				-	-		-
Mietkaution	1500082				-2'400.00	2'500.00		100.00

Einzelheiten zu den Vermögenswerten

Mietkaution	1500083				-	-	-
Mietkaution	1500084				-	-	-
Mietkaution	1500085				-	-	-
Mietkaution	1500086				5'085.00	-	5'085.00
Mietkaution	1500087				2'000.00	-2'000.00	-
Mietkaution	1500088				2'522.30	-	2'522.30
Mietkaution	1500089				7'000.00	-	7'000.00
Mietkaution	1500090				5'544.00	-	5'544.00
Mietkaution	1500091				800.00	-600.00	200.00
Mietkaution	1500092				1'800.00	-400.00	1'400.00
Mietkaution	1500093				2'000.00	-	2'000.00
Mietkaution	1500094				3'300.00	-	3'300.00
Mietkaution	1500095				700.00	-700.00	-
Mietkaution	1500096				7'020.00	-	7'020.00
Mietkaution	1500097				-900.00	-	-900.00
Mietkaution	1500098				4'485.00	-	4'485.00
Mietkaution	1500099				4'160.00	-	4'160.00
Mietkaution	1500100				3'000.00	-	3'000.00
Mietkaution	1500101				4'800.00	-	4'800.00
Mietkaution	1500102				2'900.00	-	2'900.00
Mietkaution	1500103				2'500.00	-1'200.00	1'300.00
Mietkaution	1500104				5'685.00	-	5'685.00
Mietkaution	1500105				6'000.00	-	6'000.00
Mietkaution	1500106				2'216.00	-	2'216.00
Mietkaution	1500107				3'180.00	-	3'180.00
Mietkaution	1500108				4'500.00	-	4'500.00
Mietkaution	1500109					3'500.00	3'500.00
Mietkaution	1500110					3'660.00	3'660.00
Total					74'002.05	4'760.00	78'762.05

Einzelheiten zu den Schulden

Kontengruppe 202 Langfristige Schulden Kontengruppe 204 Rückstellungen	Verfall	Zinsfuss	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
2021 Langfristige Darlehen						
Zürcher Kantonalbank	14.04.2017	2.21%	quartalsweise	0.00	-	0.00
Zürcher Kantonalbank Stiftung Hofwiesen	15.04.2021	2.69%	quartalsweise	1'500'000.00	-	1'500'000.00
Migros Pensionskasse	18.10.2018	0.90%	jährlich	0.00	3'000'000.00	3'000'000.00
Darlehen SUVA	16.12.2024	0.22%	jährlich	10'000'000.00	-	10'000'000.00
Darlehen Swissquote	21.03.2018	-0.32%	21.03.2018	5'000'000.00	-5'000'000.00	0.00
Darlehen SUVA Stiftung Hofwiesen	13.04.2022	0.28%	jährlich	1'500'000.00	-	1'500'000.00
Total				18'000'000.00	-2'000'000.00	16'000'000.00
2040.002 Rückstellungen der Laufenden Rechnung						
Ressourcenausgleich				652'925.00	-400'457.00	252'468.00
MiGeL				158'738.60	-	158'738.60
Total				811'663.60	-400'457.00	411'206.60
2040.180 Rückstellungen LR Werke						
				-	-	-
Total				-	-	-
2040.190 Rückstellungen LR AZH						
				-	-	-
Total				-	-	-

Einzelheiten zu den Schulden

Kontengruppe 202 Langfristige Schulden Kontengruppe 204 Rückstellungen	Verfall	Zinsfuss	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
2041.001 Rückstellungen der Investitionsrechnung						
Abacus Umstellung HRM2				-	59'717.90	59'717.90
Total				-	59'717.90	59'717.90
2041.180 Rückstellungen IR Werke						
Total				-	-	-
2189.090 Uebrige Verrechnungen	Kostenstelle					
Depot Unterstand Veloständer	2510001			700.00	140.00	840.00
J.G. Spende	2510003			0.00	0.00	0.00
Personalkasse	2510022			41'059.43	3'021.90	44'081.33
Verschiedenes	2510023			1'489.40	19'594.38	21'083.78
Prämien Krankenkasse KK	2510024			1'950.00	0.00	1'950.00
Verrechnungskonto Steuern	2510026			7'723.50	48'751.35	56'474.85
Personalkasse AZ Hofwiesen	2510027			35'170.60	7'031.70	42'202.30
Ausbildungskonto MA AZH	2510028			0.00	0.00	0.00
Soziale Institution	2510042			11'585.35	-700.00	10'885.35
Kultur Legi	2510080			20.00	-	20.00
Altlastenuntersuch Schärenächer	2510085			-16'134.35	16'134.35	0.00
Total				83'563.93	93'973.68	177'537.61

Abschreibungstabelle

Verwaltungsvermögen Konten 1140 - 1179	Buchwert Anfang Rechnungsjahr	Netto- investitionen Rechnungsjahr	Buchwert vor Abschreibung	Abschreibungen			Buchwert Ende Rechnungsjahr
				%	ordentliche	zusätzliche	
Zusammenzug							
Politische Gemeinde	8'476'121.00	1'837'962.68	10'314'083.68		1'059'279.68	-	9'254'804.00
Abfallbeseitigung	-	-	-		-	-	-
Alterszentrum Hofwiesen	261'960.60	47'356.90	309'317.50		44'987.00	-	264'330.50
Abwasserbeseitigung	3'491'500.00	-161'530.83	3'329'969.17		96'869.17	-	3'233'100.00
Kabelnetz	2'472'850.13	-24'712.70	2'448'137.43		283'383.70	-	2'164'753.73
Wasserversorgung	2'163'000.00	111'592.94	2'274'592.94		237'592.94	-	2'037'000.00
Elektrizitätswerk	21'792'130.54	1'747'322.63	23'539'453.17		1'153'256.50	-	22'386'196.67
dietlikon.net	174'977.00	-	174'977.00		9'252.00	-	165'725.00
Zwischentotal	38'832'539.27	3'557'991.62	42'390'530.89		2'884'620.99	-	39'505'909.90
Arbeiten im Bau (AIB)*	2'244'952.34	-816'078.12	1'428'874.22		-	-	1'428'874.22
Total	41'077'491.61	2'741'913.50	43'819'405.11		2'884'620.99	-	40'934'784.12

Total Abschreibungen

2'884'620.99

Abschreibungstabelle

Verwaltungsvermögen Konten 1140 - 1179	Buchwert Anfang Rechnungsjahr	Netto- investitionen Rechnungsjahr	Buchwert vor Abschreibung	Abschreibungen			Buchwert Ende Rechnungsjahr
				%	ordentliche	zusätzliche	
Politische Gemeinde							
1140.001 Grundstücke	3'000.00		3'000.00	10	1'000.00	-	2'000.00
1141.001 Tiefbauten	3'598'000.00	1'195'615.25	4'793'615.25	10	479'615.25	-	4'314'000.00
1143.001 Hochbauten	2'186'000.00	290'806.45	2'476'806.45	10	247'806.45	-	2'229'000.00
1145.001 Waldungen	27'000.00		27'000.00	10	3'000.00	-	24'000.00
1146.001 Mobiliar	728'000.00	330'635.42	1'058'635.42	20	212'635.42	-	846'000.00
1152.001 Darlehen Spital Uster	888'121.00	-68'317.00	819'804.00	keine	-		819'804.00
1153.001 Eig.Anstalten & Beteilig.	472'000.00		472'000.00	10	48'000.00	-	424'000.00
1154.001 Gem.Unternehmungen	63'000.00		63'000.00	10	7'000.00	-	56'000.00
1171.001 Raumplanung	511'000.00	89'222.56	600'222.56	10	60'222.56	-	540'000.00
	8'476'121.00	1'837'962.68	10'314'083.68		1'059'279.68	-	9'254'804.00
5082 Abfallbeseitigung							
1143.003 Wertstoff-Sammelstelle	-	-	-	10	-	-	-
1146.003 Mobilien	-	-	-	20	-	-	-
	-	-	-		-	-	-
6530 Alterszentrum Hofwiesen**							
1146.190 Mobiliar AZ Hofwiesen	261'960.60	47'356.90	309'317.50		44'987.00	-	264'330.50
	261'960.60	47'356.90	309'317.50		44'987.00	-	264'330.50

Abschreibungstabelle

Verwaltungsvermögen Konten 1140 - 1179	Buchwert Anfang Rechnungsjahr	Netto- investitionen Rechnungsjahr	Buchwert vor Abschreibung	Abschreibungen			Buchwert Ende Rechnungsjahr
				%	ordentliche	zusätzliche	
8080 Kabelnetz**							
1141.071 KOAX	-	-	-	100	-	-	-
1141.072 Glasfaser	407'673.51	-36'645.86	371'027.65		89'401.00	-	281'626.65
1141.073 Leitungsnetz	-433'489.60	-27'077.35	-460'566.95		6'177.70	-	-466'744.65
1143.071 Hochbauten	410'770.72	-	410'770.72		22'416.00	-	388'354.72
1146.072 Informatik	52'044.19	-11'183.00	40'861.19		22'312.00	-	18'549.19
1146.073 Betriebseinrichtung	2'035'851.31	50'193.51	2'086'044.82		143'077.00	-	1'942'967.82
Zwischentotal	2'472'850.13	-24'712.70	2'448'137.43		283'383.70	-	2'164'753.73
	2'472'850.13	-24'712.70	2'448'137.43		283'383.70	-	2'164'753.73
8081 Wasserversorgung							
1141.051 Tiefbauten	2'018'000.00	111'592.94	2'129'592.94	10	213'592.94	-	1'916'000.00
1141.052 Hydranten + Brunnen	-	-	-	10	-	-	-
1143.051 Hochbauten	64'000.00	-	64'000.00	10	7'000.00	-	57'000.00
1146.051 Mobiliar	81'000.00	-	81'000.00	20	17'000.00	-	64'000.00
	2'163'000.00	111'592.94	2'274'592.94		237'592.94	-	2'037'000.00
8082 Abwasserbeseitigung							
1141.002 Kanalisation	836'000.00	77'869.17	913'869.17	10	91'869.17	-	822'000.00
1146.005 Mobiliar	21'000.00	-	21'000.00	20	5'000.00	-	16'000.00
1153.002 Darlehen IKA Neugut	2'634'500.00	-239'400.00	2'395'100.00	keine	-	-	2'395'100.00
	3'491'500.00	-161'530.83	3'329'969.17	30.00	96'869.17	-	3'233'100.00

Abschreibungstabelle

Verwaltungsvermögen Konten 1140 - 1179	Buchwert Anfang Rechnungsjahr	Netto- investitionen Rechnungsjahr	Buchwert vor Abschreibung	Abschreibungen			Buchwert Ende Rechnungsjahr
				%	ordentliche	zusätzliche	
8084 Elektrizitätswerk**							
1141.061 Stromnetz MS/NE 5	4'425'908.28	199'577.26	4'625'485.54		167'341.00	-	4'458'144.54
1141.063 Stromnetz MS/NE 7	8'355'745.24	202'489.48	8'558'234.72		291'286.00	-	8'266'948.72
1141.066 Kataster	1'259'622.55	10'167.75	1'269'790.30		51'158.00	-	1'218'632.30
1141.067 Verteilnkabinen NS/NE 7	1'404'581.85	153'749.14	1'558'330.99		81'930.00	-	1'476'400.99
1141.069 Leittechnik/Netzleitsys.	770'275.17	-	770'275.17		97'812.00	-	672'463.17
1141.075 Netzkostenbeiträge	-3'572'528.57	-88'243.51	-3'660'772.08		-182'604.00	-	-3'478'168.08
1143.063 Trafo neu	6'575'601.89	444'862.08	7'020'463.97		406'377.00	-	6'614'086.97
1143.065 Gebäude	1'555'189.03	37'874.99	1'593'064.02		53'435.00	-	1'539'629.02
1146.062 Mobiliar/Einrichtungen	31'282.50	-	31'282.50		11'491.90	-	19'790.60
1146.064 Werkzeuge/Maschinen	6.00	-	6.00		5.00	-	1.00
1146.066 Fahrzeuge	63'335.88	-	63'335.88		16'864.00	-	46'471.88
1146.068 Informatik	2.00	-	2.00		1.00	-	1.00
1146.074 Zähler- und Tarifaparate	488'803.23	176'845.44	665'648.67		66'412.00	-	599'236.67
1146.076 Zählerfernauslesung	428'061.49	610'000.00	1'038'061.49		87'523.60	-	950'537.89
1146.078 Solaranlage	6'244.00	-	6'244.00		4'224.00	-	2'020.00
Zwischentotal	21'792'130.54	1'747'322.63	23'539'453.17		1'153'256.50	-	22'386'196.67
1141.065 Arbeiten im Bau (AIB)	2'244'952.34	-816'078.12	1'428'874.22		-	-	1'428'874.22
	24'037'082.88	931'244.51	24'968'327.39		1'153'256.50	-	23'815'070.89
8085 dietlikon.net							
1146.080 Betriebseinrichtung	174'977.00	-	174'977.00		9'252.00	-	165'725.00
	174'977.00	-	174'977.00		9'252.00	-	165'725.00

*Keine Abschreibung

** Betriebswirtschaftliche Abschreibungssätze

Kommentar Jahresrechnung 2018

Investitionsrechnung

Übersicht Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen

	VA 2019	RE 2018	RE 2017	RE 2016
Steuerhaushalt Politische Gemeinde	4'906'700	1'837'963	1'273'287	1'039'551
Alterszentrum Hofwiesen	41'000	47'357	79'573	15'542
Abfallbeseitigung	0	0	0	0
Kabelnetz	20'000	-24'713	-112'630	-215'616
dietlikon.net	0	0	0	185'000
Wasserversorgung	235'000	111'593	152'175	113'406
Abwasser	360'300	-161'531	-182'488	-79'491
Elektrizitätswerk	1'735'000	931'245	1'160'353	1'893'951
Total	7'298'000	2'741'914	2'370'270	2'952'343

Übersicht Nettoinvestitionen Finanzvermögen

	VA 2019	RE 2018	RE 2017	RE 2016
Steuerhaushalt Politische Gemeinde	285'000	3'925'977	3'189	0
Total	285'000	3'925'977	3'189	0
Selbstfinanzierungsgrad VV/FV	38%	76%	361%	87%

Spezialfinanzierung

Übersicht Veränderungen Spezialfinanzierung

	Bestand 01.01.2018	Ergebnis RE 2018	Bestand 31.12.2018	Ergebnis VA 2019
Abfallbeseitigung Sackgebühr	-60'069.49	11'192.70	-48'876.79	-6'700
Abfallbeseitigung Grundgebühr	758'324.56	43'437.84	801'762.40	-39'500
Betriebsgebäude (Auflösung)	317'928.11	-317'928.11	0	0
Alterszentrum Hofwiesen	1'283'695.27	234'393.14	1'518'088.41	-1'900
Kabelnetz	-797'886.70	46'215.74	-751'670.96	13'000
dietlikon.net	-45'339.07	-8'636.72	-53'975.79	-13'000
Wasserversorgung	3'371'710.05	379'912.52	3'751'622.57	-76'700
Abwasser	1'051'368.22	127'068.81	1'178'437.03	-55'700
Elektrizitätswerk Netz	12'665'630.63	117'433.21	12'783'063.84	-17'100
Elektrizitätswerk Energie	267'367.49	-293'217.27	-25'849.78	-53'500

Die detaillierten Jahresrechnungen der Gemeinde Dietlikon (Politische Gemeinde, Schulgemeinde & reformierte Kirchgemeinde) können beim Finanzamt, Tel. 044 835 82 70 / finanzen@dietlikon.org, bezogen werden.

Laufende Rechnung

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
100	Präsidiales + Controlling		
1015	Exekutive		
1015.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	14'096	Der Abschlussanlass für die Behörden (CHF -6'500) und die Abschiedsreise des Gemeinderates (CHF -4'000) waren günstiger als geplant. Zudem entstanden bei der Klausurtagung im Herbst Minderkosten von CHF 2'000.
1016	Planungskommission		
1016.3180.00	Dienstleistungen Dritter	-17'618	Der Gemeinderat hat für die SBB-Begleitplanungen einen Nachtragskredit von CHF 15'000 bewilligt (GRB 141/2018).
1020	Allg. Verwaltung		
1020.3011.02	Besoldungen Verwaltungspersonal	-23'546	Die Personalkosten der Verwaltung (ohne Gemeindewerke, Alterszentrum) sind gegenüber dem Voranschlag 2018 um CHF 85'700 höher ausgefallen: - Es wurde eine höhere Teuerung von 0,5 % (Budget 0,3%) ausgerichtet (CHF 8'500) - Die Lehrabgängerstelle wurde versehentlich nur bis Juli 2018 budgetiert (22'000) - Überbückung von Ausfällen infolge Mutterschaftsurlaub bzw. Kündigung (CHF 55'000)
1020.4362.00	Erwerbsersatz	-25'886	Budget = Durchschnitt der letzten drei Jahre / effektiv tiefer.
1030	Gemeindeammann- und Betreibungsamt		
1030.3520.00	Anteil Betreibungsamt Wallisellen	75'289	Das Betreibungsamt Wallisellen konnte erneut einen Ertragsüberschuss verzeichnen.
1045	Kultur und Freizeit		
1045.3180.50	Anlässe der Gemeinde	39'763	Minderaufwand diverser Anlässe und Jugendanlässe (CHF -9'000), Kulturvermittler (CHF -11'000), Neuzuzüger- und Neubürgeranlass (CHF -5'500), Bundesfeier (CHF -8'000) und Altersanlässe (CHF -7'000)
1100	EDV		
1100.3110.00	Anschaffungen Hard- & Software	31'978	Diverse Softwareanpassungen und Ergänzungen (Buchhaltung, Steuern, Liegenschaften) wurden aus Zeitgründen verschoben. Zudem wurde auf die Anschaffung von einzelnen Programmen (Lohn, Visum) verzichtet, weil sie die Anforderungen nicht erfüllt haben.
1100.3150.00	Unterhalt Hard- & Software	77'031	Das System lief 2018 sehr stabil. Aus diesem Grund mussten erneut weniger externe Dienstleistungen bezogen werden. Im Hinblick auf das Budget 2020 wird diese Position überprüft und angepasst.

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
200	Finanzen		
2031	Buchgewinn / Buchverlust		
2031.3305.00	Buchverluste	-18'120	Wertanpassung von Aktien im Finanzvermögen
2040	Kapitaldienst		
2040.3220.00	Zinsen auf Bankdarlehen	17'000	Tieferer Kapitalbedarf aufgrund tieferen Investitionen als budgetiert / bessere Konditionen
2040.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	11'151	Tieferer Bestand an Spezialfinanzierungen führen zu tieferen Zinskosten
2040.4220.00	Darlehens- und Wertschriftenerträge Finanzvermögen	29'551	Ein Teil des beschafften Kapitals brachte Negativzinsen.
2040.4290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung & VV	39'890	Höherer Bestand des verzinslichen Verwaltungsvermögens führen zu höheren Zinseinnahmen.
2040.4490.00	ZKB; Gewinnausschüttung gem. Gesetz Kantonbank vom 28.09.1997	19'918	Der Gewinn der ZKB fiel höher aus als erwartet
2040.4800.00	Auflösung Spezialfinanzierung Betriebsgebäude	306'978	Auflösung Spezialfinanzierung Betriebsgebäude gemäss Gemeinderatbeschluss
2045	Abschreibungen		
2045.3310.00	Ordentliche Abschreibungen VV	683'379	Tiefere Investitionen führen zu niedrigeren Abschreibungen.
2045.4930.28	Abschreibungen Gemeindewerke	-125'080	Tiefere Investitionen führen zu niedrigeren Abschreibungen.
2450	Finanzausgleich		
2450.3410.10	Ressourcenausgleich	355'403	Die Steuerkraft in Dietlikon ist weniger gewachsen und das kantonale Mittel ist stärker gewachsen als budgetiert. Dadurch musste 2018 keine Rückstellung gebildet werden. Zudem wurde die zu hohe Rückstellung 2017 im Jahr 2018 korrigiert.
250	Steuern		
2505	Steuern		
2505.3181.01	Dienstleistungen Dritter Scanning der St	-10'580	ausserordentliche Aufwendungen für Immobilienbewertungen und die IG NEST
2505.4510.02	Bezugsentschädigung Staatssteuern und Quellensteuern	18'754	Die Bezugsentschädigung für Quellensteuern sind höher ausgefallen. Die Höhe der Entschädigung ist vom Kanton abhängig.
2505.4520.02	Bezugsentschädigung Gemeindesteuern	-64'928	Tiefere Steuereinnahmen führen zu tieferen Bezugsentschädigungen
2600	Gemeindesteuern		
2600.3290.00	Skonti und Zinsausgaben	-10'744	Annahme basiert auf dem Vorjahr
2600.3300.00	Abschreibung von Steuern	-13'766	Die Abschreibungen variieren. Annahme basiert auf dem Vorjahr
2600.4000.00	Ordentliche Steuern Rechnungsjahr	-203'126	Der ordentliche Staatssteuerertrag wurde mit CHF 26'070'000.00 budgetiert. Die vorläufige Steuerabrechnung weist einen 100%igen Staatssteuerertrag von CHF 25'521'019.25 aus.
2600.4002.00	Ordentliche Steuern früherer Jahre	-791'360	3 Jahresschnitt
2600.4004.00	Quellensteuern	92'634	3 Jahresschnitt
2600.4006.00	Aktive Steuerauscheidungen	-117'280	3 Jahresschnitt
2600.4007.00	Passive Steuerauscheidungen	405'765	3 Jahresschnitt
2600.4009.00	Nach- und Strafsteuern	23'009	3 Jahresschnitt
2600.4030.00	Grundstückgewinnsteuern	1'414'177	3 Jahresschnitt

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
300	Sicherheit		
3010	Feuerwehr		
3010.3011.02	Sold Feuerwehreinsätze	-12'658	mehr Feuerwehreinsätze
3010.3520.00	Automatische Alarmstelle Zürich	10'710	Die automatische Alarmstelle wurde ab mitte Jahr gemäss Beschluss GVZ durch die GVZ übernommen.
3010.4360.00	Rückerstattungen Dritter	12'593	Mehr Verrechnungen an Leistungsempfänger (z.B. Oelspuren etc.)
3050	Gemeindepolizei		
3050.3030.01	Sozialleistungen	-11'242	siehe Konto 1020.3011.02
3060	Parkregime blaue Zone		
3060.4340.00	Parkgebühren Blaue Zone	12'897	Parkplatz gut frequentiert, mehr verkaufte Parkkarten
400	Einwohnerdienste		
4005	Einwohnerdienste		
4005.3510.01	Entschädigungen an den Kanton & Bund	-10'704	Annahme basiert auf dem Vorjahr.
4005.4310.00	Gebührenertrag	33'467	Annahme basiert auf dem Vorjahr.
500	Raum		
5050	Bauverwaltung		
5050.3180.04	Juristische Beratungen	-12'146	Nachtragskredit gemäss Beschluss Baubehörde Nr. 93 vom 15.08.2018
5050.4310.01	Baubewilligungsgebühren	29'118	Da jeweils ein 3-Jahresschnitt budgetiert wird und die Erträge/Verluste einzelner Baugesuche erst mit Abschluss eines Bauvorhabens ausgewiesen werden, schwer vorhersehbar. Einige grössere Baugesuche konnten im 2018 abgeschlossen werden.
5060	Kataster- und Vermessungswesen		
5060.3180.00	Nachführung Grundbuchvermessung	21'255	<p>Im 2018 entstanden einerseits weniger Aufwand für den Unterhalt der Vermessungsdaten und andererseits hat die Gemeinde die zusätzliche Nachführungsgebühr von 15% neu eingeführt, welche noch nicht budgetiert wurden.</p> <p>Im Projekt "Alle AV-Gebäude im GWR-ZH" ging "nur" die Phase II (Vergabe der offiziellen Strassennamen) zu Lasten der Gemeinde (mit einem Beitrag von CHF 400.- subventioniert durch den Kanton). Die restlichen Arbeiten, welche der Geometer ausführt, übernimmt der Kanton direkt.</p> <p>Im ÖREB-Kataster entstand ebenfalls weniger Unterhaltsaufwand und keine Nachführungsarbeiten zu Lasten der Gemeinde: CHF 7'000.- Budget 2018 vs. CHF 1'000.- Aufwand. (Hängt von Nachfrage Kunden ab)</p>

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
5080	Raumordnung		
5080.3180.02	Ortsplanung	15'745	Einmaliger Budgetbetrag für Gewässerraumfestlegung wurde für 2018 budgetiert. Das Projekt konnte allerdings viel günstiger umgesetzt werden. Im 2018 mussten wenige unvorhergesehene Projekte auf Ortsplanung gebucht werden, da diese anderen Investitionsprojekten zugeteilt werden konnten.
520	Umwelt		
5300	Abfallbeseitigung Grundgebühr		
5300.3180.07	Grüngut; organische Abfälle	20'334	Aufgrund des trockenen Wetters wurden weniger Grüngutabfälle beseitigt.
5300.4340.05	Grundgebühren	25'187	Die Budgetierung basiert auf einem 3-Jahresschnitt (2014-2016). 2017 stieg der Gebührenertrag an, da einige gebührenpflichtige Firmen eruiert werden konnten, die bis anhin keine Grundgebühr bezahlt haben.
550	Verkehr		
5500	Öffentl. Verkehr		
5500.3640.00	Beitrag an Zürcher Verkehrsverbund	23'420	Unerwartete Rückzahlung durch Postautoabgeltung von CHF 23'364.61
600	Soziales		
6015	Krankenkassenbeiträge		
6015.3660.00	Beiträge an Sozialhilfeempf. für Krankenkassen	-103'973	Die gesamten Krankenkassenprämien aller Sozialhilfebezüger können Ende Jahr dem Kanton abgerechnet werden und werden zurückerstattet. Es entsteht kein Aufwand.
6015.4360.00	Prämien-Rückerst. von Sozialhilfeempfängern (3650.00/3660.00)	28'399	
6015.4600.00	Bundesbeiträge	39'866	
6015.4610.00	Staatsbeiträge	32'609	
6020	Zusatzleistungen zur AHV/IV		
6020.3661.01	Betagte Ergänzungsleistungen	-147'554	Leichte Zunahme der ZL-Bezüger (über alle Konten). Es wurden weniger Krankenkosten als angenommen abgerechnet. Durch die Mehrauslagen waren auch die Erträge etwas höher. Über alle Konten resultierte eine Abweichung bzw. Mehrauslagen von CHF 120'000 (ca. 6.5%).
6020.3661.02	Hinterlassene Ergänzungsleistungen	-17'647	
6020.3661.03	Invalide Ergänzungsleistungen	-69'146	
6020.3664.01	Betagte Krankheitskosten	29'581	
6020.3664.03	Invalide Krankheitskosten	34'722	
6020.4610.00	Kantonsbeiträge an die Ergänzungsleistungen und Beihilfen	35'592	
6021	Jugend		
6021.3620.00	Beitrag an Jugendsekretariat Bülach	18'279	Die Budgetierung erfolgte gemäss der Empfehlung des Jugendsekretariats Bülach vom 12.6.2017

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
6023	Kinderhort		
6023.3650.00	Beitrag Kinderhort & familienergänzende Kinderbetreuung	45'368	Erhöhung wurde budgetiert, da mehr Kitas als subventionsberechtigt eingestuft wurden. Es haben sich aber weniger Eltern als angenommen für diese Subventionen angemeldet.
6035	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe		
6035.3661.00	Zürcher Kantonsbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde	57'530	Verschiebungen innerhalb der einzelnen Bezügergruppen (über alle Konten hinweg). Die einzelnen Gruppen können stark variieren und sind kaum vorhersehbar. Insgesamt resultierten Minderausgaben von rund CHF 116'000. Dies sind rund 7.5 %.
6035.3665.00	Übrige Schweizerbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde, ohne Kostenersatz	-12'247	
6035.3666.00	Ausländer mit Wohnsitz in der Gemeinde; voller Kostenersatz	-106'172	
6035.3667.00	Ausländer mit Wohnsitz in der Gemeinde; ohne Kostenersatz	25'451	
6035.4361.00	Rückerstattung Dritter; ZH-Kantonsbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde	-35'200	
6035.4365.00	Rückerstattung Dritter; übrige CH-Bürger Wohnsitz Gemeinde, ohne Kostenersatz	204'726	
6035.4366.00	Rückerstattungen Dritter; Ausländer Wohnsitz Gemeinde, voller Kostenersatz	106'382	
6035.4367.00	Rückerstattungen Dritter; Ausländer Wohnsitz Gemeinde; ohne Kostenersatz	-112'927	
6035.4610.00	Staatsbeitrag	-10'940	
6045	Jugendprävention		
6045.3620.10	Anteil Defizit Plattform Glattal	19'900	Anteil Defizit gemäss dem provisorische Abschluss der Plattform Glattal
6050	Betreuung Asylbewerber		
6050.3110.00	Anschaffung von Mobilien	10'000	Die budgetierten neuen Möbel waren nicht notwendig, da die geplante neue Unterkunft nicht gebaut wurde und es in der bestehenden Unterkunft kaum Wechsel gab.
6050.3180.00	Integration Asylsuchende	39'845	Die Integrationskosten werden seit dem 1.7.18 durch die Gemeinde übernommen. Es wurde eine Hochrechnung aufgrund der Auslagen aus dem Jahr 2017 erstellt. Es wurden aber weniger Kurse oder eventuell auch günstigere Kurse besucht.
6055	Vormundschaftswesen		
6055.3620.00	Beiträge an FES	13'383	Die Budgetierung erfolgte gemäss dem Voranschlag der Stadt Opfikon
6055.3620.10	Entschädigungen für Mandatsführungen	-30'212	Die Budgetierung erfolgte gemäss dem Voranschlag der Stadt Opfikon
6055.4361.00	Alimentenrückerstattungen	-12'624	Die Inkassobemühungen des Amtes für Jugend- und Berufsberatung waren weniger erfolgreich
6060	Soziale Wohlfahrt Übriges		
6060.3011.02	Besoldung Soziales & Gesundheit	-40'493	Besoldungen werden nur auf Stufe Verwaltung kommentiert. Siehe Konto 1020.3011.02
6060.3030.01	Sozialeleistungen	-10'515	siehe Konto 1020.3011.02
6060.3650.04	Betriebskostenbeiträge	23'980	Es wurden viel weniger Anträge auf Betriebskostenbeiträge gestellt als angenommen
6060.3650.05	Versorgertaxen	160'000	Einmalige Rückerstattung vom Kanton für Auslagen früherer Jahre
6060.3661.00	AHV-Beiträge für Nichterwerbstätige	-11'263	Mehr Nichterwerbsfähige Klienten für welche NE-Beiträge bezahlt werden mussten.
6060.4362.00	Erwerbsersatz	14'233	Mutterschaftsentschädigung

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
620	Gesundheit		
6350	Pflegefinanzierung Alters- und Pflegeheime		
6350.3620.00	Beiträge an Gemeinden & Zweckverbände	-87'052	Allgemein mehr pflegebedürftige Personen aus Dietlikon und in höheren
6350.3630.00	Beiträge AZ Hofwiesen	-236'572	Pflegestufen. Die Budgetierung erfolgte aufgrund der Hochrechnung aus
6350.3630.01	Beiträge Pflegezentrum Rotacher	-243'015	Halbjahreszahlen 2017. Die Kosten für Pflegematerial (MiGeL) gehen neu zu Lasten der Gemeinde (CHF 62'000). Auf Konto 6350.3630.00 wurden fälschlicherweise die Kosten für die Pflegefinanzierung Dezember 2017 in das Jahr 2018 verbucht (CHF 72'000).
6360	Pflegefinanzierung ambulante Spitex		
6360.3620.00	Beiträge an Pflegedienst anbietende	-111'547	Budgetierung aufgrund der Halbjahreszahlen 2017. Mehr Patienten nahmen die Dienstleistungen der Spitex in Anspruch.
6530	Alterszentrum		
6530.3011.00	Besoldungen Allgemein	-72'132	Ausfälle beim Personal in der Pflege und im Reinigungsdienst mussten ersetzt werden.
6530.3030.01	Sozialleistungen	43'538	Mit falschem %-Satz budgetiert.
6530.3090.00	Allg. Personalaufwand	-13'475	Mehr Lernende und entsprechend stiegen die Kosten für überbetriebliche Kurse.
6530.3101.00	Büro und Verwaltung	11'339	viel tiefere Telefonkosten/ Couverts mussten nicht bestellt werden
6530.3112.00	Medizinischer Bedarf	27'710	viel tiefere Kosten für Pflegematerial (MiGeL) aufgrund weniger sehr pflegebedürftigen Bewohnern.
6530.3133.00	Lebensmittel und Getränke	39'057	Tiefere Kosten aufgrund von leerstehenden Betten anfangs Jahr, guter Wiederverwertung sowie Selbstaufbereitung von Mineralwasser.
6530.3140.00	Unterhalt und Reparaturen	19'427	Es mussten weniger fixe Serviceabonnements abgeschlossen werden, des weiteren vielen die Kosten für Umgebungsarbeiten tiefer aus, da der Garten weggefallen ist.
6530.4322.00	Ertrag aus medizinischen Nebenleistungen	-20'938	Pflegematerial (MiGeL) kann den Krankenkassen nicht mehr verrechnet werden, die Pauschalen ergeben weniger Ertrag.
6530.4323.00	Ertrag Alterswohnungen	210'162	Eine gute Auslastung im 2. Halbjahr sowie höhere verrechenbare Leistungen (Besa Stufen) führten zu Mehreinnahmen in der Pflege.
6530.4324.00	Ertrag Leistungen an Personal und Dritte	27'316	Es konnten mehr Spitex-Essen verkauft werden, die Rückerstattung der Versicherung (Unfall- und Krankentaggeld) fiel höher aus und es konnte eine höhere Rückvergütung aus der Co2 Abgabe verbucht werden.
6530.4350.00	Übriger Ertrag Leistungen für Heimbewohner	-14'751	Etwas weniger Anlässe führten zu tieferen Einnahmen der Küche.
6530.4350.01	Cafeteria	11'958	mehr Gäste im Giardino, vor allem aus der Stiftung
6530.4351.11	Betriebsbeitrag Wangen-Brüttisellen	20'000	neues Konto (alt 4693.00)
6530.4693.00	Betriebsbeitrag Wangen-Brüttisellen	-20'000	neues Konto 4351.11
6550	Spitexverein		
6550.3620.00	Anteil Defizit Spitex Glattal	-115'876	Anteil Defizit gemäss dem provisorischen Abschluss der Spitex

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
700	Unterhaltungsdienst		
7025	Parkanlagen und Wanderwege		
7025.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	21'071	Das Einkieseln der Waldstrassen wurde auf 2019 verschoben.
7025.3140.00	Anlagen- und Wegunterhalt durch Dritte	19'223	Wegen Trockenheit hat man das Biotop im Klimm nicht ausgebaggert. Das Projekt ist neu für das Jahr 2020 geplant.
7030	Gemeindestrassen		
7030.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	10'309	Wegen des Wassersparens und des Feuerverbotes konnten div. Mittel eingespart werden.
7030.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte Fahrzeuge; Einrichtungen	20'495	Der Service an Maschinen und Fahrzeugen wurde teilweise nicht gemacht, da die Betriebsstunden noch nicht erreicht sind. Die Wartung erfolgt 2019.
7030.3520.00	Strassenentwässerung	-25'983	Korrektur der Strassenentwässerungsgebühren 2015-2017 gemäss Gemeinderatsbeschluss
7030.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen	-12'858	Annahme basiert auf dem Vorjahresbudget. Erträge variieren je nach Anzahl Dienstleistungen an Dritten.
7030.4900.00	Anteil Besoldung Unterhaltungsdienst	-157'624	Das Unterhaltsteam war mehr im Bereich Gemeindestrassen (7030) tätig als budgetiert. Dadurch fällt die Umlagengutschrift Besoldung tiefer aus.
800	Gemeindewerke		
8010	Kabelnetz Dietlikon (KND)		
8010.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material KND	-14'196	Ein Teilersatz der Klimaanlage sowie ausserordentliche Wartung haben zu Mehrkosten geführt. Des Weiteren sind die Stromkosten für die Zentrale höher ausgefallen.
8010.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material KND	-34'874	Kundenprojekte sind von privater Bautätigkeit abhängig und können somit in der Höhe vom Budget abweichen.
8010.3301.00	Verk. Anlagen / Ausbuchung Restbetrag	-15'343	Die Aufwendungen für den Rückbau Koax vom Investitionsprojekt Riedenerstrasse wurden vollständig abgeschrieben.
8010.4341.00	Erlös FTTH	49'500	Die Erträge aus Kollokations- sowie Aufschaltgebühren sind höher ausgefallen. Des Weiteren war der Anteil an Business Kunden höher als budgetiert, was zum Mehrerträgen geführt hat.
8010.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten	109'618	Kundenprojekte sind von privater Bautätigkeit abhängig und können somit in der Höhe vom Budget abweichen.
8010.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen	26'891	Für das Leitungskataster Projekt wurden höhere Eigenleistungen verbucht.
8011	dietlikon.net		
8011.3160.01	Netznutzung, Kollokation von KND	62'366	tiefere Kundenzahl als budgetiert
8011.4344.00	Erlös Netznutzung, Kollokation	-62'366	tiefere Kundenzahl als budgetiert

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
8015	Wasserversorgung		
8015.3121.02	Gruppenwasserversorgung Lattenbuck Wasserbezug	60'760	Höhere Einkaufsmenge (+2%) bei tieferem Einkaufspreis (-15%)
8015.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material WA	39'225	Die Kosten für Hydrantenversetzungen sind tiefer als budgetiert ausgefallen. Des Weiteren mussten die Batterien des Leckortungssystems noch nicht ausgetauscht werden.
8015.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material WA	-13'114	Kundenprojekte sind von privater Bautätigkeit abhängig und können somit in der Höhe vom Budget abweichen.
8015.4340.00	Wasserverkauf	23'346	Gleiche Verkaufsmenge bei gleichem Verkaufspreis. Im Spezialtarif wurde eine höhere Tagesspitze verkauft, was zu einem Mehrertrag geführt hat.
8015.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten	87'164	Kundenprojekte sind von privater Bautätigkeit abhängig und können somit in der Höhe vom Budget abweichen.
8020	Abwasserbeseitigung		
8020.3011.01	Besoldungen Abwasser	18'952	Tiefere Lohnkosten aufgrund tieferen Investitionsaufwendungen. Des Weiteren mussten für den Unterhalt weniger Arbeitsstunden aufgewendet werden.
8020.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten	43'000	Kundenprojekte sind von privater Bautätigkeit abhängig und können somit in der Höhe vom Budget abweichen.
8025	Elektrizitätswerk Netz		
8025.3011.00	Besoldungen Werkpersonal	10'661	Für den Betrieb des Netzes mussten weniger Arbeitsstunden aufgewendet werden, dies wurde zum Teil durch höher Aufwendungen bei den Kundenprojekten kompensiert.
8025.3030.01	Sozialleistungen	-10'343	Die Sozialleistungen wurden etwas zu tief budgetiert.
8025.3122.00	Netznutzung EKZ	-69'989	Tiefere Einkaufsmenge (-3.8%) bei gleichem Einkaufspreis. Höherer Leistungsbezug (+8.8%) bei gleichem Einkaufspreis.
8025.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material EW	120'722	Der Netzunterhalt wurde zu hoch budgetiert und entsprechend für das Budget 2019 angepasst.
8025.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material EW	23'050	Kundenprojekte sind von privater Bautätigkeit abhängig und können somit in der Höhe vom Budget abweichen.
8025.3131.04	Dienstleistungen Datennetz EW Netz	11'785	Der Unterhalt von Switches und Aktivkomponenten verursachte tiefere Kosten als budgetiert.
8025.3156.00	EDV-Unterhalt; Anschaffungen	-19'987	Die Software Lizenzgebühren für die elektronischen Zähler wurden zu tief budgetiert.
8025.3185.00	Nachführen Leitungskataster	12'290	Diese Aufwendungen sind unter anderem von privater Bautätigkeit abhängig und können vom Budget abweichen.
8025.3290.01	Zinsaufwand VV	23'947	Tiefere Investitionen als budgetiert führen zu tieferen Zinskosten
8025.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung	11'894	Tiefere Entnahmen aus der Spezialfinanzierung führen zu einem höheren Bestand und somit höheren Zinseinnahmen
8025.4341.00	Netznutzung EWD	-159'931	Tiefere Verkaufsmenge (-2.9%) bei Verkaufspreis gemäss Budget
8025.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten	116'659	Kundenprojekte sind von privater Bautätigkeit abhängig und können somit in der Höhe vom Budget abweichen.
8025.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen	10'914	Der Anteil an Eigenleistungen an den Investitionen ist höher als budgetiert.

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
8028	Elektrizitätswerk Energie		Durch die Entnahme aus der Spezialfinanzierung von CHF 293'217.27 2018 entsteht eine negative Spezialfinanzierung von CHF 25'849.78. Die negative Spezialfinanzierung wird spätestens innerhalb von 5 Jahren beseitigt.
8028.3121.00	Strombezug von EKZ	-337'294	Höhere Einkaufsmenge (+9.1%) bei höherem Einkaufspreis (+14.7%).
8028.3121.02	Einkauf erneuerbare Energie (Rücklieferung)	-57'328	höhere Rücklieferung von Solarstrom
8028.3121.06	Naturstrom Wasser	40'460	Die Herkunftsnachweise für Wasserstrom konnten tiefer als budgetiert eingekauft werden.
8028.4340.00	Erlös Energie-Verkauf	84'823	Höhere Verkaufsmenge (6.5%) bei Verkaufspreis gemäss Budget
900	Liegenschaften VV		
9005	Liegenschaften allgemein		
9005.4360.00	Rückerstattungen Dritter	11'208	Aufgrund eines Systemwechsels sind im Jahr 2018 einmalig Verwaltungshonorare von zwei Jahren (2017 & 2018) verbucht.
9005.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen	-15'591	Einige budgetierte Investitionen wurden nicht durchgeführt (siehe auch Kommentar Investitionsrechnung)
9020	Gemeindehaus		
9020.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	-11'225	Ersatz von defektem Bodenablauf (UG/Heizung) (CHF 5'300), Umbau Sitzungszimmer Nr. 24 (CHF 5'000)
9030	Gemeindesaal Fadacher		
9030.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	-18'904	Revision der alten Stühle (CHF 15'500), Behebung der Mängel gemäss der periodischen Kontrolle der Elektroinstallationen (CHF 4'480)
9031	Alexander Bertea Dorftreff		
9031.3140.01	Fassade streichen	-12'003	Diverse defekte Holz-Latten an der Fassade mussten ersetzt werden (CHF 5'400), die Metall-Beschriftung an der Fassade musste de- und wiedermontiert werden (CHF 1'700), der Maler hatte allgemein mehr Aufwand als angenommen.
9042	Asylantenunterkunft		
9042.4271.00	Mietzinserträge	-31'954	Bis 30.6.18 wurden die Mieten in der Asylunterkunft von der AOZ für die Klienten bezahlt. Ab 1.7.18 können nur noch Mieten für Personen mit Status F-Flüchtling bezahlt werden. Für die anderen erhalten wir die Unterbringungs pauschale. Zum Zeitpunkt der Budgetierung für 2018 war dieser Umstand noch nicht bekannt.
9042.4600.00	Bundesbeiträge	-42'702	Weniger Beiträge aufgrund tiefer Auslastung, Statuswechsel und Korrekturbuchung aus dem Jahr 2017 (zu viel Ertrag 2017).
9080	Schulliegenschaften		
9080.3011.02	Besoldung Schulliegenschaften	-15'992	Besoldungen werden nur auf Stufe Verwaltung kommentiert. Siehe Konto 1020.3011.02
9080.3110.00	Anschaffungen	-13'617	Ersatz von defekten Geräte-Barren im SH Fadacher (CHF 14'400)
9080.3120.00	Wasser; Strom; Gas; Heizöl	11'620	Für 6 Liegenschaften liegt die Abweichung zum Budget innerhalb der normalen Schwankung.

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
9080.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	16'355	Im Lager war genügend Bestand vorhanden. Es musste somit weniger angeschafft werden.
9080.3140.00	Liegenschaftenunterhalt Gebäude	-115'408	<p>SH Dorf: Wasserschaden UG Trakt 2 (CHF 7'200), Formaldehyd Messungen Trakt 3 (CHF 2'400), Reperatur defekter Schachtdeckel (CHF 2'300), periodische Kontrolle Elektro (Messungen/Behebung, CHF 16'660)</p> <p>SH Hüeni: Reperatur Wandplatten (CHF 8'900), Ersatz defekter Wasser-Verteilbatterie (CHF 16'000), Reperatur roter Sportplatz (Blasenbildung, CHF 2'200), Ersatz 30x Mischer in Duschen (myblueplanet, CHF 4'900), Absturzsicherung Flachdach (CHF 9'100), zusätzliche Spiegelwände im Gymnastikraum (CHF 3'000), Aussentreppen Instandstellen (CHF 3'400), periodische Kontrolle Elektro (Messungen, CHF 5'650)</p> <p>SH Fadacher: Wasserschaden in Dusche Turnhalle (CHF 2'400), Reperatur defekter Schachtdeckel (CHF 2'300), periodische Kontrolle Elektro (Messungen, CHF 2'950)</p> <p>Haus Looren: Reperatur eines defekten Aussenspielgerätes (CHF 3'200)</p> <p>Übriges: Masterplan(CHF 15'600), Miete Hauswartwohnung (12x 1'006.-, CHF 12'072)</p>
9080.3141.00	Liegenschaftenunterhalt Umgebung	12'195	Der trockene Sommer verursachte weniger Arbeit (Dürre)
9080.3181.00	Dienstleistungen Dritter	10'000	Es waren im 2018 keine Dritteleistungen notwendig.
9080.4270.00	Mietzinsvertrag	-23'535	Wegfall der Mieten Hauswarte Schulhaus Dorf und Fadacher infolge Umbau
9085	Alterszentrum Hofwiesen		
9085.3140.00	Allg. Liegenschaftenunterhalt	-10'061	Klimaanlage im Stationszimmer 1.OG nachrüsten (CHF 14'500)
910	Liegenschaften FV		
9106	Bahnhofstr. 54		
9106.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	-11'040	Aufwendungen für die Umsetzung der Auflagen gemäss der Baubewilligung: Umnutzung der Wohnungen in KiTa's (Gewerbe) (CHF 8'100)
9141	Bahnhofstrasse 33		
9141.4231.00	Mietzinsen	-21'317	Die Liegenschaft wurde erst Mitte März 2018 auf die Gemeinde überschrieben, budgetiert waren Mieterträge für das ganze Jahr.
9142	Bahnhofstrasse 35		
9142.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	-34'555	Sanierung der Dachgeschoss-Wohnung (CHF 26'900), Ersatz defekter Waschmaschine im UG (CHF 4'400), Ersatz eines defekten Kühlschranks (CHF 1'700)
9142.4231.00	Mietzinsen	-40'229	Da die Liegenschaft erst Mitte März 2018 auf die Gemeinde überschrieben wurde und die Wohnung im 3. OG leer stand, ist der Mietertrag tiefer ausgefallen.

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Investitionsrechnung

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
330	Unterhaltsdienst		
3083	Gemeindestrassen Unterhalt		
3083.5010.00	Gemeindestrassen Unterhalt	1'018'918	- Projekt Brunnenwiesenstrasse wurde verschoben, im Zusammenhang mit dem Ersatz Pumpwerk 190 wurde das Alternativprojekt Riedwiesenstrasse 2. Teil vorgezogen (CHF -1'000'000) - Projekt Riedenerstrasse 3. Teil wurde verschoben, im Zusammenhang mit dem Ersatz Pumpwerk 190 wurde das Alternativprojekt Riedwiesenstrasse 2. Teil vorgezogen (CHF -400'000) - Alternativprojekt Riedwiesenstrasse 2. Teil (CHF 415'000)
3084	Gemeindestrassen RUV		
3084.5010.00	Gemeindestrassen RUV	3'513'891	- Der Baubeginn des RVS Projekt wurde auf 2019 verschoben, lediglich die 1. Tranche wurde verbucht (CHF -3'360'000) - Das Projekt Parkleitsystem konnte aufgrund der Verzögerung beim RVS Projekt noch nicht ausgeführt werden (CHF -150'000)
3084.6010.05	Sponsoringbeitrag Parkleitsystem (RUV) Dietlikon Süd	-150'000	Das Projekt Parkleitsystem konnte aufgrund der Verzögerung beim RVS Projekt noch nicht ausgeführt werden
380	Gemeindewerke		
8080	Kabelnetz Dietlikon		
8080.5010.00	Tiefbau TV	72'570	- Der Baubeginn des RVS Projektes wurde auf 2019 verschoben (CHF -30'000) - Tiefere Kosten für das GIS/LIS Projekt, da die Erarbeitung und Erfassung weniger aufwändig war als angenommen (CHF -30'000).
8081	Wasserversorgung		
8081.5010.00	Tiefbau WV	53'852	- Der Baubeginn des RVS Projektes wurde auf 2019 verschoben (CHF -240'000) - Alternativprojekt Riedwiesenstrasse 2. Teil (CHF 128'000) - Teile des Projekts Riedenerstrasse 2. Teil (2017) wurden im Jahr 2018 ausgeführt (CHF 46'000)
8081.6100.00	Anschlussgebühren WV (von abgerechneten Bauten)	58'244	Anschlussgebühren sind von privater Bautätigkeit abhängig und können vom Budget abweichen.

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
8082	Abwasserbeseitigung		
8082.5010.00	Tiefbau AW	61'718	- Der Baubeginn des RVS Projektes wurde auf 2019 verschoben (CHF -287'000) - Der Ersatz Pumpwerk SPW 190 ist günstiger ausgefallen, des weiteren ist der Investitionsbeitrag auf Konto 8082.6620.00 verbucht (CHF 104'000) - Alternativprojekt Riedwiesenstrasse 2. Teil (CHF 119'000)
8082.6100.00	Kanalisationsanschlussgebühren	230'413	Anschlussgebühren sind von privater Bautätigkeit abhängig und können vom Budget abweichen.
8082.6230.01	Rückzlg. Darlehen IKA Neugut	119'700	Rückzahlung Darlehen gemäss Darlehensvertrag zuzüglich einer zusätzlichen Tranche gemäss Verwaltungsratbeschluss
8082.6620.00	Beiträge anderer Gemeinden	180'000	Beitrag Wangen-Brüttisellen an den Ersatz des Pumpwerks SPW 190
8084	Elektrizitätswerk		
8084.5010.00	Tiefbau EW	952'766	- Der Baubeginn des RVS Projekts wurde auf 2019 verschoben (CHF -1'142'000)
8084.5030.00	Hochbau EW	198'514	
8084.5060.00	Mobilien EW	-606'845	
8084.5060.01	Arbeiten im Bau EW (AIB)	816'078	- Teile des Projekts Riedenerstrasse 2. Teil (2017) wurden im Jahr 2018 ausgeführt (CHF 57'000) - Alternativprojekt Riedwiesenstrasse 2. Teil (CHF 85'000) - Wegfall Verteilkabine Wohnen im Alter (CHF -120'000) --> Übernahme durch die Liegenschaften - Verschiebung des Projektes Ersatz MS-Kabel TS 15-TS42 (CHF -62'000) - Das Projekt Erfassung GIS/LIS wurde bereits 2017 abgeschlossen (CHF -60'000) - Diverse Projekte konnten mit tieferen Kosten ausgeführt werden (CHF -100'000)
390	Liegenschaften VV		
9080	Liegenschaften VV		
9080.5030.37	Gemeindehaus Schalteranlagen Ergänzungen	-70'249	Nachrüstung der Schalteranlagen gemäss GRB 26 vom 06.02.2018
9080.5030.88	Demenzstation Hofwiesen, Vorprojekt	-149'847	Kosten Vorprojekt gemäss GRB 152 vom 10.07.2018
9080.5031.06	Demenzstation Hofwiesen, Projekt	500'000	Der Baukredit wurde gemäss GV Beschluss vom 03.12.2018 zuhanden der Urnenabstimmung vom 19.05.2019 verabschiedet.

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Konto	Bezeichnung	Abweichung *	Begründung
391	Liegenschaften FV		
9085	Liegenschaften FV		
9085.7020.02	Bahnhofstr. 54 Gesamtsanierung Projekt	99'023	Aufgrund von Abklärungen im Zusammenhang mit der Schutzwürdigkeit des Gebäudes haben sich die Planungsarbeiten verzögert.
9085.7020.03	Bahnhofstr. 54 Gesamtsanierung Ausführung	1'000'000	siehe Konto 9085.7020.02
9085.7020.04	Bahnhofstr. 56 Gesamtsanierung Projekt	100'000	Projekt wurde verschoben. Somit entstanden keine weitere Kosten.
9085.7020.05	Kauf Bahnhofstrasse 33	-1'425'000	Kauf gemäss GV-Beschluss
9085.7020.06	Kauf Bahnhofstrasse 35	-2'500'000	Kauf gemäss GV-Beschluss

* Zeichenerklärung: + = Verbesserung gegenüber Voranschlag 2018

* Zeichenerklärung: - = Verschlechterung gegenüber Voranschlag 2018

Interne Verzinsung

Grundlagen zur internen Verzinsung (§§ 24 f VGH)

Beschluss Gemeinderat Nr. 103 vom 23.05.2017

Gegenstand (§ 65 KSGH) Konto	Bezeichnung	Modalitäten (Art und Weise der Verzinsung)	Zinssatz %
	KK Guthaben Schulgemeinde und Ref. Kirchgemeinde	Jährlich, Bestand per 01.01.	0.00%
	Übrige interne Verzinsung Legate und Fonds	Jährlich, Bestand per 01.01.	0.50%
	Verzinsung Elektrizitätswerke gem. Elcom (WACC)	Monatlich, Restwert nach Abschreibung	3.83%

Beteiligungsspiegel

Beteiligungen (im Sinne der öffentlichen Aufgabenerfüllung)									
Name / Sitz	Rechtsform	Tätigkeitsgebiet	Nominalkapital (100%)	Eigentumsanteil	Stimmanteil	Buchwert per 31.12.	Anschaffungswert	Rechnungsnorm	Spezifische Risiken
Privatrechtliche Unternehmen (nach OR/ZGB)									
Sportanlagen Faisswiesen AG Hallenbad	Aktiengesellschaft	Hallenbad mit 50 % Beteiligung Brüttsellen	500'000	35.66%	35.66%	56'000.00	250'000.00	OR	Bürgschaft über CHF 3'000'000.00 zugunsten der CS
Verkehrsbetriebe Glattal AG (VBG), Opfikon	Aktiengesellschaft	Bus-/Bahnangebot	230'000	4.347%	4.651%	0.00	10'000.00	OR	keine
MDZ Uster AG	Aktiengesellschaft	Med.Diagnosezentrum	600'000	2.83%	2,83%	130'900.00	17'000.00	OR	keine
Toes Strom AG, Embrach	Aktiengesellschaft	Stromproduktion	850'000	2.35%	2.35%	560.00	2'000.00	OR	keine
Zürcher Amtsbürgschaftsgen. Embrach	Genossenschaft	Amtskaution Steueramt Horn	5'000		1 Stimme	100.00	100.00	OR	keine
Zürcher Amtsbürgschaftsgen. Embrach	Genossenschaft	Amtskaution Finanzen Hutter	30'000		1 Stimme	600.00	600.00	OR	keine
Zürich Holz AG	Aktiengesellschaft	Holzhandel	2'120'000	0.23%	0.23%	10'500.00	5'000.00	OR	keine
Flughafen Zürich AG	Aktiengesellschaft	Flughafen	307'019'000	0.00%	0.00%	48'750.00	17'370.00	OR	
Meliorations- und Entwässerungen. Wallisellen	Genossenschaft	Unterhalt und Instandstellung der Anlagen			1 Stimme	0.00	0.00	OR	keine

Beteiligungsspiegel

Beteiligungen (im Sinne der öffentlichen Aufgabenerfüllung)									
Name / Sitz	Rechtsform	Tätigkeitsgebiet	Nominalkapital (100%)	Eigentumsanteil	Stimmanteil	Buchwert per 31.12.	Anschaffungswert	Rechnungslegungsnorm	Spezifische Risiken
Meliorations- und Entwässerungen. Bassersdorf	Genossenschaft	Unterhalt und Instandstellung der Anlagen			1 Stimme	0.00	0.00	OR	keine
Theater für den Kanton Zürich	Genossenschaft	Betriebliche, kulturpolitische und finanzielle Grundlage des Theaters			1 Stimme	0.00	1'200.00	OR	keine
Schutzverband Flughafen (sbfz), Niederhasli	Verein	Schutz der Bevölkerung vor Fluglärm			VS 0 DV 2	0.00	0.00	OR	keine
glow. das glattal, Glattbrugg	Verein	Förderung Region			VS 1 DV 1	0.00	0.00	OR	keine
Fachstelle für Alkoholprobleme Bezirk Bülach	Verein	Beratung/Behandlung bei Alkoholproblemen			VS 0 DV 1	0.00	0.00	OR	keine
Suchtprävention Zürcher Unterland	Verein	Regionales Kompetenzzentrum zu allen Fragen der Suchtprävention			VS 0 DV 1	0.00	0.00	OR	keine
Regionalplanung Zürich und Umgebung (RZU), Zürich	Verein	Planungsdachverband			VS 0 DV 1	0.00	0.00	OR	keine
Plattform Glattal, Dietlikon	Verein	Soziale Integration von Jugendlichen und Erwachsenen			VS 1 DV 2	0.00	0.00	OR	keine
Flughafenregion Zürich	Verein	Standortmarketing			-	-	-	-	keine

Beteiligungsspiegel

Beteiligungen (im Sinne der öffentlichen Aufgabenerfüllung)									
Name / Sitz	Rechtsform	Tätigkeitsgebiet	Nominalkapital (100%)	Eigentumsanteil	Stimmanteil	Buchwert per 31.12.	Anschaffungswert	Rechnungsnorm	Spezifische Risiken
Öffentlich-rechtliche Unternehmungen (nach Gemeindegesetz)									
Kläranlage Dübendorf	Öffentlichrechtliche Anstalt	Betrieb Kläranlage und Abwasserleitungen		22.50%	AK 1 DV 1	0.00	0.00	HRM	keine
Pflegezentrum Rotacher, Dietlikon	Öffentlichrechtliche Anstalt	Pflege		33.33%	VR 1 DV 1	0.00	0.00	HRM	keine
Forstrevier Hardwald Umgebung, Wallisellen	Zweckverband	Betrieb des Forstreviers			VS 1 DV 1	0.00	0.00	HRM	keine
Gruppenwasserversorgung Vororte und Glattal (GVG), Opfikon	Zweckverband	Sicherstellung der Wasserversorgung			BK 0 DV 1	0.00	0.00	HRM	keine
Gruppenwasserversorgung Lattenbuck, Wallisellen	Zweckverband	Wasserversorgung			BK 1 DV 4	0.00	0.00	HRM	keine
Zürcher Planungsgruppe Glattal (ZPG), Dübendorf	Zweckverband	Regionalplanung			VS 0 DV 1	0.00	0.00	HRM	keine

Beteiligungsspiegel

Beteiligungen (im Sinne der öffentlichen Aufgabenerfüllung)									
Name / Sitz	Rechtsform	Tätigkeitsgebiet	Nominalkapital (100%)	Eigentumsanteil	Stimmanteil	Buchwert per 31.12.	Anschaffungswert	Rechnungsnorm	Spezifische Risiken
Anschlussverträge									
Regionales Zivilstandsamt Kloten	Anschlussvertrag	Führung eines Zivilstandsamtes			-	0.00	0.00	HRM	keine
Polizeiverbund Hardwald	Zusammenarbeitsvereinbarung	Aufrechterhaltung der Sicherheit, Ruhe und Ordnung			20.00%	0.00	0.00	HRM	keine
Betreibungskreis Dietlikon-Wallisellen	Anschlussvertrag	Führen des Betreibungsamtes			-	0.00	0.00	HRM	keine
Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde Bülach Süd	Anschlussvertrag	Kindesschutzbehörde				0.00	0.00	HRM	keine

Gewährleistungsspiegel

Gewährleistungen				
Name Sitz	Eigentümer, wesentliche Miteigentümer	Zahlungsströme im Berichtsjahr	Angaben zu den gesicherten Leistungen (Art, Betrag, Verfall, Zinsangaben etc.)	Spezifische zusätzliche Angaben
Privatrechtliche Unternehmen (nach OR)				
Sportnetz Dietlikon	Vereinsbeiträge	15'000.00	Defizitgarantie	keine
Verein Spitex Glattal	Verein Spitex Glattal	115'876.00	Defizitgarantie	keine
BVK, Personalvorsorge des Kantons Zürich, Zürich			CHF 1'435'535.70 (Politische Gemeinde) und CHF 739'963.20 (Alterszentrum) Nachschusspflicht im Falle der Auflösung des Anschlussvertrages an die BVK, davon CHF 0.00 als Rückstellung für die Arbeitgeber-Sanierungspflicht verbucht.	Deckungsgrad per 31.12.2018 95.1%
Öffentlich-rechtliche Unternehmen (nach Gemeindegesetz)				
keine				
Öffentlich-rechtliche Verträge				
keine				
Weitere Verpflichtungen (Altlasten, Leasing, Public Private Partnership)				
Folgende Grundstücke sind im Altlastenverdachtsflächen-Kataster aufgeführt: Kat.Nr. 266, 267, 270, 271, 273, 296, 297, 1488, 1535, 1536, 1537, 1537, 1538, 1622, 1771, 1908, 2018, 2568, 2569, 2576, 3909, 3289, 3474, 3475, 5001, 5059, 5571, 5627, 5629	Politische Gemeinde Dietlikon	keine	Zum heutigen Zeitpunkt ist eine allfällige Verbindlichkeit für die Gemeinde nicht abschätzbar	

Verpflichtungskreditkontrolle 2018

Kreditbeschluss							Kreditkontrolle			
Datum und Organ		Bruttokredit Nettokredit	B N	Konto-Nr.	Projekt Nr.	Kreditbezeichnung	Kumulierte Gesamtausgaben	Saldo Restkredit + Kreditüberschreitung -	Abrechnung Datum und Organ	
				Gemeindestrassen						
26.09.13	GV	160'000	B	3082.5010.00	5385021	Projekt reg. Verkehrssteuerung & verkehrtech. Massn.	173'048	-13'048		
8.03.15	UR	8'070'000	B			Regionale Verkehrssteuerung & verkehrtech. Massn.	-	8'070'000		
				Kabelnetz Dietlikon (KND)						
29.11.09	UR	3'350'000	B		828001/5/6	Ausbau Glasfasernetz (Fibre to the home)	8'125'269	-780'428	25.06.18	GV
2.12.12	GV	2'500'000	B		828008/9/10/12/13/21-32	FTTH Endausbau Phase B				
2.12.12	GV	610'000	B							
30.09.14	GR	535'000	B		828035	FTTH, Umbau Zon 11, BEP-ready				
20.01.12	GR	349'841	B		828011	FTTH, Projektänderung Phase A2				
				Liegenschaften						
19.04.16	GV	2'120'000	B			Neubau Notunterkunft, Haus B	-	2'120'000		
27.09.18	GV	135'000	B	9085.7020.02		Gesamtsanierung Bahnhofstr. 54, Projekt	977	134'023		

Inventarveränderungen

Kontonummer		Beschreibung des Inventarobjektes	Gesamtwerte und Hinweise		Bemerkungen
Bestandesrechnung	Verwaltungsrechnung		Kauf oder Erstellung +	Veräusserung Uebertragung -	
			ab CHF 10'000	ab CHF 10'000	
		keine			

Sonderrechnungen - Legate,Stiftungen

Bezeichnung und Zweckbestimmung: Altersheim- und Pflegeheimfonds (2033.001) Spendgut - zur Verfügung Betriebskommission			Jahresrechnung 2018	
			Soll	Haben
1 Ertrag				
1.1 Zinsen von Kapitalien				
Kapital	Zinsfuss %	Zinstermin		
72'463.00	0.50	31.12.2018		362.30
				72'463.00
1.2 Uebrige Erträge	Spenden			51'790.00
2 Aufwand	Diverses		4'736.50	
			4'736.50	52'152.30
	<u>Ertragsüberschuss</u>		47'415.80	
			52'152.30	52'152.30
3 Abschluss	Rechnungsvermögen Anfang Rechnungsjahr			72'463.00
	Ertragsüberschuss			47'415.80
	Reinvermögen Ende Rechnungsjahr			119'878.80
4 Bilanz	Zinstragend angelegte Kapitalien		119'878.80	
	Aktivenüberschuss = Reinvermögen			119'878.80

Sonderrechnungen - Legate,Stiftungen

Bezeichnung und Zweckbestimmung: Altersheimfonds (2033.002) (Ertrag aus Alfred Benz-Kundert-Stiftung)			Jahresrechnung 2018	
			Soll	Haben
1 Ertrag				
1.1 Zinsen von Kapitalien				
Kapital	Zinsfuss %	Zinstermin		
1'093'413.15	0.50	31.12.2018		5'467.05
				86'163.61
1.2 Uebrige Erträge	Anteil Einnahmenüberschuss aus Alfred Benz-Kundert-Stiftung			
2 Aufwand				
	<u>Etragsüberschuss</u>		-	91'630.66
			91'630.66	
			91'630.66	91'630.66
3 Abschluss				
	Rechnungsvermögen Anfang Rechnungsjahr			1'093'413.15
	Etragsüberschuss			91'630.66
	Reinvermögen Ende Rechnungsjahr			1'185'043.81
4 Bilanz				
	Zinstragend angelegte Kapitalien		1'185'043.81	
	Aktivenüberschuss = Reinvermögen			1'185'043.81

Sonderrechnungen - Legate,Stiftungen

Bezeichnung und Zweckbestimmung: Alexander Bertea-Stiftung - Betrieb (2033.006) Dorftreff			Jahresrechnung 2018	
			Soll	Haben
1 Ertrag				
1.1 Zinsen von Kapitalien				
Kapital	Zinsfuss %	Zinstermin		
326'433.35	0.50	31.12.2018		1'632.15
1.2 Uebrige Erträge	-			
2 Aufwand				
	<u>Ergebnis</u>		-	1'632.15
			1'632.15	
			1'632.15	1'632.15
3 Abschluss				
	Rechnungsvermögen Anfang Rechnungsjahr			326'433.35
	Ergebnis			1'632.15
	Reinvermögen Ende Rechnungsjahr			328'065.50
4 Bilanz				
	Zinstragend angelegte Kapitalien		328'065.50	
	Aktivenüberschuss = Reinvermögen			328'065.50

Sonderrechnungen - Legate,Stiftungen

Bezeichnung und Zweckbestimmung: Altersheimfonds (2033.007) Legat Emma Luck			Jahresrechnung 2018	
			Soll	Haben
1 Ertrag				
1.1 Zinsen von Kapitalien				
Kapital	Zinsfuss %	Zinstermin		
523'618.35	0.50	31.12.2018		2'618.10
523'618.35				
1.2 Uebrige Erträge				
2 Aufwand	Diverses		10'556.60	
	<u>Aufwandüberschuss</u>		10'556.60	2'618.10
				7'938.50
			10'556.60	10'556.60
3 Abschluss	Rechnungsvermögen Anfang Rechnungsjahr			523'618.35
	Aufwandüberschuss			-7'938.50
	Reinvermögen Ende Rechnungsjahr			515'679.85
4 Bilanz	Zinstragend angelegte Kapitalien		515'679.85	
	Aktivenüberschuss = Reinvermögen			515'679.85

Sonderrechnungen - Legate,Stiftungen

Bezeichnung und Zweckbestimmung: Legat Martha Strohmaier (2033.008)			Jahresrechnung 2018	
			Soll	Haben
1 Ertrag				
1.1 Zinsen von Kapitalien				
Kapital	Zinsfuss %	Zinstermin		
0.00	0.50	31.12.2018		-
1.2 Uebrige Erträge	Eröffnung			1'547'500.00
2 Aufwand	Skulptur/Einrichtung Gemeindehaus		181'941.15	
	<u>Aufwandüberschuss</u>		181'941.15	1'547'500.00
				-1'365'558.85
			181'941.15	181'941.15
3 Abschluss	Rechnungsvermögen Anfang Rechnungsjahr			-
	Aufwandüberschuss			1'365'558.85
	Reinvermögen Ende Rechnungsjahr			1'365'558.85
4 Bilanz	Zinstragend angelegte Kapitalien		1'365'558.85	
	Aktivenüberschuss = Reinvermögen			1'365'558.85

Bericht der finanztechnischen Prüfstelle zur Jahresrechnung 2018
an die Rechnungsprüfungskommission der Politischen Gemeinde Dietlikon

Brüttisellen, 30.04.2019

Als finanztechnische Prüfstelle haben wir die beiliegende Jahresrechnung der Politischen Gemeinde Dietlikon, bestehend aus den gesetzlich vorgeschriebenen Elementen, für das am 31.12.2018 abgeschlossene Rechnungsjahr geprüft.

Verantwortung der Vorsteherschaft

Die Vorsteherschaft ist für die Aufstellung der Jahresrechnung in Übereinstimmung mit den für die Organisation geltenden Rechtsgrundlagen verantwortlich. Diese Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung, Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems mit Bezug auf die Aufstellung einer Jahresrechnung, die frei von wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstössen oder Irrtümern ist. Darüber hinaus ist die Vorsteherschaft für die rechtmässige Rechnungslegung verantwortlich.

Verantwortung der finanztechnischen Prüfstelle

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prüfung ein Prüfungsurteil über die Jahresrechnung abzugeben. Wir haben die Prüfung in Übereinstimmung mit den gesetzlichen Vorschriften und den Schweizer Prüfungsstandards vorgenommen. Nach diesen Standards ist die Prüfung so zu planen und durchzuführen, dass mit hinreichender Sicherheit eine Aussage darüber gemacht werden kann, ob die Jahresrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prüfung beinhaltet die Durchführung von Prüfungshandlungen zur Erlangung von Prüfungsnachweisen für die in der Jahresrechnung enthaltenen Wertansätze und sonstigen Angaben. Die Auswahl der Prüfungshandlungen liegt im pflichtgemässen Ermessen der Prüfenden. Dies schliesst eine Beurteilung der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der Jahresrechnung als Folge von Verstössen oder Irrtümern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken berücksichtigen die Prüfenden das interne Kontrollsystem, soweit es für die Aufstellung der Jahresrechnung von Bedeutung ist, um die den Umständen entsprechenden Prüfungshandlungen festzulegen. Die Prüfung umfasst zudem die Beurteilung der rechtmässigen Anwendung der Rechnungslegung. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungsnachweise eine ausreichende und angemessene Grundlage für unser Prüfungsurteil bilden.

Prüfungsurteil und Empfehlung zur Genehmigung der Jahresrechnung

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung für das am 31.12.2018 abgeschlossene Rechnungsjahr den für die Organisation geltenden Vorschriften. Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Fachkunde sowie Unabhängigkeit

Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen an die Fachkunde und Unabhängigkeit erfüllen und keine mit unserer Unabhängigkeit nicht vereinbare Sachverhalte vorliegen.

baumgartner & wüst gmbh



Simon Wüst
Zugelassener Revisionsexperte
(Prüfungsleitung)



Kendrim Kadriu
Zugelassener Revisor

Rechnungsabschiede

Abschied der Finanzverwaltung

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der vorstehenden Jahresrechnung 2018
und der Sonderrechnungen bestätigt:

Ort, Datum

8305 Dietlikon, 19. März 2019

Rechnungsführer/Unterschrift

Renato Hutter



ABSCHIED GEMEINDERAT

1. Die Jahresrechnung und die Sonderrechnungen 2018 des politischen Gemeindegutes werden genehmigt. Die Laufende Rechnung schliesst bei Fr. 49'417'733.05 Aufwand und Fr. 51'158'810.50 Ertrag mit einem Überschuss von Fr. 1'741'077.45 ab (Voranschlag: Rückschlag Fr. 111'900).
2. Bei Investitionsausgaben im Verwaltungsvermögen von Fr. 3'837'928.88 und Einnahmen von Fr. 1'096'015.38 betragen die Nettoinvestitionen im Verwaltungsvermögen Fr. 2'741'913.50 (Voranschlag: Fr. 9'765'500).
3. In der Investitionsrechnung des Finanzvermögens sind Nettoveränderungen von Fr. 3'925'977.18 zu verzeichnen (Voranschlag: Fr. 1'200'000).
4. Die Bilanz weist Aktiven von Fr. 106'554'275.63 und Passiven von Fr. 57'226'105.97 aus. Das Eigenkapital beträgt somit Fr. 49'328'169.66 (Zunahme Fr. 1'741'077.45).
5. Für die verursacherfinanzierten Institutionen müssen entsprechende Ausgleichskonti geführt werden. Die folgende Übersicht zeigt die Ergebnisse und die Bestände der entsprechenden Spezialfinanzierungskonti:

	Bestand 01.01.2018	Ergebnis RE 2018	Bestand 31.12.2018
Abfallbeseitigung Sackgebühr	-60'069.49	11'192.70	-48'876.79
Abfallbeseitigung Grundgebühr	758'324.56	43'437.84	801'762.40
Betriebsgebäude	317'928.11	-317'928.11	0.00
Alterszentrum Hofwiesen	1'283'695.27	234'393.14	1'518'088.41
Kabelnetz	-797'886.70	46'215.74	-751'670.96
dietlikon.net	-45'339.07	-8'636.72	-53'975.79
Wasserversorgung	3'371'710.05	379'912.52	3'751'622.57
Abwasser	1'051'368.22	127'068.81	1'178'437.03
Elektrizitätswerk Netz	12'665'630.63	117'433.21	12'783'063.84
Elektrizitätswerk Energie	267'367.49	-293'217.27	-25'849.78

6. Der Gemeinderat beantragt der Gemeindeversammlung, die Jahresrechnung 2018 zu genehmigen.

Dietlikon, 19. März 2019

GEMEINDERAT DIETLIKON



Edith Zuber
Präsidentin



Martin Keller
Schreiber

Antrag der Rechnungsprüfungskommission

1. Die Rechnungsprüfungskommission hat die **Jahresrechnung 2018 und die Sonderrechnungen der Politischen Gemeinde** geprüft. Sie hat vom ‚Bericht der finanztechnischen Prüfstelle zur Jahresrechnung 2018‘ der Baumgartner & Wüst GmbH Kenntnis genommen. Baumgartner & Wüst GmbH empfiehlt die Jahresrechnung 2018 zu genehmigen.

Laufende Rechnung in Fr.	Jahresrechnung 2018	Voranschlag 2018	Abweichungen	
Gesamtaufwand	49'417'733.05	49'577'400.00	159'666.95	0.32 %
Gesamtertrag	51'158'810.50	49'465'500.00	1'693'310.50	3.42 %
Nettoergebnis	1'741'077.45	-111'900.00	1'852'977.45	

(+ = Minderaufwand oder Mehrertrag; - = Mehraufwand oder Minderertrag)

Nettoinvestitionen	6'667'890.68	10'965'500.00	-4'297'609.32
--------------------	--------------	---------------	---------------

Bilanz in Fr.	Bestand Ende 2018	Bestand Ende 2017	Veränderungen
Aktiven	106'554'275.63	97'570'536.61	8'983'739.02
Passiven	57'226'105.97	49'983'444.40	7'242'661.57
Eigenkapital	49'328'169.66	47'587'092.21	1'741'077.45

2. Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, die Jahresrechnung 2018 der Politischen Gemeinde zu genehmigen.

8305 Dietlikon, 15. Mai 2019

Rechnungsprüfungskommission Dietlikon



Beat Lüönd
Präsident



Magali Zimmermann
Aktuarin

ABSCHIED GEMEINDEVERSAMMLUNG

1. Die Jahresrechnung und die Sonderrechnungen 2018 des politischen Gemeindegutes werden genehmigt. Die Laufende Rechnung schliesst bei Fr. 49'417'733.05 Aufwand und Fr. 51'158'810.50 Ertrag mit einem Überschuss von Fr. 1'741'077.45 ab (Voranschlag: Rückschlag Fr. 111'900).
2. Bei Investitionsausgaben im Verwaltungsvermögen von Fr. 3'837'928.88 und Einnahmen von Fr. 1'096'015.38 betragen die Nettoinvestitionen im Verwaltungsvermögen Fr. 2'741'913.50 (Voranschlag: Fr. 9'765'500).
3. In der Investitionsrechnung des Finanzvermögens sind Nettoveränderungen von Fr. 3'925'977.18 zu verzeichnen (Voranschlag: Fr. 1'200'000).
4. Die Bilanz weist Aktiven von Fr. 106'554'275.63 und Passiven von Fr. 57'226'105.97 aus. Das Eigenkapital beträgt somit Fr. 49'328'169.66 (Zunahme Fr. 1'741'077.45).
5. Für die verursacherfinanzierten Institutionen müssen entsprechende Ausgleichskonti geführt werden. Die folgende Übersicht zeigt die Ergebnisse und die Bestände der entsprechenden Spezialfinanzierungskonti:

	Bestand 01.01.2018	Ergebnis RE 2018	Bestand 31.12.2018
Abfallbeseitigung Sackgebühr	-60'069.49	11'192.70	-48'876.79
Abfallbeseitigung Grundgebühr	758'324.56	43'437.84	801'762.40
Betriebsgebäude	317'928.11	-317'928.11	0.00
Alterszentrum Hofwiesen	1'283'695.27	234'393.14	1'518'088.41
Kabelnetz	-797'886.70	46'215.74	-751'670.96
dietlikon.net	-45'339.07	-8'636.72	-53'975.79
Wasserversorgung	3'371'710.05	379'912.52	3'751'622.57
Abwasser	1'051'368.22	127'068.81	1'178'437.03
Elektrizitätswerk Netz	12'665'630.63	117'433.21	12'783'063.84
Elektrizitätswerk Energie	267'367.49	-293'217.27	-25'849.78

Dietlikon, 24. Juni 2019

Namens der Gemeindeversammlung



Edith Zuber
Präsidentin



Martin Keller
Schreiber

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

R LR Funkt ZZ 0,1,... - PG

Nummer	Zusammenzug nach Aufgabenbereichen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	LAUFENDE RECHNUNG	49'417'733.05	51'158'810.50	49'577'400	49'465'500	47'865'783.76	53'679'001.91
	Nettoergebnis	1'741'077.45			111'900	5'813'218.15	
0	Behörden und Verwaltung	7'685'628.05	5'774'216.49	7'789'900	5'926'800	7'241'097.92	5'965'854.49
	Nettoergebnis		1'911'411.56		1'863'100		1'275'243.43
1.01	Rechtsschutz und Sicherheit	1'887'113.56	446'189.60	1'990'000	395'000	1'830'993.43	380'147.43
	Nettoergebnis		1'440'923.96		1'595'000		1'450'846.00
3	Kultur und Freizeit	2'529'499.21	994'601.49	2'697'700	974'200	2'853'087.34	1'151'002.63
	Nettoergebnis		1'534'897.72		1'723'500		1'702'084.71
4	Gesundheit	3'180'494.45	3'809.50	2'391'400	3'000	2'588'093.70	3'037.50
	Nettoergebnis		3'176'684.95		2'388'400		2'585'056.20
5	Soziale Wohlfahrt	15'921'194.84	10'905'438.05	15'745'600	10'474'000	15'419'455.61	10'828'114.09
	Nettoergebnis		5'015'756.79		5'271'600		4'591'341.52
6	Verkehr	2'271'410.91	826'575.61	2'328'300	976'700	2'314'662.46	825'683.47
	Nettoergebnis		1'444'835.30		1'351'600		1'488'978.99
7	Umwelt und Raumordnung	4'739'157.20	4'548'527.07	4'659'600	4'393'100	4'331'247.51	4'127'603.15
	Nettoergebnis		190'630.13		266'500		203'644.36
8	Volkswirtschaft	7'476'428.25	8'288'279.77	7'223'500	8'002'500	7'153'983.44	7'957'396.65
	Nettoergebnis	811'851.52		779'000		803'413.21	
9	Finanzen und Steuern	3'726'806.58	19'371'172.92	4'751'400	18'320'200	4'133'162.35	22'440'162.50
	Nettoergebnis	15'644'366.34		13'568'800		18'307'000.15	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
0	0	Behörden und Verwaltung Nettoergebnis	7'685'628.05	5'774'216.49	7'789'900	5'926'800	7'241'097.92	5'965'854.49
				1'911'411.56		1'863'100		1'275'243.43
011	11	Legislative Nettoergebnis	108'177.10	1'450.00	125'500	1'500	89'498.80	89'498.80
				106'727.10		124'000		
011.3000.01	1010.3000.01	Wahlbüro	13'889.20		15'900		5'117.00	
011.3000.02	1010.3000.02	Rechnungsprüfungskommission	17'000.00		17'000		17'000.00	
011.3030.01	1010.3030.01	Sozialleistungen	1'418.25		1'400		1'064.90	
011.3102.00	1010.3102.00	Drucksachen und Publikationen	22'719.45		30'400		19'078.10	
011.3170.00	1010.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	10'683.25		11'600		10'824.85	
011.3181.00	1010.3181.00	Buch- und Rechnungsprüfung	25'219.00		24'700		21'136.10	
011.3182.00	1010.3182.00	Versandkosten der Weisungen	17'247.95		24'500		15'277.85	
011.4340.00	1010.4340.00	Auswärtige Entschädigungen RPK		1'450.00		1'500		
012	12	Exekutive Nettoergebnis	384'262.75	384'262.75	382'500	382'500	337'589.65	337'589.65
012.3000.01	1015.3000.01	Entschädigung Gemeinderat	236'650.20		235'000		234'999.60	
012.3000.03	1015.3000.03	Besondere Aufgaben in Behörden Zusatzentschädigung	7'000.00		15'000		10'000.00	
012.3030.01	1015.3030.01	Sozialleistungen	51'770.45		47'000		43'911.15	
012.3170.00	1015.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	57'404.25		71'500		44'081.15	
012.3650.00	1015.3650.00	Mitgliederbeiträge	3'700.00		3'000		2'950.00	
012.3000.04	1016.3000.04	Entschädigungen Planungskommission	120.00		1'000		60.00	
012.3180.00	1016.3180.00	Dienstleistungen Dritter	27'617.85		10'000		1'587.75	
020	20	Gemeindeverwaltung Nettoergebnis	1'409'971.28	241'926.85	1'438'300	251'300	1'194'048.75	179'893.00
				1'168'044.43		1'187'000		1'014'155.75
020.3170.00	1017.3170.00	Repräsentationskosten	5'575.40		10'000		6'320.00	
020.3650.01	1017.3650.01	Verein Flughafenregion Zürich & GLOW	18'401.00		22'600		22'205.00	
020.3011.02	1020.3011.02	Besoldungen Verwaltungspersonal	532'245.55		508'700		471'701.70	
020.3012.00	1020.3012.00	Zulagen / Boni usw.	39'600.00		40'000		40'350.00	
020.3030.01	1020.3030.01	Sozialleistungen Verwaltungspersonal	110'114.70		107'600		99'575.05	
020.3091.00	1020.3091.00	Allg. Personalaufwand	45'690.30		46'500		41'932.35	
020.3091.01	1020.3091.01	Inserate	4'827.75		5'200		2'768.75	
020.3092.00	1020.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	16'196.65		20'800		18'367.10	
020.3101.00	1020.3101.00	Büromaterial	8'442.85		9'000		8'793.60	
020.3102.00	1020.3102.00	Drucksachen und Publikationen	38'020.25		37'900		34'144.10	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
020.3103.00	1020.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	2'624.10		1'900		2'742.40	
020.3110.00	1020.3110.00	Anschaffung Büromobiliar und Büromaschinen			2'000		10'106.00	
020.3154.00	1020.3140.00	Anschlagkasten allg. Unterhalt			500			
020.3151.00	1020.3151.00	Unterhalt Büromobiliar und Büromaschinen	2'546.90		2'000		1'658.50	
020.3160.00	1020.3160.00	Miete Archiv Alterszentrum	1'002.60		1'000		1'002.60	
020.3170.00	1020.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	5'767.40		5'500		5'951.30	
020.3180.00	1020.3180.00	Beraterhonorare; Dienstleistungen Dritter	25'485.90		35'000		44'163.85	
020.3181.01	1020.3181.01	Telefongebühren	7'217.68		10'700		12'938.75	
020.3181.02	1020.3181.02	Porti; Frachten	53'455.80		57'000		47'563.45	
020.3183.00	1020.3183.00	Sachversicherungsprämien	26'286.50		25'500		25'472.05	
020.3184.00	1020.3184.00	Nachführung Archiv					6'663.80	
020.3185.00	1020.3185.00	Arbeitssicherheit (SIBE)	2'200.90		7'000		106.45	
020.3190.00	1020.3190.00	Mitgliederbeiträge für Behörden- und Personalverbände	5'469.30		6'500		6'672.00	
020.3610.00	1020.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-137'161.80	
020.4362.00	1020.4362.00	Erwerbssersatz		19'913.55		45'800		26'634.20
020.4363.00	1020.4363.00	Telefongebühren; Porti; Drucksachen		431.00		500		
020.4520.00	1020.4520.00	Anteil Schulgemeinde Koordinationsarbeit		10'000.00		10'000		10'000.00
020.4900.00	1020.4900.00	Aufteilung Personalaufwand				40'000		
020.3000.04	5050.3000.04	Baubehörde	15'100.05		15'900		15'000.00	
020.3011.02	5050.3011.02	Besoldung Bauverwaltung	223'839.25		223'000		221'437.20	
020.3030.01	5050.3030.01	Sozialleistungen	48'540.25		52'100		43'110.75	
020.3092.00	5050.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	1'394.00		5'800		2'980.00	
020.3102.00	5050.3102.00	Drucksachen und Publikationen	120.00		500		127.90	
020.3103.00	5050.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	673.55		1'000		668.55	
020.3160.00	5050.3160.00	Mieten	47'983.00		48'000		44'502.00	
020.3170.00	5050.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	1'542.50		3'600		1'308.25	
020.3180.00	5050.3180.00	Feuerpolizei	22'879.50		30'000		26'049.65	
020.3180.03	5050.3180.03	Baupolizei	8'675.90		10'000		9'041.95	
020.3180.04	5050.3180.04	Juristische Beratungen	22'145.70		10'000		7'466.00	
020.3180.06	5050.3180.06	Dienstleistungen Dritter	5'608.35		10'000		5'254.90	
020.3180.07	5050.3180.07	Aufzugsanlagen	32'395.15		38'000		34'586.20	
020.3180.08	5050.3180.08	Baulicher Zivilschutz	321.25		500		644.35	
020.3180.20	5050.3180.20	Kosten Gemeindeingenieur	26'582.45		25'000		6'837.85	
020.3190.00	5050.3190.00	Allg. Sachaufwand	2.65		500			
020.3650.00	5050.3650.00	Verschiedene Beiträge	996.20		1'500		996.20	
020.4310.01	5050.4310.01	Baubewilligungsgebühren		169'117.90		140'000		122'950.90
020.4310.05	5050.4310.05	Gebührenertrag Feuerschau		22'018.75		15'000		20'307.90

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
090.4380.00	5050.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		6'212.30				
589.4362.00	6060.4362.00	Erwerbsersatz		14'233.35				
022	22	EDV	439'601.66	145'833.00	542'900	147'100	428'807.42	140'700.00
		Nettoergebnis		293'768.66		395'800		288'107.42
022.3011.02	1100.3011.02	Besoldung IT	126'228.10		126'500		125'600.20	
022.3030.01	1100.3030.01	Sozialleistungen IT	33'462.90		29'100		31'731.05	
022.3092.00	1100.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten			1'500			
022.3103.00	1100.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	58.00				57.00	
022.3110.00	1100.3110.00	Anschaffungen Hard- & Software	40'622.16		72'600		22'904.64	
022.3150.00	1100.3150.00	Unterhalt Hard- & Software	57'968.72		135'000		88'096.53	
022.3151.00	1100.3151.00	Nutzungsgebühren Hard- & Software	174'794.63		171'500		155'078.20	
022.3153.00	1100.3153.00	Unterhalt Telefonanlage	6'467.15		6'700		5'339.80	
022.4360.00	1100.4360.00	Rückerstattungen		6'933.00		1'800		1'800.00
022.4520.00	1100.4520.00	Aufteilung IT Kosten		138'900.00		145'300		138'900.00
024	24	Zivilstandsamt	46'642.85		51'100		40'761.40	
		Nettoergebnis		46'642.85		51'100		40'761.40
024.3520.00	1025.3520.00	Betriebsbeitrag Zivilstandskreis	46'642.85		51'100		40'761.40	
025	25	Finanzamt	617'302.08	883'170.10	636'000	883'500	597'639.58	946'525.40
		Nettoergebnis	265'868.02		247'500		348'885.82	
025.3011.02	2005.3011.02	Besoldung Finanzen	347'033.75		348'700		333'927.70	
025.3030.01	2005.3030.01	Sozialleistungen Finanzen	71'309.50		77'400		64'580.65	
025.3092.00	2005.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	5'737.75		7'400		3'019.30	
025.3160.00	2005.3160.00	Miete Betriebsgebäude	14'721.00		14'800		14'598.00	
025.3170.00	2005.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	159.80		500		69.50	
025.3180.00	2005.3180.01	Dienstleistungen Dritter 'Finanzplanung'	14'938.85		14'000		13'337.65	
025.3184.00	2005.3184.00	Betriebungskosten	29'980.45		33'000		35'286.78	
025.3190.00	2005.3190.00	Allg. Sachaufwand	99.98		100		120.00	
025.3300.00	2005.3300.00	Abschreibungen Debitoren	621.00		1'000			
025.3520.00	2005.3520.00	IT Kosten zur Weiterverrechnung	132'700.00		139'100		132'700.00	
025.4310.00	2005.4310.00	Gebührenertrag		62.75				-142.00
025.4364.00	2005.4364.00	Betriebungskosten		18'078.10		18'000		5'998.65
025.4390.00	2005.4390.00	Dienstleistungen für Dritte		2'025.00				2'662.50
025.4520.00	2005.4520.00	Alterszentrum Verwaltungskosten		188'000.00		187'000		179'200.00
025.4520.01	2005.4520.01	Schulgemeinde Verwaltungskosten		153'475.40		156'800		158'291.25
025.4520.04	2005.4520.04	Reformierte Kirchgemeinde Verwaltungskosten		14'528.85		14'800		14'415.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
025.4520.07	2005.4520.07	Verwaltungskosten Kanalisation		23'100.00		30'700		32'300.00
025.4520.08	2005.4520.08	Verwaltungskosten KND		72'400.00		68'700		98'300.00
025.4520.09	2005.4520.09	Verwaltungskosten Wasserversorgung		86'100.00		87'700		107'300.00
025.4520.10	2005.4520.10	Verwaltungskosten Elektrizitätswerk		300'400.00		294'800		323'200.00
025.4980.11	2005.4980.11	Verwaltungskosten Abfallbeseitigung		25'000.00		25'000		25'000.00
028	28	Steueramt	421'465.10	530'007.33	416'300	576'100	410'180.10	578'445.05
		Nettoergebnis	108'542.23		159'800		168'264.95	
028.3011.02	2505.3011.02	Besoldung Steuern	291'351.10		295'900		291'083.00	
028.3030.01	2505.3030.01	Sozialleistungen	72'232.70		64'800		67'113.00	
028.3092.00	2505.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten			2'000		200.00	
028.3102.00	2505.3102.00	Drucksachen und Publikationen	1'816.75		3'000		1'634.10	
028.3103.00	2505.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	140.00		200		130.00	
028.3170.00	2505.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen			400		46.00	
028.3181.01	2505.3181.01	Dienstleistungen Dritter Scanning der St	45'579.65		35'000		38'832.10	
900.3510.00	2505.3510.00	Bezugsprovision Gemeinde	10'344.90		15'000		11'141.90	
028.4310.00	2505.4310.00	Gebührenertrag		356.00		100		135.00
020.4310.02	2505.4310.02	Auskünfte; Inkassogebühren		25.00		200		120.00
900.4510.02	2505.4510.02	Bezugsentschädigung Staatssteuern und Quellensteuern		315'054.00		296'300		310'761.00
900.4520.02	2505.4520.02	Bezugsentschädigung Gemeindesteuern		214'572.33		279'500		267'429.05
30	30	TZ auf Rentenleistungen, Ruhegehälter	15'614.60		13'200		10'622.45	
		Nettoergebnis		15'614.60		13'200		10'622.45
030.3070.00	1020.3070.00	Anteil Überbrückungsrente	15'614.60		13'200		10'622.45	
090	90	Gemeindehaus	3'690'940.04	3'632'996.61	3'623'000	3'647'500	3'618'493.44	3'595'204.59
		Nettoergebnis		57'943.43	24'500			23'288.85
090.3011.01	9005.3011.01	Besoldungen	422'297.65		414'300		405'027.40	
090.3030.01	9005.3030.01	Sozialleistungen	93'575.55		89'700		87'035.15	
090.3090.00	9005.3090.00	Allg. Personalaufwand	5'093.30		3'200		4'470.20	
090.3092.00	9005.3092.00	Aus- und Weiterbildung	5'478.00		11'500		6'824.00	
090.3102.00	9005.3102.00	Drucksachen und Publikationen					346.15	
090.3103.00	9005.3103.00	Fachliteratur	598.00		900		508.30	
090.3110.00	9005.3110.00	Anschaffungen					12'636.00	
090.3150.00	9005.3150.00	EDV-Unterhalt stra.Liegenschaftenplanung	4'633.25		4'400		4'645.55	
090.3160.00	9005.3160.00	Büromiete Betriebsgebäude	48'290.00		48'300		22'548.00	
090.3170.00	9005.3170.00	Repräsentationskosten & Spesen	609.80		1'000		1'495.65	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
090.3180.00	9005.3180.00	Versicherung/Abgaben Fahrzeug	1'670.20		3'400		663.00	
090.3181.00	9005.3181.00	Dienstleistungen Dritter			2'500			
090.3520.00	9005.3520.00	Anteil IT Kosten	6'200.00		6'200		6'200.00	
090.3610.00	9005.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-45'796.65	
090.4360.00	9005.4360.00	Rückerstattungen Dritter		31'207.80		20'000		17'003.30
090.4380.00	9005.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		20'508.90		36'100		20'741.82
090.4520.00	9005.4520.00	Anteil Schulgemeinde		38'771.82		31'400		28'670.61
090.4900.00	9005.4900.00	Anteil Personalaufwand		380'193.99		446'900		388'553.06
090.3110.00	9020.3110.00	Anschaffungen	3'477.70		3'500			
090.3120.00	9020.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	50'034.00		46'000		51'188.80	
090.3130.00	9020.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	19'402.20		20'300		24'672.35	
090.3140.00	9020.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	26'025.45		14'800		51'098.20	
090.3150.00	9020.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	10'958.70		7'400		15'091.15	
090.3180.00	9020.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	6'634.05		6'200		7'152.05	
090.3900.00	9020.3900.00	Anteil Personalaufwand	120'532.41		113'200		118'486.57	
090.4271.00	9020.4271.00	Mietzinserträge		136'155.55		136'200		142'417.30
090.3120.00	9027.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	34'653.35		41'000		39'149.25	
090.3130.00	9027.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	7'925.70		1'500		7'907.10	
090.3140.00	9027.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	72'975.40		70'500		51'664.85	
090.3150.00	9027.3150.00	Unterhalt Maschinen und Geräte	17'368.50		14'700		15'672.85	
090.3180.00	9027.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	3'727.60		4'500		2'963.70	
090.3800.00	9027.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	19'865.50		23'900		31'229.49	
090.3900.00	9027.3900.00	Anteil Personalaufwand	59'682.23		60'900		55'228.11	
090.3920.00	9027.3920.00	Anteil Zinsbelastung	234'300.20		234'400		234'300.20	
090.3930.00	9027.3930.00	Anteil Abschreibungen	162'520.15		162'600		162'520.15	
090.4271.00	9027.4271.00	Mietzinserträge ohne Mehrwertsteuer		249'554.00		249'600		264'768.00
090.4272.00	9027.4272.00	Mietzinserträge mit Mehrwertsteuer		224'958.78		227'000		269'411.00
090.4290.00	9027.4290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung		1'589.65		1'700		1'433.50
090.4360.00	9027.4360.00	Raumnebenkosten ohne Mehrwertsteuer		72'478.00		72'500		35'706.00
090.4361.00	9027.4361.00	Raumnebenkosten mit Mehrwertsteuer		64'438.20		63'200		29'317.20
092.3011.02	9080.3011.02	Besoldung Schulliegenschaften	558'991.80		543'000		563'320.65	
092.3030.01	9080.3030.01	Sozialleistung Schulliegenschaften	117'460.65		125'500		109'602.55	
090.3070.00	9080.3070.00	Anteil Überbrückungsrente					13'897.80	
090.3080.00	9080.3080.00	Aushilfsentschädigungen	6'314.75		4'000		5'032.35	
090.3090.00	9080.3090.00	Allg. Personalaufwand	1'704.80		2'000		1'778.00	
090.3092.00	9080.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten			3'000			
090.3110.00	9080.3110.00	Anschaffungen	38'616.80		25'000		43'132.75	
090.3120.00	9080.3120.00	Wasser; Strom; Gas; Heizöl	231'380.45		243'000		231'530.05	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
090.3130.00	9080.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	50'645.05		67'000		48'834.60	
090.3140.00	9080.3140.00	Liegenschaftenunterhalt Gebäude	329'408.08		214'000		263'503.95	
090.3141.00	9080.3141.00	Liegenschaftenunterhalt Umgebung	42'805.35		55'000		61'976.00	
090.3150.00	9080.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	26'522.15		34'000		34'891.30	
090.3170.00	9080.3170.00	Representationskosten & Spesen	900.00				900.00	
090.3180.00	9080.3180.00	Allg. Verwaltungskosten; Versicherungen	47'428.75		50'000		61'100.00	
090.3181.00	9080.3181.00	Dienstleistungen Dritter			10'000		414.75	
090.3190.00	9080.3190.00	Übriger Sachaufwand			1'000		325.00	
090.3900.00	9080.3900.00	Anteil Personalaufwand	90'961.29		116'400		86'943.05	
090.4270.00	9080.4270.00	Mietzinsertrag		65'465.20		89'000		87'251.70
090.4340.00	9080.4340.00	Benützungsgebühren		9'580.00		5'000		10'276.00
090.4360.00	9080.4360.00	Rückerstattungen Dritter		1'178.20				22'220.45
090.4520.00	9080.4520.00	Liegenschaftenaufwand Schule		1'466'916.52		1'398'900		1'407'434.65
090.3140.00	9085.3140.00	Allg. Liegenschaftenunterhalt	55'561.05		45'500		64'970.40	
090.3150.00	9085.3150.00	Unterhalt Mobilien, Maschinen, Geräte	5'815.80		6'800		291.15	
090.3800.00	9085.3800.00	Einlage in Erneuerungsfonds	127'500.00		127'500		127'500.00	
090.3900.00	9085.3900.00	Anteil Personalaufwand	5'549.31		19'700		4'155.65	
090.3920.00	9085.3920.00	Anteil Zinsbelastung	125'000.00		125'000		125'000.00	
090.3930.00	9085.3930.00	Anteil Abschreibungen	385'300.00		385'300		385'300.00	
090.4240.00	9085.4260.00	Mietzins Alterszentrum Hofwiesen		870'000.00		870'000		870'000.00
090.3120.00	9090.3120.00	Wasser; Energie Brüttsellerstr. 12/14 Zivilschutzanlage BSA	124.75		200		605.00	
090.3140.00	9090.3140.00	Unterhalt Wasserreservoir Haldengut	1'697.25		1'500		7'482.65	
090.3180.00	9090.3180.00	DL Dritter Haldengut	1'757.85		4'500		388.35	
090.3900.00	9090.3900.00	Anteil Personalaufwand	965.22		3'300		689.87	
091	91	Gemeindesaal Fadacher Nettoergebnis	84'024.81	5'222.00	103'400	10'500	113'403.37	8'043.70
				78'802.81		92'900		105'359.67
091.3120.00	9030.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	11'560.80		13'000		11'682.20	
091.3130.00	9030.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	3'777.75		6'400		3'082.05	
091.3140.00	9030.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	35'903.80		17'000		56'495.25	
091.3150.00	9030.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	541.20		2'000		1'708.05	
091.3180.00	9030.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	1'000.80		1'500		1'193.90	
091.3900.00	9030.3900.00	Anteil Personalaufwand	31'240.46		63'500		39'241.92	
091.4271.00	9030.4271.00	Benützungsgebühren Fadachersaal		5'222.00		10'500		8'043.70
092	92	Schulgasse 2 (Gemeindebibliothek) Nettoergebnis	49'876.06	70'464.00	52'900	70'500	41'197.83	79'764.30
			20'587.94		17'600		38'566.47	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
092.3120.00	9032.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	3'702.35		5'300			
092.3130.00	9032.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	258.50				259.20	
092.3140.00	9032.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	1'569.60		1'000		776.50	
092.3180.00	9032.3180.00	Gebühren; Abgaben; Versicherungen	844.10		1'100		886.45	
092.3900.00	9032.3900.00	Anteil Personalaufwand	25.87		400		34.60	
092.4271.00	9032.4271.00	Mietzinserträge		48'000.00		48'000		48'000.00
092.3120.00	9065.3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial	771.35		1'000		722.90	
092.3140.00	9065.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	10'010.20		7'000		7'997.95	
092.3150.00	9065.3150.00	Unterhalt Maschinen, Geräte			500			
092.3180.00	9065.3180.00	Gebühren; Abgaben; Versicherungen	538.95		700		474.95	
092.3900.00	9065.3900.00	Anteil Personalaufwand			1'300		141.85	
092.4271.00	9065.4271.00	Mietzinsertrag		22'464.00		22'500		22'464.00
092.3120.00	9070.3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial					716.10	
092.3140.00	9070.3140.00	Liegenschaftenunterhalt					9'841.75	
092.3180.00	9070.3180.00	Gebühren; Abgaben; Versicherungen					172.80	
092.4271.00	9070.4271.00	Mietzinsertrag						2'400.00
092.4360.00	9070.4360.00	Rückerstattungen Dritter						6'900.30
092.3120.00	9075.3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial	8'804.00		9'500		7'611.40	
092.3130.00	9075.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial			3'000			
092.3140.00	9075.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	21'317.90		20'700		9'319.95	
092.3180.00	9075.3180.00	Versicherungen	786.45		900		701.60	
092.3900.00	9075.3900.00	Anteil Personalaufwand	1'246.79		500		1'539.83	
093	93	Wertstoff-Sammelstelle Hofwiesen	1'208.13	14'250.00	4'400	10'300	2'949.64	14'250.00
		Nettoergebnis	13'041.87		5'900		11'300.36	
093.3140.00	9050.3140.00	Liegenschaftenunterhalt, Versicherungen	735.75		3'500		2'680.15	
093.3180.00	9050.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	140.50		100		140.50	
093.3900.00	9050.3900.00	Anteil Personalaufwand	331.88		800		128.99	
093.4271.00	9050.4271.00	Mietzinserträge		14'250.00		10'300		14'250.00
094	94	Feuerwehrgebäude	36'787.56	1'400.00	46'500	6'000	53'284.75	11'610.00
		Nettoergebnis		35'387.56		40'500		41'674.75
094.3120.00	9041.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	11'354.10		15'000		12'732.55	
094.3130.00	9041.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial			1'000		800.10	
094.3140.00	9041.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	11'807.40		16'000		22'919.80	
094.3150.00	9041.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	2'729.50		5'400		4'263.50	
094.3180.00	9041.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	3'604.90		3'600		3'664.60	
094.3900.00	9041.3900.00	Anteil Personalaufwand	7'291.66		5'500		8'904.20	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
094.4271.00	9041.4271.00	Mietzinserträge		1'400.00		6'000		11'610.00
095	95	Asylantenunterkunft Nettoergebnis	157'376.00	115'343.45	167'900	190'000	161'904.00	206'222.15
095.3120.00	9042.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	16'163.40		24'000		17'754.65	
095.3130.00	9042.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	132.00		1'000		306.40	
095.3140.00	9042.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	9'062.60		4'000		9'860.70	
095.3150.00	9042.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	1'131.50		2'300		1'288.90	
095.3180.00	9042.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben	1'903.25		2'400		1'802.95	
095.3900.00	9042.3900.00	Anteil Personalaufwand	96.55		5'100		148.60	
095.3920.00	9042.3920.00	Interne Zinsbelastung	43'206.40		43'300		45'061.50	
095.3921.00	9042.3921.00	Baurechtszins	11'475.00		11'500		11'475.00	
095.3930.00	9042.3930.00	Anteil Abschreibungen	74'205.30		74'300		74'205.30	
095.4271.00	9042.4271.00	Mietzinserträge		78'045.80		110'000		83'070.00
095.4600.00	9042.4600.00	Bundesbeiträge		37'297.65		80'000		123'152.15
98	98	Chaletweg 2 Nettoergebnis	17'327.40	33'366.15	16'300	33'100	12'258.30	35'951.10
098.3011.01	9108.3011.01	Besoldungen	2'100.00		2'100		2'100.00	
098.3030.01	9108.3030.01	Sozialleistungen	42.00		100		40.20	
098.3120.00	9108.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	7'810.70		8'500		5'728.80	
098.3130.00	9108.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug			500			
098.3140.00	9108.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	5'836.20		2'000		3'468.85	
098.3150.00	9108.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	550.90		500			
098.3180.00	9108.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben Versicherungen	987.60		1'200		920.45	
098.3900.00	9108.3900.00	Anteil Personalaufwand			1'400			
098.4271.00	9108.4271.00	Mietzinserträge		33'366.15		33'100		35'951.10
99	99	Alexander Berteia Dorftreff Nettoergebnis	205'050.63	98'787.00	169'700	99'400	128'458.44	169'245.20
099.3120.00	9031.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	24'116.15		19'000		22'584.30	
099.3130.00	9031.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	836.80		1'400		1'154.40	
099.3140.00	9031.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	40'070.30		35'000		26'291.75	
099.3140.01	9031.3140.01	Fassade streichen	55'002.50		43'000			
099.3150.00	9031.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	20'529.25		17'700		16'122.30	
099.3180.00	9031.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben	6'666.55		6'900		6'414.55	
099.3900.00	9031.3900.00	Anteil Personalaufwand	57'829.08		46'700		55'891.14	
099.4271.00	9031.4271.00	Mietzinserträge		98'787.00		99'400		169'245.20

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
1.01	1.01	Rechtsschutz und Sicherheit Nettoergebnis	1'887'113.56	446'189.60	1'990'000	395'000	1'830'993.43	380'147.43
				1'440'923.96		1'595'000		1'450'846.00
100	100	Einwohneramt Nettoergebnis	517'336.20	182'294.61	503'400	149'300	521'085.00	148'674.12
				335'041.59		354'100		372'410.88
100.4311.00	1015.4311.00	Einbürgerungen		17'700.00		15'800		12'200.00
100.4340.00	1015.4340.00	Auswärtige Entschädigungen GR		21'128.00		23'500		22'983.00
100.3011.02	4005.3011.02	Besoldung Einwohnerdienste	205'004.25		199'200		224'634.70	
100.3030.01	4005.3030.01	Sozialleistungen Einwohnerdienste	46'148.60		45'900		47'121.40	
100.3090.00	4005.3090.00	Allg. Personalaufwand			100		54.00	
100.3092.00	4005.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	2'740.00		3'000		1'950.00	
100.3190.00	4005.3190.00	Allg. Sachaufwand	170.00		200		131.85	
100.3510.01	4005.3510.01	Entschädigungen an den Kanton & Bund	65'703.75		55'000		56'890.25	
100.4310.00	4005.4310.00	Gebührenertrag		143'466.61		110'000		113'491.12
100.3625.00	6055.3625.00	Kindes- & Erwachsenenschutzbehörde (Kesb)	197'569.60		200'000		190'302.80	
101	101	Kataster- und Vermessungswesen Nettoergebnis	18'512.10	18'512.10	46'000	46'000	22'730.30	22'730.30
101.3180.00	5060.3180.00	Nachführung Grundbuchvermessung	8'144.90		29'400		11'231.70	
101.3186.00	5060.3186.00	Unterhalt GEOweb	10'367.20		16'600		11'498.60	
105	105	Gemeindeammann- Betriebsamt Nettoergebnis	-50'288.95		25'000		-106'414.58	
			50'288.95			25'000	106'414.58	
105.3520.00	1030.3520.00	Anteil Betriebsamt Wallisellen	-50'288.95		25'000		-106'414.58	
110	110	Polizei Nettoergebnis	795'105.60	144'712.39	777'000	137'000	774'087.50	114'464.61
				650'393.21		640'000		659'622.89
110.3011.00	3050.3011.00	Besoldungen	405'963.50		406'800		403'944.60	
110.3011.02	3050.3011.02	Besoldung GEPO Verwaltung	91'983.60		90'300		86'935.35	
110.3012.00	3050.3012.00	Zulagen	25'680.00		25'700		25'680.00	
110.3030.01	3050.3030.01	Sozialleistungen	127'441.75		116'200		117'301.30	
110.3091.00	3050.3091.00	Aus- und Weiterbildungskosten	6'448.70		7'100		6'711.35	
110.3092.00	3050.3092.00	Allg. Personalaufwand	2'100.00		2'300		2'981.55	
110.3101.00	3050.3101.00	Büromaterial	36.90		100		17.40	
110.3102.00	3050.3102.00	Drucksachen und Publikationen	5'686.00		100			
110.3103.00	3050.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	450.00		200			
110.3110.00	3050.3110.00	Anschaffung Mobiliar; Geräte;	3'002.60		3'100		1'956.10	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
110.3130.00	3050.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	3'773.70		4'500		4'601.95	
110.3150.00	3050.3150.00	Unterhalt Mobiliar; Geräte	333.15		500		1'458.85	
110.3150.01	3050.3150.01	Unterhalt Fahrzeuge	6'812.70		4'100		5'242.50	
110.3150.02	3050.3150.02	Software	23'648.95		22'100		24'079.95	
110.3160.00	3050.3160.00	Miete Büro; Garage	85'950.00		86'000		83'898.00	
110.3170.00	3050.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	430.25		1'500		3'356.70	
110.3180.00	3050.3180.00	Dienstleistungen Dritter	1'092.70		1'600		1'010.75	
110.3180.01	3050.3180.01	Telefon; Frachten; Porti	1'179.05		1'200		1'600.95	
110.3180.03	3050.3180.03	Sachversicherungsprämien	2'102.05		2'100		2'081.20	
110.3620.00	3050.3620.00	Beträge an Institutionen und Verbände	990.00		1'500		1'229.00	
110.4310.00	3050.4310.00	Gebührenertrag Polizeibewilligungen		34'565.00		30'600		9'950.00
110.4340.00	3050.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen;		7'734.00		6'400		4'800.00
110.4360.00	3050.4360.00	Rückerstattungen Dritter		1'465.80				5'294.60
110.4370.00	3050.4370.00	Bussen		100'947.59		100'000		94'420.01
120	120	Rechtssprechung Nettoergebnis	51'541.20	10'173.35 41'367.85	43'200	12'200 31'000	50'999.50	12'850.00 38'149.50
120.3011.00	1035.3011.00	Besoldung Friedensrichter	35'616.00		31'700		33'842.30	
120.3030.01	1035.3030.01	Sozialleistungen	8'010.45		6'100		8'315.80	
120.3092.00	1035.3092.00	Weiterbildung	250.70		500			
120.3101.00	1035.3170.00	Spesenentschädigungen	5'799.35		4'900		5'575.95	
120.3180.00	1035.3180.00	Dienstleistungen Dritter	1'864.70				3'265.45	
120.4390.00	1035.4390.00	Sporteln Friedensrichter		10'173.35		12'200		12'850.00
140	140	Feuerwehr und Feuerpolizei Nettoergebnis	449'224.27	102'192.95 347'031.32	485'000	89'600 395'400	470'668.82	96'317.70 374'351.12
140.3000.00	3010.3000.00	Entschädigungen	27'630.00		30'600		25'480.00	
140.3011.01	3010.3011.01	Sold Feuerwehrrübungen	90'744.30		95'000		94'670.00	
140.3011.02	3010.3011.02	Sold Feuerwehreinsätze	81'657.50		69'000		82'995.00	
140.3011.04	3010.3011.04	Besoldung Feuerwehr Verwaltung	27'748.90		24'900		24'714.90	
140.3030.01	3010.3030.01	Sozialleistungen	9'205.45		7'800		8'616.85	
140.3060.00	3010.3060.00	Uniformen; Dienstanzüge	11'456.80		7'300		7'355.85	
140.3090.00	3010.3090.00	Allg. Personalaufwand	4'303.65		4'200		3'229.05	
140.3092.00	3010.3092.00	Ausbildungskurse/Fahrschule	22'783.60		28'400		13'753.70	
140.3102.00	3010.3102.00	Drucksachen und Publikationen	1'323.60		1'500		905.15	
140.3103.00	3010.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	525.00		700		525.00	
140.3110.01	3010.3110.01	Anschaffung Maschinen; Geräte; Fahrzeuge	19'319.05		22'900		43'853.50	
140.3110.02	3010.3110.02	Anschaffung Mannschaftsausrüstung	3'057.25		6'400		4'502.65	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
140.3130.00	3010.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	10'576.55		11'000		11'225.10	
140.3140.00	3010.3140.00	Unterhalt Feuerwehrlokal			1'000			
140.3150.00	3010.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte; Fahrzeuge	44'821.40		38'200		36'474.60	
140.3150.01	3010.3150.01	Unterhalt Mannschaftsausrüstung	714.05		3'000		602.50	
140.3170.00	3010.3170.00	Spesenentschädigungen	6'361.30		7'500		6'225.85	
140.3180.01	3010.3180.01	Allg. Verwaltungskosten	3'439.40		3'300		2'921.15	
140.3180.02	3010.3180.02	Steuern; Abgaben; Versicherungen	7'147.55		8'200		6'853.35	
140.3180.06	3010.3180.06	Dienstleistungen Dritter (Ölwehr)	107.70		1'000		6'767.25	
140.3190.00	3010.3190.00	Verbandbeiträge	1'338.05		2'800		2'671.45	
140.3520.00	3010.3520.00	Automatische Alarmstelle Zürich	11'589.95		22'300		22'741.65	
140.3900.01	3010.3900.01	Anteil Personalaufwand U'haltsdienst	63'373.22		88'000		63'584.27	
140.4360.00	3010.4360.00	Rückerstattungen Dritter		102'192.95		89'600		80'401.70
140.4610.00	3010.4610.00	Staatsbeiträge						15'916.00
150	150	Militär	22'038.15		22'300		19'500.00	
		Nettoergebnis		22'038.15		22'300		19'500.00
150.3520.01	3020.3520.01	Beitrag Schiessanlage Kloten	19'738.15		20'000		19'500.00	
150.3651.00	3020.3651.00	Vereinsbeitrag Obligatorisches	2'300.00		2'300			
160	160	Zivilschutz	83'644.99		88'100		78'336.89	
		Nettoergebnis		6'816.30		6'900		7'841.00
				76'828.69		81'200		70'495.89
160.3092.00	3030.3092.00	Schutzraumkontrolle/Einsatz Pigna	4'923.45		6'000		4'658.50	
160.3150.01	3030.3150.01	Unterhalt Maschinen; Geräte; Fahrzeuge	560.05		600		561.60	
160.3182.00	3030.3182.00	Steuern; Abgaben; Versicherungen	1'544.30		1'800		1'544.30	
160.3520.00	3030.3520.00	Betriebskosten ZSO Hardwald	74'430.40		74'500		68'075.90	
160.3900.01	3030.3900.01	Anteil Personalaufwand U'haltsdienst	2'186.79		5'200		3'496.59	
160.4301.00	3030.4301.00	Ersatzbeiträge für Schutzraumbauten						600.00
160.4360.00	3030.4360.00	Rückerstattungen Dritter		6'816.30		6'900		7'241.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3	3	Kultur und Freizeit Nettoergebnis	2'529'499.21	994'601.49	2'697'700	974'200	2'853'087.34	1'151'002.63
				1'534'897.72		1'723'500		1'702'084.71
300	300	Kulturkreis / -Kommission Nettoergebnis	2'075.35	2'075.35	43'400	43'400	1'403.90	1'403.90
300.3000.10	1045.3000.10	Entschädigungen Jugend, Familie, Alter & Kultur	1'440.00					
300.3190.07	1045.3190.07	Komm. für Jugend, Familie, Alter & Kultur	635.35		3'400		1'403.90	
300.3900.00	1045.3900.00	Anteil Personalaufwand			40'000			
301	301	Theater für den Kanton Zürich Nettoergebnis	5'253.00	7'235.80	6'100	7'700	6'040.80	68'946.15
			1'982.80		1'600		62'905.35	
301.3650.98	1045.3650.98	Theater für Kanton Zürich Jahresbeitrag	5'253.00		6'100		6'040.80	
301.4340.00	1045.4340.00	Erlös aus Veranstaltungen		4'566.20		5'000		66'297.60
307.4340.10	1045.4340.10	Baurechtszinsanteil Tennisclub		2'669.60		2'700		2'648.55
304	304	Ausstellungen Nettoergebnis	23'893.40	23'893.40	56'500	56'500	43'933.15	43'933.15
304.3030.01	1045.3030.01	Sozialleistungen Ausstellungen	71.65					
304.3900.01	1045.3900.01	Anteil Personalaufwand Unterhaltsdienst	23'821.75		56'500		43'933.15	
305	305	Sammlungen Nettoergebnis	575.00	575.00	600	600	4'843.75	4'843.75
305.3190.03	1045.3190.03	Betreuung Fotoarchiv	575.00		600		4'843.75	
306	306	Veranstaltungen Nettoergebnis	257'593.17	257'593.17	303'400	303'400	304'954.83	304'954.83
306.3180.50	1045.3180.50	Anlässe der Gemeinde	78'237.10		118'000		123'185.15	
306.3620.00	1045.3620.00	Schulgemeinde Anteil Bibliothek	179'356.07		185'400		181'769.68	
307	307	Beiträge an private Institutionen Nettoergebnis	162'807.15	162'807.15	159'600	159'600	214'779.50	214'779.50
307.3650.00	1045.3650.00	Beiträge an Dorfvereine, Papiersammlung	10'041.00		10'500		6'561.95	
307.3650.10	1045.3650.10	Sportanlage Lindenbuck/Halsrüti	33'000.00		33'000		33'000.00	
307.3651.00	1045.3651.00	Vereinsbeiträge Sport					88'250.00	
307.3651.01	1045.3651.01	Ordentliche Vereinsbeiträge	85'960.00		77'600			
307.3651.02	1045.3651.02	Ergänzungsbeiträge für Vereine	13'230.00		12'100			

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
307.3651.03	1045.3651.03	Einmalige Vereinsbeiträge	10'700.00		11'700			
307.3652.00	1045.3652.00	Vereinsbeiträge Musik/Kultur					63'600.00	
307.3653.00	1045.3653.00	Vereinsbeiträge Übrige, allg. Beiträge	9'876.15		14'700		23'367.55	
320	320	Amtliches Publikationsorgan/dietlikon.net Nettoergebnis	182'579.42	32'960.72	256'300	105'900	203'760.47	56'227.51
				149'618.70		150'400		147'532.96
320.3100.00	1046.3100.00	Gemeindekurier Druckkosten; Abonnemente	158'870.70		159'700		158'494.95	
320.3011.00	8011.3011.00	Besoldungen	316.28		5'000		13'400.33	
320.3030.01	8011.3030.01	Sozialleistungen	75.74		1'100		3'146.58	
320.3133.00	8011.3133.00	Übriger Betriebsaufwand			2'000		214.31	
320.3160.00	8011.3160.00	Mieten			1'000		1'000.00	
320.3160.01	8011.3160.01	Netznutzung, Kollokation von KND	22'134.00		84'500		18'729.00	
321.3181.00	8011.3181.00	Dienstleistungen Dritter			500		925.70	
320.3290.00	8011.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	226.70				47.60	
320.3290.01	8011.3290.01	Zinsaufwand VV	856.00				902.00	
320.3520.00	8011.3520.00	Verwaltungskosten	100.00		2'500		6'900.00	
320.4341.00	8011.4341.00	Erlös Services		2'190.00		10'000		1'677.50
320.4344.00	8011.4344.00	Erlös Netznutzung, Kollokation		22'134.00		84'500		18'729.00
320.4800.00	8011.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung		8'636.72		11'400		35'821.01
321	321	Gemeindeantennenanlage Dietlikon Nettoergebnis	890'246.62	880'994.62	789'700	780'400	957'816.61	946'854.62
				9'252.00		9'300		10'961.99
321.3011.00	8010.3011.00	Besoldungen	162'694.04		156'500		179'322.45	
321.3030.01	8010.3030.01	Sozialleistungen	38'962.52		34'400		42'107.38	
321.3091.00	8010.3091.00	Aus- und Weiterbildung, Kurse	2'091.80		1'000		1'733.14	
321.3102.00	8010.3102.00	Drucksachen; Publikationen; Pläne	3'126.40		4'500		4'079.23	
321.3131.01	8010.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material KND	105'295.99		91'100		139'570.30	
321.3131.02	8010.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material KND	54'873.76		20'000		69'138.65	
321.3133.00	8010.3133.00	Übriger Betriebsaufwand	-9'771.84				17'036.08	
321.3156.00	8010.3156.00	EDV-Unterhalt, Anschaffungen	332.28		6'300		2'517.50	
321.3160.00	8010.3160.00	Mieten	34'258.58		35'400		29'621.32	
321.3160.01	8010.3160.01	Rohrnutzung von EW	46'937.50		47'000		46'937.50	
321.3170.00	8010.3170.00	Spesenentschädigungen	92.59		200		112.74	
321.3181.00	8010.3181.00	Dienstleistungen Dritter	3'718.11		500		1'973.68	
321.3183.00	8010.3183.00	Sachversicherungsprämien	4'424.10		3'700		4'034.23	
321.3185.00	8010.3185.00	Nachführung Leitungskataster	14'665.65		5'000		9'325.38	
321.3189.00	8010.3189.00	MWST; Kürzung Vorsteuerabzug inf. Subventionierung (Bund;Kanton;Grundeigent.)	1'638.08		1'300		576.45	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
321.3190.00	8010.3190.00	Verbandsbeiträge	50.00				50.00	
321.3290.00	8010.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	3'989.45		3'900		3'162.15	
321.3290.01	8010.3290.01	Zinsaufwand VV	11'498.00		13'100		13'813.00	
321.3300.00	8010.3300.00	Abschreibung von Debitorenguthaben	218.17		1'000		-98.14	
321.3520.00	8010.3520.00	Verwaltungskosten	72'300.00		66'300		91'400.00	
321.3610.00	8010.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-10'657.70	
321.3800.00	8010.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	46'215.74					
321.3930.00	8010.3930.00	Anteil Abschreibungen	268'041.00		289'200		301'099.28	
321.3930.00	8010.3930.01	Anteil RW Abschreibungen	15'342.70					
321.4340.00	8010.4340.00	Abonnementsgebühren						-688.92
321.4340.01	8010.4340.01	LWL-Vermietung an EW		75'729.00		76'000		75'729.00
321.4341.00	8010.4341.00	Erlös FTTH		587'800.09		538'300		567'988.00
321.4341.10	8010.4341.10	Erlös Pay TV						441.65
321.4343.10	8010.4343.10	Erlös aus Internet/Telefonie						451.50
321.4344.00	8010.4344.00	Erlös Netzentschädigung / LWL Mieten		27'583.70		32'000		32'559.60
321.4346.00	8010.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten		147'618.28		38'000		98'919.50
321.4347.00	8010.4347.00	Übrige Betriebserträge		6'000.00		9'000		6'000.00
321.4360.00	8010.4360.00	Rückerstattungen Dritter		372.38				
321.4380.00	8010.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		35'891.17		9'000		
321.4800.00	8010.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung				78'100		165'454.29
321.3131.02	8011.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistunge/Material dietlikon.net					1'709.99	
321.3930.00	8011.3930.00	Anteil Abschreibungen	9'252.00		9'300		9'252.00	
330	330	Parkanlagen, Wanderwege Nettoergebnis	138'474.75	138'474.75	214'100	2'500	209'396.58	209'396.58
330.3110.00	7025.3110.00	Anschaffung Maschinen; Geräte	5'332.80		5'000		29'841.75	
330.3130.00	7025.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	8'929.45		30'000		11'458.80	
330.3140.00	7025.3140.00	Anlagen- und Wegunterhalt durch Dritte	36'476.55		55'700		59'958.90	
330.3150.00	7025.3150.00	Maschinenunterhalt und Reparaturen			8'000		11'031.75	
330.3650.00	7025.3650.00	Beiträge an private Institutionen	75.00		200		70.00	
330.3900.00	7025.3900.00	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	87'660.95		115'200		97'035.38	
330.4340.00	7025.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen				2'500		
342	342	Hallen- und Freibad (Anteil) Nettoergebnis	695'500.00	695'500.00	695'500	695'500	695'500.00	695'500.00
342.3620.00	2400.3620.00	Hallen- und Freibad (Anteil)	695'500.00		695'500		695'500.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
350	350	Übrige Freizeitgestaltung	15'501.35	73'410.35	13'000	77'700	20'919.35	78'974.35
		Nettoergebnis	57'909.00		64'700		58'055.00	
350.3180.03	1045.3180.03	Weihnachts-/Festbeleuchtung (Hebebühne etc.)	15'501.35		13'000		14'156.90	
350.3650.95	1045.3650.95	Verschiedene Beiträge übr.Freizeitgestaltung					6'762.45	
350.4350.01	1045.4350.01	Vermietung Festbankbestuhlung				500		
350.4510.00	1045.4510.00	Rückerstattung Kanton, Integration		37'698.00		35'500		35'792.00
350.4100.00	9090.4100.00	Plakatgebühren		28'830.00		30'000		29'100.00
350.4270.00	9090.4270.00	Miete Parkplatz Nägelihof				4'800		
350.4271.00	9090.4271.00	Pachtzinse Familiengärten		2'105.00		2'100		2'105.00
350.4272.00	9090.4272.00	Hallenbad Faisswiesen Baurechtszins		4'777.35		4'800		4'777.35
350.4272.01	9090.4272.01	Baurechtszins Armbrustschützenbund Dietlikon						7'200.00
351	351	Jugendtreff	155'000.00		159'500		189'738.40	
		Nettoergebnis		155'000.00		159'500		189'738.40
351.3120.00	6100.3120.00	Strom; Heizabrechnung			4'500		4'392.50	
351.3160.00	6100.3160.00	Miete Liegenschaft Berteau-Dorftreff					30'345.90	
351.3184.00	6100.3184.00	Dienstleistung Dritter, Betrieb Plattform	155'000.00		155'000		155'000.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4	4	Gesundheit Nettoergebnis	3'180'494.45	3'809.50	2'391'400	3'000	2'588'093.70	3'037.50
				3'176'684.95		2'388'400		2'585'056.20
415	415	Pflegefinanzierung Alters- & Pflegeheime Nettoergebnis	2'146'639.10	2'146'639.10	1'580'000	1'580'000	1'708'148.90	1'708'148.90
415.3620.00	6350.3620.00	Beiträge an Gemeinden & Zweckverbände	207'051.90		120'000		150'833.15	
415.3630.00	6350.3630.00	Beiträge AZ Hofwiesen	946'572.45		710'000		700'207.10	
415.3630.01	6350.3630.01	Beiträge Pflegezentrum Rotacher	993'014.75		750'000		698'370.05	
415.3650.00	6350.3650.00	Beiträge an Krankenversicherer					158'738.60	
444	444	Spitex-Dienste Nettoergebnis	124'906.00	124'906.00	9'000	9'000	100'487.10	100'487.10
444.3620.00	6550.3620.00	Anteil Defizit Spitex Glattal	115'876.00				93'104.00	
444.3620.01	6550.3620.01	Defizitbeitrag Mahlzeitendienst	9'030.00		9'000		7'383.10	
445	445	Pflegefinanzierung ambulante Spitex Nettoergebnis	787'546.85	787'546.85	676'000	676'000	686'605.85	686'605.85
445.3620.00	6360.3620.00	Beiträge an Pflegedienst anbietende	787'546.85		676'000		686'605.85	
450	450	Krankheitsbekämpfung Nettoergebnis	59'873.05	59'873.05	63'000	63'000	57'670.10	57'670.10
450.3640.00	6400.3640.00	Beitrag an Beratungsstelle für Alkoholgefährdete	58'101.05		60'000		55'740.10	
450.3650.01	6400.3650.01	Beitrag Zürcher Arbeitsgemeinschaft für Ligen und Heilstätten	1'772.00		3'000		1'930.00	
470	470	Lebensmittelkontrolle Nettoergebnis	14'766.05	3'809.50	13'500	3'000	13'706.45	3'037.50
470.3180.00	6500.3180.00	Dienstleistungen Dritter Lebensmittel- und Trinkwasserkontrollen	14'766.05		13'500		13'706.45	
470.4310.00	6500.4310.00	Lebensmittelkontrollgebühren		3'809.50		3'000		3'037.50
490	490	Übriges Gesundheitswesen Nettoergebnis	46'763.40	46'763.40	49'900	49'900	21'475.30	21'475.30
490.3102.00	6600.3102.00	Drucksachen und Publikationen	714.00		2'000		714.00	
490.3180.00	6600.3180.00	Krankentransporte	1'256.00		1'400		1'988.20	
490.3180.01	6600.3180.01	Wartgeld Hebamme	6'440.00		6'200		6'325.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
490.3180.02	6600.3180.02	Projektleitung Allianz AZ	20'997.70		18'000		9'608.00	
490.3180.20	6600.3180.20	Arztnotfallkosten	16'500.25		20'300		1'884.15	
490.3620.00	6600.3620.00	Beitrag GeKo	855.45		2'000		955.95	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
5	5	Soziale Wohlfahrt Nettoergebnis	15'921'194.84	10'905'438.05	15'745'600	10'474'000	15'419'455.61	10'828'114.09
				5'015'756.79		5'271'600		4'591'341.52
500	500	Sozialversicherung Allg. (AHV-Zweigst.) Nettoergebnis	9'624.20	9'624.20	9'700	9'700	9'459.20	9'459.20
500.4510.00	6010.4510.00	Entschädigung des Kantons für die Führung der AHV-Zweigstelle		9'624.20		9'700		9'459.20
520	520	Krankenkassenbeiträge Nettoergebnis	753'973.10	753'973.10	658'000	658'100	663'789.75	663'789.75
					100			
520.3660.00	6015.3660.00	Beiträge an Sozialhilfeempf. für Krankenkassen	753'973.10		650'000		648'610.75	
520.3661.00	6015.3661.00	Beiträge an Krankenkassen für Ergänzungsleistungsempfänger			3'000		3'684.00	
520.3662.00	6015.3662.00	Beiträge an Krankenkassen für Beihilfeempfänger			5'000		11'495.00	
520.4360.00	6015.4360.00	Prämien-Rückerst. von Sozialhilfeempfängern (3650.00/3660.00)		208'398.50		180'000		207'398.55
520.4361.00	6015.4361.00	Ergänzungsleistungs-Rückerstattungen Krankenkassenprämien				3'000		3'483.00
520.4362.00	6015.4362.00	Beihilfe-Rückerstattungen Krankenkassenprämien				2'000		1'815.00
520.4600.00	6015.4600.00	Bundesbeiträge		300'066.03		260'200		242'666.70
520.4610.00	6015.4610.00	Staatsbeiträge		245'508.57		212'900		208'426.50
530	530	Zusatzleistungen zur AHV/IV Nettoergebnis	3'567'655.38	1'592'001.60	3'417'000	1'561'100	3'461'000.60	1'567'793.20
				1'975'653.78		1'855'900		1'893'207.40
530.3301.00	6020.3301.00	Erlass von Rückerstattungsforderungen			1'000			
530.3620.00	6020.3620.00	Fallpauschlen SVA Zürich	74'216.00		72'000		70'840.00	
530.3661.01	6020.3661.01	Betagte Ergänzungsleistungen	1'917'554.00		1'770'000		1'755'986.00	
530.3661.02	6020.3661.02	Hinterlassene Ergänzungsleistungen	47'647.00		30'000		31'229.00	
530.3661.03	6020.3661.03	Invalide Ergänzungsleistungen	1'119'146.00		1'050'000		1'099'851.00	
530.3662.01	6020.3662.01	Betagte Beihilfen	103'943.00		110'000		121'603.00	
530.3662.02	6020.3662.02	Hinterlassene Beihilfen			2'000			
530.3662.03	6020.3662.03	Invalide Beihilfen	72'989.00		80'000		80'852.00	
530.3663.00	6020.3663.00	Weihnachtzulagen an ZL-Bezüger	22'660.00		22'000		21'780.00	
530.3664.01	6020.3664.01	Betagte Krankheitskosten	110'418.63		140'000		148'243.40	
530.3664.02	6020.3664.02	Hinterlassene Krankheitskosten	1'633.55		2'000		1'842.55	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
530.3664.03	6020.3664.03	Invalide Krankheitskosten	75'278.20		110'000		104'654.65	
530.3665.01	6020.3665.01	Betagte Kant. Zuschüsse	15'006.00		25'000		18'720.00	
530.3665.03	6020.3665.03	Invalide Kant. Zuschüsse	7'164.00		3'000		5'399.00	
530.4361.00	6020.4361.00	Rückerstattungen Ergänzungsleistungen		93'000.00		100'000		120'361.00
530.4362.00	6020.4362.00	Rückerstattungen Beihilfen		4'646.00		8'000		4'603.00
530.4364.00	6020.4364.00	Rückerstattungen Krankheitskosten		787.75		3'000		144.00
530.4365.00	6020.4365.00	Rückerstattung Kantonale Zuschüsse		546.00		2'000		2'076.00
530.4369.00	6020.4369.00	Eingang abgesch. Rückerstattungsforde				100		
530.4610.00	6020.4610.00	Kantonsbeiträge an die Ergänzungsleistungen und Beihilfen		1'483'592.00		1'448'000		1'430'933.00
589.4611.00	6020.4611.00	Verwaltungskosten Zusatzleistungen		9'429.85				9'676.20
540	540	Jugend Nettoergebnis	443'249.40	5'265.00	515'600	11'600	449'304.25	5'760.00
				437'984.40		504'000		443'544.25
540.3620.00	6021.3620.00	Beitrag an Jugendsekretariat Bülach	255'721.00		274'000		262'237.00	
540.3650.07	6021.3650.07	Beitrag an Jugendschutz; Prävention	3'481.30		5'000			
540.3650.90	6021.3650.90	Verschieden Beiträge	4'149.90		4'000		5'210.20	
540.3610.00	6023.3610.00	Aufsicht und Bewilligung	5'265.00		11'600		9'450.00	
540.3610.00	6023.3610.01	Aufsicht Tagespflegefamilien			1'000			
540.3650.00	6023.3650.00	Beitrag Kinderhort & familienergänzende Kinderbetreuung	174'632.20		220'000		172'407.05	
540.4310.00	6023.4310.00	Rückerstattung Aufsicht und Bewilligung		5'265.00		11'600		5'760.00
550	550	Invalidität Nettoergebnis	5'800.00	5'800.00	6'200	6'200	5'700.00	5'700.00
550.3650.02	6022.3650.02	TIXI Behindertentransport	5'800.00		5'700		5'700.00	
550.3650.90	6022.3650.90	Verschiedene Beiträge			500			
570	570	Alterszentrum Hofwiesen	6'693'345.21	6'693'345.21	6'521'700	6'521'700	6'505'731.20	6'505'731.20
570.3011.00	6530.3011.00	Besoldungen Allgemein	3'596'031.90		3'523'900		3'591'171.10	
570.3030.01	6530.3030.01	Sozialleistungen	784'162.10		827'700		765'459.75	
570.3071.00	6530.3071.00	Honorare Leistungen Dritter	3'219.00		4'700		4'129.00	
570.3090.00	6530.3090.00	Allg. Personalaufwand	56'974.90		43'500		44'728.80	
570.3101.00	6530.3101.00	Büro und Verwaltung	240'860.71		252'200		224'922.09	
570.3111.02	6530.3111.02	Anschaffung EDV Hard- u. Software					5'983.20	
570.3112.00	6530.3112.00	Medizinischer Bedarf	77'390.45		105'100		82'502.45	
570.3114.00	6530.3114.00	Haushalt	102'390.30		104'500		89'620.85	
570.3114.01	6530.3114.01	Anschaffung Mobiliar und Maschinen	6'871.50		12'200		4'928.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
570.3120.00	6530.3120.00	Energie / Wasser / Abwasser	119'784.40		124'200		119'804.30	
570.3133.00	6530.3133.00	Lebensmittel und Getränke	382'942.70		422'000		377'383.10	
570.3140.00	6530.3140.00	Unterhalt und Reparaturen	99'673.40		119'100		88'132.60	
570.3160.00	6530.3160.00	Miete	871'957.00		871'500		871'958.40	
570.3170.00	6530.3170.00	Übriger Sachaufwand	70'396.91		75'400		67'141.40	
570.3290.01	6530.3290.01	Zinsaufwand VV	1'309.80				1'083.80	
570.3610.00	6530.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-69'810.60	
570.3800.00	6530.3800.00	Einl. Spez. Finanz. Ertragsüberschuss	234'393.14				202'220.96	
570.3930.00	6530.3930.00	Anteil Abschreibungen	44'987.00		35'700		34'372.00	
570.4240.00	6530.4240.00	Ausserordentlicher Ertrag		-1.00				
570.4270.00	6530.4270.00	Miet- und Kapitalzinsen		39'607.25		40'100		33'755.60
570.4322.00	6530.4322.00	Ertrag aus medizinischen Nebenleistungen		44'362.05		65'300		54'639.70
570.4323.00	6530.4323.00	Ertrag Alterswohnungen		6'137'361.85		5'927'200		6'007'423.65
570.4324.00	6530.4324.00	Ertrag Leistungen an Personal und Dritte		110'715.86		83'400		71'891.80
570.4350.00	6530.4350.00	Übriger Ertrag Leistungen für Heimbewohner		268'349.40		283'100		272'108.50
570.4350.01	6530.4350.01	Cafeteria		67'657.60		55'700		42'986.15
570.4351.11	6530.4351.11	Betriebsbeitrag Wangen-Brüttisellen		20'000.00				20'000.00
570.4490.00	6530.4490.00	SVA Anteil CO2 Abgabe		5'292.20		1'700		2'925.80
570.4693.00	6530.4693.00	Betriebsbeitrag Wangen-Brüttisellen				20'000		
570.4800.01	6530.4800.01	Entnahme aus Spezialfinanzierung				45'200		
571	571	Alterswohnungen Bromackerstrasse 9	51'168.25	181'651.95	61'700	191'600	51'309.95	201'990.20
		Nettoergebnis	130'483.70		129'900		150'680.25	
571.3011.00	9060.3011.00	Besoldungen	7'125.10		6'600		7'265.05	
571.3030.01	9060.3030.01	Sozialleistungen	674.75		600		680.30	
571.3120.00	9060.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	15'159.70		17'000		14'736.55	
571.3130.00	9060.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	415.45		900		896.75	
571.3140.00	9060.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	18'807.35		23'000		15'326.50	
571.3150.00	9060.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	3'772.65		3'800		8'416.30	
571.3180.00	9060.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	5'213.25		5'200		3'988.50	
571.3900.00	9060.3900.00	Anteil Personalaufwand			4'600			
571.4271.00	9060.4271.00	Mietzinsertrag		181'651.95		191'600		201'990.20
580	580	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe	3'045'987.60	1'622'041.19	3'010'000	1'470'000	2'983'012.35	1'564'893.64
		Nettoergebnis		1'423'946.41		1'540'000		1'418'118.71
580.3180.00	6035.3180.00	Abklärungen SoWatch ohne Kostenersatz	10'548.95		10'000		8'083.69	
580.3661.00	6035.3661.00	Zürcher Kantonsbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde	642'470.40		700'000		615'699.85	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
580.3663.00	6035.3663.00	Übrige Schweizerbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde, voller Kostenersatz					28'644.05	
580.3665.00	6035.3665.00	Übrige Schweizerbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde, ohne Kostenersatz	812'246.90		800'000		862'586.60	
580.3666.00	6035.3666.00	Ausländer mit Wohnsitz in der Gemeinde; voller Kostenersatz	706'172.10		600'000		588'766.55	
580.3667.00	6035.3667.00	Ausländer mit Wohnsitz in der Gemeinde; ohne Kostenersatz	874'549.25		900'000		879'231.61	
580.4361.00	6035.4361.00	Rückerstattung Dritter; ZH-Kantonsbürger mit Wohnsitz in der Gemeinde		164'800.46		200'000		212'359.10
580.4363.00	6035.4363.00	Rückerstattung Dritter; übrige CH-Bürger Wohnsitz Gemeinde, voller Kostenersatz						28'644.05
580.4365.00	6035.4365.00	Rückerstattung Dritter; übrige CH-Bürger Wohnsitz Gemeinde, ohne Kostenersatz		404'725.85		200'000		315'385.75
580.4366.00	6035.4366.00	Rückerstattungen Dritter; Ausländer Wohnsitz Gemeinde, voller Kostenersatz		706'381.88		600'000		588'621.50
580.4367.00	6035.4367.00	Rückerstattungen Dritter; Ausländer Wohnsitz Gemeinde; ohne Kostenersatz		287'073.00		400'000		353'430.24
580.4610.00	6035.4610.00	Staatsbeitrag		59'060.00		70'000		66'453.00
587	587	Betreuung Suchtabhängiger Nettoergebnis	92'300.00		117'200		41'458.00	
				92'300.00		117'200		41'458.00
587.3180.00	6045.3180.00	DL Dritter Ajuga Plattform	85'000.00		90'000		85'000.00	
587.3620.10	6045.3620.10	Anteil Defizit Plattform Glattal	7'300.00		27'200		-43'542.00	
588	588	Betreuung Asylbewerber Nettoergebnis	253'571.95		291'800		189'643.91	
				253'571.95		291'800		189'643.91
588.3100.00	6050.3100.00	Allg. Verwaltungsauslagen			500			
588.3110.00	6050.3110.00	Anschaffung von Mobilien			10'000		1'665.40	
588.3180.00	6050.3180.00	Integration Asylsuchende	91'154.75		131'000		25'943.60	
588.3181.00	6050.3181.00	Betreuungskostenentschädigung AOZ	155'765.00		150'000		161'892.80	
588.3181.01	6050.3181.01	Gesundheitskosten Asylsuchende	6'652.20					
588.3900.01	6050.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst			300		142.11	
589	589	Soziale Wohlfahrt Übriges Nettoergebnis	954'143.95		1'086'400		1'008'505.60	
				47'535.80		50'200		308'696.90
				906'608.15		1'036'200		699'808.70
589.3620.00	6055.3620.00	Beiträge an FES	61'616.65		75'000		67'025.50	
589.3620.10	6055.3620.10	Entschädigungen für Mandatsführungen	60'211.90		30'000		36'540.70	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
589.3660.00	6055.3660.00	Alimentenbevorschussungen	123'050.50		130'000		106'718.80	
589.4361.00	6055.4361.00	Alimentenrückerstattungen		37'375.80		50'000		10'951.90
589.3000.01	6060.3000.01	Sozialbehörde	14'220.00		14'000		13'605.00	
589.3000.02	6060.3000.02	Team Seniorenbetreuung Jugend, Familien und Alter	16'654.25		20'000		15'935.05	
589.3011.02	6060.3011.02	Besoldung Soziales & Gesundheit	470'593.25		430'100		404'458.35	
589.3030.01	6060.3030.01	Sozialleistungen	109'514.75		99'000		89'807.10	
589.3092.00	6060.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	4'640.00		5'000		1'440.00	
589.3100.00	6060.3100.00	Fachliteratur; Zeitschriften	1'743.95		4'000		548.50	
589.3160.00	6060.3160.00	Miete Betriebsgebäude	3'162.00		3'200			
589.3161.00	6060.3161.00	Miete Notwohnung	12'345.15		12'000		21'853.50	
589.3170.00	6060.3170.00	Repräsentationskosten und Spesen	1'680.90		2'000		1'550.90	
589.3180.00	6060.3180.00	Regionale Alterspolitik			5'000		457.20	
589.3185.00	6060.3185.00	Pro Senectute "Treuhanddienste"	1'700.00		5'000		3'833.35	
589.3650.04	6060.3650.04	Betriebskostenbeiträge	16'020.00		40'000		9'799.00	
589.3650.05	6060.3650.05	Versorgertaxen			160'000		187'950.00	
589.3650.06	6060.3650.06	Sozialversicherungsbeiträge (für SH Klienten)	7'201.85		10'000		8'896.75	
589.3650.90	6060.3650.90	Verschiedene Beiträge / Institutionen	7'526.10		10'000		6'393.05	
589.3661.00	6060.3661.00	AHV-Beiträge für Nichterwerbstätige	36'262.70		25'000		25'621.80	
589.3665.00	6060.3665.00	Wohnen im Alter Mietzinsbeiträge	6'000.00		7'000		6'000.00	
589.3900.01	6060.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst			100		71.05	
589.4310.00	6060.4310.00	Gebühren Bestätigung SH Migra		1'480.00				
589.4365.00	6060.4365.00	Rückerstattungen von Verlustscheinen				200		
589.4520.00	6060.4510.00	Rückerstattung Versorgertaxen (Kanton)		8'680.00				297'745.00
590	590	Hilfsaktionen Nettoergebnis	60'000.00	60'000.00	60'000	60'000	60'000.00	60'000.00
590.3620.00	1055.3620.00	Entwicklungshilfe im Inland	60'000.00		60'000		60'000.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
6	6	Verkehr Nettoergebnis	2'271'410.91	826'575.61	2'328'300	976'700	2'314'662.46	825'683.47
				1'444'835.30		1'351'600		1'488'978.99
620	620	Gemeindestrassen Nettoergebnis	1'370'565.23	445'717.45	1'389'100	613'600	1'414'400.14	452'919.08
				924'847.78		775'500		961'481.06
620.3011.00	7030.3011.00	Besoldungen	516'591.31		519'600		547'408.70	
620.3030.01	7030.3030.01	Sozialleistungen	114'937.21		120'400		121'526.59	
620.3060.00	7030.3060.00	Dienstkleider	4'804.95		5'000		4'774.70	
620.3090.00	7030.3090.00	Allg. Personalaufwand					1'095.00	
620.3092.00	7030.3092.00	Aus- und Weiterbildungskosten	3'269.15		9'000		2'647.60	
620.3110.00	7030.3110.00	Anschaffung Maschinen; Geräte; Fahrzeuge; Einrichtungen	4'147.50		2'500			
620.3130.00	7030.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	7'691.50		18'000		16'135.55	
620.3130.01	7030.3130.01	Hausnummern; Signalisationen; Strassenbezeichnungstafeln usw.	22'337.90		20'000		15'748.55	
620.3130.02	7030.3130.02	Treibstoff	13'335.90		15'000		13'245.45	
620.3141.00	7030.3141.00	Winterdienst (Leistungen Dritter)	14'152.35		15'000		14'162.70	
620.3142.00	7030.3142.00	Strassenreinigung	2'881.70					
620.3143.00	7030.3143.00	Strassenbeleuchtung (Strom & Unterhalt)	83'515.95		90'000		87'864.40	
620.3144.00	7030.3144.00	Belagsarbeiten und Unterhaltskosten	199'533.15		200'000		255'687.75	
620.3150.00	7030.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte Fahrzeuge; Einrichtungen	19'505.20		40'000		38'192.90	
620.3150.10	7030.3150.10	Unterhalt Maschinen; Geräte etc. Winterdienst	1'879.05				-175.00	
620.3160.00	7030.3160.00	Mieten	125'926.00		126'000		138'928.00	
620.3170.00	7030.3170.00	Spesenentschädigungen	62.30		600		276.40	
620.3181.00	7030.3180.00	Transporte durch Dritte	7'922.85		7'500		15'292.60	
620.3181.01	7030.3180.01	Motorfahrzeugsteuern; Verkehrsabgaben	7'418.50		5'500		6'975.85	
620.3180.02	7030.3180.02	Versicherungsprämien	1'764.85		1'700		1'677.05	
620.3180.03	7030.3180.03	Vermessung und Vermarkung von Strassengebiet	1'796.85		1'600			
620.3181.01	7030.3181.01	Telefongebühren	267.61		700		637.20	
620.3190.00	7030.3190.00	Allg. Sachaufwand	840.00		1'000		450.00	
620.3520.00	7030.3520.00	Strassenentwässerung	215'983.45		190'000		161'891.25	
620.3610.00	7030.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-30'043.10	
620.4340.00	7030.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen		34'142.20		47'000		37'387.95
620.4340.01	7030.4340.01	Erträge aus Dienstleistungen ohne Mehrwertsteuer		1'840.00		2'000		487.55

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
620.4360.00	7030.4360.00	Versicherungsleistungen; EO usw.		2'759.10				1'170.85
620.4520.00	7030.4520.01	Anteil Schulgemeinde an Eigenleistungen						106.56
620.4900.00	7030.4900.00	Anteil Besoldungen U'haltsdienst		406'976.15		564'600		413'766.17
625	625	Parkplatzbewirtschaftung	10'450.40	200'785.09	10'800	192'300	9'637.33	200'059.89
		Nettoergebnis	190'334.69		181'500		190'422.56	
625.3150.00	3070.3150.00	Unterhalt Parkuhren	4'255.65		2'300		3'008.65	
625.3180.00	3070.3180.00	Dienstleistungen Dritter	2'604.55		2'800		2'856.05	
625.3900.01	3070.3900.01	Anteil Besoldungen Unterhaltsdienst	1'785.65		3'800		1'968.08	
625.3920.00	3070.3920.00	Verzins Land Parkplatz Faisswiesen	1'804.55		1'900		1'804.55	
625.4341.00	3070.4341.00	Parkplatzgebühren Post		6'102.25		5'300		6'535.17
625.4341.01	3070.4341.01	Parkplatzgebühren SBB - Gde. Dietlikon		48'598.40		45'000		49'828.00
625.4341.02	3070.4341.02	Parkplatzgebühren Faisswiesen; Parkuhren		146'084.44		142'000		143'696.72
626	626	Parkregime blaue Zone	30'892.65	112'897.07	35'100	100'000	31'486.70	103'413.50
		Nettoergebnis	82'004.42		64'900		71'926.80	
626.3130.00	3060.3130.00	Betriebsmaterial			1'000			
626.3150.00	3060.3150.00	Software	1'453.95		1'500		1'458.00	
626.3180.00	3060.3180.00	Dienstleistungen Dritter	22'882.40		26'000		21'833.30	
626.3920.00	3060.3920.00	Interne Zinsbelastung	159.90		200		199.90	
626.3930.00	3060.3930.00	Anteil Abschreibungen	6'396.40		6'400		7'995.50	
626.4340.00	3060.4340.00	Parkgebühren Blaue Zone		112'897.07		100'000		103'413.50
640	640	Bundesbahnen	90'922.23	67'176.00	101'300	70'800	87'635.29	69'291.00
		Nettoergebnis		23'746.23		30'500		18'344.29
640.3140.00	5500.3140.00	U'halt Buswartehäuschen und Neubauten	20.00		8'000		20.00	
640.3140.01	5500.3140.01	Unterhalt Veloständer			2'000			
640.3180.00	5500.3180.00	Fahrpläne	618.10		900		612.80	
640.3185.00	5500.3185.00	SBB Tageskarten	56'000.00		53'700		56'000.00	
640.3600.00	5500.3600.00	Gemeindeanteil für Bahnanlagen	10'972.20		11'100		11'002.80	
640.3900.01	5500.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	23'311.93		25'600		19'999.69	
640.4340.10	5500.4340.10	Mieterträge Unterstand Fahrräder		2'050.00		4'800		3'285.00
640.4343.00	5500.4343.00	Einnahmen SBB Tageskarten		56'160.00		57'000		57'040.00
640.4360.00	5500.4360.00	Anteil Wangen-Brüttisellen		8'966.00		9'000		8'966.00
650	650	Regionalverkehr	768'580.40		792'000		771'503.00	
		Nettoergebnis		768'580.40		792'000		771'503.00
650.3640.00	5500.3640.00	Beitrag an Zürcher Verkehrsverbund	585'880.40		609'300		588'713.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
650.3640.01	5500.3640.01	Ortsbus	182'700.00		182'700		182'700.00	
650.3650.90	5500.3650.90	Verschiedene Beiträge an private Institutionen					90.00	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
7	7	Umwelt und Raumordnung Nettoergebnis	4'739'157.20	4'548'527.07	4'659'600	4'393'100	4'331'247.51	4'127'603.15
				190'630.13		266'500		203'644.36
701	701	Wasserwerk	1'606'707.28	1'606'707.28	1'482'500	1'482'500	1'433'525.37	1'433'525.37
701.3011.00	8015.3011.00	Besoldungen	193'676.60		200'800		210'192.40	
701.3030.01	8015.3030.01	Sozialleistungen	46'382.33		44'200		49'356.07	
701.3090.00	8015.3090.00	Allg. Personalaufwand	2'091.80		3'000		1'733.14	
701.3102.00	8015.3102.00	Drucksachen; Publikationen; Pläne	3'574.49		4'000		3'583.24	
701.3103.00	8015.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	230.03				50.00	
701.3121.01	8015.3121.01	Abgeltung an Dritte	15'566.00		20'000		19'304.00	
701.3121.02	8015.3121.02	Gruppenwasserversorgung Lattenbuck Wasserbezug	377'240.20		438'000		371'985.96	
701.3131.01	8015.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material WA	91'275.39		130'500		74'459.09	
701.3131.02	8015.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material WA	63'114.13		50'000		95'061.85	
701.3131.04	8015.3131.04	Dienstleistungen Datennetz WV	3'296.00		8'000		3'753.00	
701.3150.00	8015.3150.00	Unterhalt Mobilien;Maschinen	2'795.75		2'000		54.12	
701.3151.00	8015.3151.00	Unterhalt Fahrzeuge	4'365.99		5'500		3'229.63	
701.3156.00	8015.3156.00	Edv-Unterhalt, Anschaffungen	1'669.29		8'000		1'884.42	
701.3160.00	8015.3160.00	Mieten	65'428.26		65'300		59'770.00	
701.3170.00	8015.3170.00	Spesenentschädigungen	92.59		200		112.74	
701.3181.00	8015.3181.00	Dienstleistungen Dritter	1'179.01		5'700		7'972.81	
701.3183.00	8015.3183.00	Sachversicherungsprämien	2'125.25		2'400		1'962.23	
701.3185.00	8015.3185.00	Nachführung Leitungskataster	10'859.80		20'000		13'693.60	
701.3189.00	8015.3189.00	MWST; Kürzung Vorsteuerabzug inf. Sub- ventionierung (Bund;Kanton;Grundeigent.)	3'874.82		6'000		4'391.13	
701.3190.00	8015.3190.00	Verbandsbeiträge	3'109.72		3'500		3'027.50	
701.3290.01	8015.3290.01	Zinsaufwand VV	10'815.00		10'900		11'325.00	
701.3300.00	8015.3300.00	Abschreibung von Debitorenguthaben	339.37		3'000		-152.66	
701.3520.00	8015.3520.00	Verwaltungskosten	86'100.00		87'700		107'300.00	
701.3610.00	8015.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-16'137.99	
701.3800.00	8015.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	379'912.52		109'800		151'438.82	
701.3930.00	8015.3930.00	Anteil Abschreibungen	237'592.94		254'000		254'175.27	
701.4290.00	8015.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung		16'858.55		16'900		16'101.35
701.4340.00	8015.4340.00	Wasserverkauf		1'417'345.98		1'394'000		1'349'900.55
701.4346.00	8015.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten		146'163.50		59'000		60'789.47
701.4360.00	8015.4360.00	Rückerstattungen Dritter		9'080.04				
701.4380.00	8015.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		17'259.21		12'600		6'734.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
710	710	Abwasserbeseitigung	2'203'131.64	2'203'012.74	2'169'800	2'169'800	1'967'194.18	1'967'194.18
		Nettoergebnis		118.90				
710.3011.01	8020.3011.01	Besoldungen Abwasser	52'047.92		71'000		63'223.29	
710.3011.03	8020.3011.03	Besoldungen Unterhaltsdienst Kanalisationsunterhalt	13'872.97		14'000		15'478.84	
710.3030.01	8020.3030.01	Sozialleistungen	12'464.61		15'600		14'845.70	
710.3090.00	8020.3090.00	Allg. Personalaufwand	1'045.90		1'500		866.57	
710.3102.00	8020.3102.00	Drucksachen; Publikationen; Pläne	2'725.17		3'500		2'658.21	
710.3103.00	8020.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften					50.00	
710.3131.01	8020.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material AW	73'093.05		78'500		46'347.45	
710.3131.02	8020.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material AW	5'843.36					
710.3131.04	8020.3131.04	Dienstleistungen Datennetz AW	2'638.00		6'000		3'004.00	
710.3133.00	8020.3133.00	übriger Betriebsaufwand	2'795.75		2'000		18.84	
710.3156.00	8020.3156.00	EDV-Unterhalt, Anschaffungen	1'359.02		5'000		1'841.15	
710.3160.00	8020.3160.00	Mieten	11'232.32		11'400		28'854.44	
710.3170.00	8020.3170.00	Spesenentschädigungen	46.29		100		56.37	
710.3181.00	8020.3181.00	Dienstleistungen Dritter	34'045.77		31'200		25'048.41	
710.3183.00	8020.3183.00	Sachversicherungsprämien	747.55		1'000		738.04	
710.3185.00	8020.3185.00	Nachführung Leitungskataster	20'139.28		20'000		10'130.17	
710.3189.00	8020.3189.00	MWST Kürzung Vorsteuerabzug inf. Sub- ventionen (Bund;Kanton;Grundeigent.)	15'573.77		16'000		14'674.45	
710.3190.00	8020.3190.00	Verbandsbeiträge	650.00		600		650.00	
710.3290.01	8020.3290.01	Zinsaufwand VV	4'285.00		4'200		4'495.00	
710.3300.00	8020.3300.00	Abschreibung von Debitorenguthaben	387.85		2'500		-174.46	
710.3520.00	8020.3520.00	Verwaltungskosten	23'100.00		30'700		32'300.00	
710.3610.00	8020.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-6'417.07	
710.3620.00	8020.3620.00	Beitrag an Zweckverband Kläranlage Dübendorf	1'451'100.08		1'451'100		1'539'300.00	
710.3800.00	8020.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung Betrieb	377'068.81		257'900		70'292.69	
710.3930.00	8020.3930.00	Anteil Abschreibungen	96'869.17		146'000		98'912.09	
710.4290.00	8020.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung		5'256.85		5'600		6'155.35
710.4340.00	8020.4340.00	Benützunggebühren		1'898'047.76		1'904'200		1'698'921.09
710.4346.00	8020.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten		43'000.00				10'600.00
710.4380.00	8020.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		6'708.13		10'000		1'517.74
710.4801.00	8020.4801.00	Entnahme Spezialfinanzierung ARA Deckung Betriebsrechnungsrückschlag		250'000.00		250'000		250'000.00
720	720	Abfallbeseitigung	673'769.15	673'769.15	682'200	682'200	669'185.60	669'185.60

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
720.3011.02	5300.3011.02	Besoldung Abfall Grundgebühr	16'209.50		17'700		17'499.60	
720.3030.01	5300.3030.01	Sozialleistungen	3'315.95		4'100		3'322.70	
720.3102.00	5300.3102.00	Drucksachen und Publikationen	4'882.70		5'000		6'864.00	
720.3110.00	5300.3110.00	Anschaffung Maschinen; Geräte und Einrichtungen			5'000		4'429.75	
720.3130.00	5300.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	96.10		1'500			
720.3140.00	5300.3140.00	Unterhalt Anlagen	550.00		2'500		550.00	
720.3150.00	5300.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte Einrichtungen			1'000			
720.3160.00	5300.3160.00	Miete Areal Wertstoffsammelstelle	4'250.00		4'300		4'250.00	
720.3180.00	5300.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben Versicherungen	4'659.60		4'300		5'422.00	
720.3180.02	5300.3180.02	Altglas	7'842.25		10'500		8'028.85	
720.3180.03	5300.3180.03	Altpapier	12'480.65		17'000		17'604.70	
720.3180.04	5300.3180.04	Dienstleistungen Dritter	6'327.40		9'000		5'523.90	
720.3180.05	5300.3180.05	Altmetall	650.30		1'400		856.95	
720.3180.07	5300.3180.07	Grüngut; organische Abfälle	194'665.65		215'000		196'736.25	
720.3180.09	5300.3180.09	Sonderabfälle	4'946.60		5'000		4'195.00	
720.3180.10	5300.3180.10	Karton	12'242.90		12'500		13'260.20	
720.3800.00	5300.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	43'437.84				33'294.56	
720.3900.01	5300.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	99'679.31		112'700		96'927.49	
720.3980.00	5300.3980.00	Verwaltungskosten Politische Gemeinde	15'000.00		15'000		15'000.00	
720.4290.00	5300.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung		3'791.60		3'500		3'625.15
720.4340.05	5300.4340.05	Grundgebühren		405'187.00		380'000		401'814.70
720.4360.00	5300.4360.00	Erlös Altglas		8'474.85		11'000		8'801.90
720.4360.10	5300.4360.10	Erlös Altpapier		12'468.75		17'000		17'578.60
720.4360.20	5300.4360.20	Erlös Altmetall				500		
720.4360.35	5300.4360.35	Erlös Karton		914.55		1'500		1'724.05
720.4390.00	5300.4390.00	Allg. Erträge		400.00		1'500		221.55
720.4800.00	5300.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung				28'500		
720.3011.02	5350.3011.02	Besoldung Abfall Sackgebühr	10'519.85		12'100		11'993.40	
720.3030.01	5350.3030.01	Sozialleistungen Abfall Sackgebühr	2'136.35		2'800		2'274.35	
720.3135.01	5350.3135.01	Einkauf Gebührensäcke (intern)			800		1'659.60	
720.3180.01	5350.3180.01	Kehrrichtabfuhr Haushalte	78'500.55		80'000		78'403.55	
720.3180.50	5350.3180.50	Verkaufsprovision Gebührenmarken	39.90				63.35	
720.3290.00	5350.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	300.35		400		304.65	
720.3520.00	5350.3520.00	Kehrrichtvernichtung Haushalte	129'842.70		130'000		129'864.30	
720.3800.00	5350.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	11'192.70		2'600		856.45	
720.3980.00	5350.3980.00	Verwaltungskosten Politische Gemeinde	10'000.00		10'000		10'000.00	
720.4340.00	5350.4340.00	Einnahmen aus Verkauf Gebührensäcke		240'350.00		237'000		233'160.60

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
720.4340.01	5350.4340.01	Verkauf Gebührensäcke (intern)		86.35		200		148.50
720.4340.03	5350.4340.03	Kehrichtabfuhrgebühren Sperrgutmarken-Verkauf		2'096.05		1'500		2'110.55
740	740	Friedhof und Bestattung Nettoergebnis	166'896.78	64'889.00	191'800	58'500	163'455.14	57'688.00
				102'007.78		133'300		105'767.14
740.3102.00	7055.3102.00	Bestattungsanzeigen	30.00				372.35	
740.3110.00	7055.3110.00	Anschaffung und Unterhalt Maschinen; Geräte; Einrichtungen					237.60	
740.3130.00	7055.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial					1'101.10	
740.3130.01	7055.3130.01	Särge; Urnen	23'680.40		27'500		23'756.30	
740.3130.02	7055.3130.02	Grabpflanzen	22'251.20		23'000		18'873.10	
740.3140.00	7055.3140.00	Unterhalt Gebäude und Anlage	180.00		500		270.00	
740.3140.02	7055.3140.02	Gestaltung Ruhezone Gemeinschaftsgrab	777.30				627.60	
740.3150.00	7055.3150.00	Unterhalt Einrichtungen; Mobilien			500		39.80	
740.3180.00	7055.3180.00	Leichenschau; Transporte; Kremationen	30'711.30		37'200		32'731.30	
740.3180.02	7055.3180.02	Steuern; Gebühren; Abgaben;	561.05				476.50	
740.3180.03	7055.3180.03	Angehörigentreffen	1'259.75		2'000		1'045.15	
740.3180.04	7055.3180.04	Vergütungen für auswärtige Bestattungen	600.00		1'500		1'519.00	
740.3900.01	7055.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	86'845.78		99'600		82'405.34	
740.4360.00	7055.4360.00	Rückerstattungen von Bestattungsauslagen		6'043.00		6'400		7'300.00
740.4690.10	7055.4690.10	Jahrespauschalen		11'126.00		12'200		12'988.00
740.4690.20	7055.4690.20	Pauschalen gesamte Ruhezeit		47'720.00		39'900		37'400.00
750	750	Gewässerunterhalt und Verbauung Nettoergebnis	118.90	118.90				
750.4360.00	8020.4360.00	Rückerstattungen Dritter		118.90				
770	770	Naturschutz Nettoergebnis	36'024.10	36'024.10	42'500	42'500	37'064.92	37'064.92
770.3140.00	5070.3140.00	Unterhalt	5'711.50		10'500		10'288.25	
770.3180.00	5070.3180.00	Dienstleistungen Dritter	13'634.80		14'500		14'844.60	
770.3900.00	5070.3900.00	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	16'677.80		17'500		11'932.07	
780	780	Übriger Umweltschutz Nettoergebnis	20'265.25	20'265.25	33'800	33'800	22'269.40	22'269.40
780.3130.00	5400.3130.00	Verbrauchsmaterial			500			
780.3140.00	5400.3140.00	Unterhalt Anlagen			1'500			

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
780.3180.02	5400.3180.02	Kadaververnichtung	4'708.15		3'500		3'609.10	
780.3180.04	5400.3180.04	Öffentlichkeitsarbeit Umweltschutz	3'312.35		6'000		3'614.00	
780.3180.05	5400.3180.05	Label Energie-Stadt	8'444.75		15'600		11'346.30	
780.3650.10	5400.3650.10	Beitrag an SBFZ	3'500.00		3'500		3'500.00	
780.3650.91	5400.3650.91	Verschiedene Beiträge	300.00		500		200.00	
780.3900.01	5400.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst			2'700			
790	790	Raumordnung	32'363.00	30.00	57'000	100	38'552.90	10.00
		Nettoergebnis		32'333.00		56'900		38'542.90
790.3101.00	5080.3101.00	Ortsplan; Neudruck	861.60		1'000			
790.3180.02	5080.3180.02	Ortsplanung	9'255.45		25'000		13'302.95	
790.3180.04	5080.3180.04	Diverse Gutachten			3'000			
790.3185.00	5080.3185.00	Agglomerationsplanung			3'000			
790.3650.01	5080.3650.01	Beitrag an Zürcher Planungsgruppe Glattal und Umgebung	22'245.95		25'000		25'249.95	
790.4350.00	5080.4350.00	Verkaufserlöse Ortsplan; Zonenplan		30.00		100		10.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
8	8	Volkswirtschaft Nettoergebnis	7'476'428.25	8'288'279.77	7'223'500	8'002'500	7'153'983.44	7'957'396.65
			811'851.52		779'000		803'413.21	
800	800	Landwirtschaft Nettoergebnis	730.40		1'000		848.80	
				730.40		1'000		848.80
800.3011.00	5205.3011.00	Besoldungen Leiter Ackerbaustelle	730.40		1'000		848.80	
810	810	Forstverwaltung Nettoergebnis	40'931.70		48'800		18'077.25	
				40'931.70		48'800		18'077.25
810.3000.00	5210.3000.00	Entschädigungen	120.00		300		180.00	
810.3130.00	5210.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial;			500		22.25	
810.3180.00	5210.3180.00	Dienstleistungen Dritter	217.70		2'500		217.00	
810.3620.00	5210.3620.00	Defizitbeitrag Forstrevier Hardwald und Umgebung	40'594.00		45'500		17'658.00	
813	813	Unterhalt Forststrassen Nettoergebnis	12'355.50		17'500	7'000	3'823.85	
				12'355.50		10'500		3'823.85
813.3011.01	7033.3011.01	Besoldungen Unterhaltsdienst					30.00	
813.3130.00	7033.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	4'943.15		10'000		479.90	
813.3140.00	7033.3140.00	Baulicher Unterhalt	7'412.35		5'000		3'313.95	
813.3900.00	7033.3900.00	Anteil Personalaufwand U'haltsdienst			2'500			
813.4340.00	7033.4340.00	Erträge aus Dienstleistungen				7'000		
819	819	Waldhütten und Feuerstellen Nettoergebnis	3'826.31		19'000	7'000	9'836.34	
				3'826.31		19'000		9'836.34
819.3130.00	7050.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	236.40		5'000			
819.3140.00	7050.3140.00	Baulicher Unterhalt Feuerstellen	76.40		2'000		4'113.45	
813.3900.01	7050.3900.01	Anteil Besoldungen U'haltsdienst	3'513.51		12'000		5'722.89	
840	840	Industrie, Gewerbe, Handel Nettoergebnis		589'717.60		569'800		560'464.45
			589'717.60		569'800		560'464.45	
840.4490.00	2040.4490.00	ZKB; Gewinnausschüttung gem. Gesetz Kantonbank vom 28.09.1997		589'717.60		569'800		560'464.45
860	860	Energieversorgung Nettoergebnis		279'977.83		288'500		275'535.00
			279'977.83		288'500		275'535.00	
860.4630.02	2035.4630.02	Beiträge Elektrizitätswerk		279'977.83		288'500		275'535.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
861	861	Elektrizitätswerk Netz	5'625'453.25	5'625'453.25	5'679'000	5'679'000	5'622'785.37	5'622'785.37
861.3011.00	8025.3011.00	Besoldungen Werkpersonal	652'839.31		663'500		611'948.79	
861.3030.01	8025.3030.01	Sozialleistungen	156'343.47		146'000		143'694.00	
861.3090.00	8025.3090.00	Allg. Personalaufwand	7'604.47		9'600		6'282.63	
861.3102.00	8025.3102.00	Büromat;Drucks;Porti;Kopien	11'268.64		17'000		11'800.95	
861.3103.00	8025.3103.00	Fachliteratur; Zeitschriften	625.26		400		922.91	
861.3122.00	8025.3122.00	Netznutzung EKZ	1'475'989.15		1'406'000		1'625'632.59	
861.3122.01	8025.3122.01	Wirkverluste des eigenen Netztes	53'243.20		44'800		59'329.62	
861.3131.01	8025.3131.01	Unterhalt Fremdleistungen/Material EW	129'278.25		250'000		115'197.67	
861.3131.02	8025.3131.02	Kundenprojekte Fremdleistungen/Material EW	56'950.34		80'000		98'069.46	
861.3131.04	8025.3131.04	Dienstleistungen Datennetz EW Netz	46'214.77		58'000		81'799.62	
861.3133.00	8025.3133.00	übriger Betriebsaufwand	5'473.50				37'700.04	
861.3152.00	8025.3152.00	Unterhalt Fahrzeuge	16'772.74		16'000		14'111.62	
861.3153.00	8025.3153.00	Unterhalt Mobilien, Maschinen	2'795.75		5'000		141.16	
861.3156.00	8025.3156.00	EDV-Unterhalt; Anschaffungen	67'586.65		47'600		42'240.07	
861.3160.00	8025.3160.00	Mieten	169'991.87		170'100		175'056.28	
861.3160.01	8025.3160.01	LWL-Nutzung von KND	75'729.00		76'000		75'729.00	
861.3170.00	8025.3170.00	Spesenentschädigungen	335.62		1'000		408.69	
861.3181.02	8025.3181.02	Dienstleistungen Dritter	4'940.11		3'100		5'065.49	
861.3183.00	8025.3183.00	Sachversicherungsprämien	8'968.99		9'500		9'357.55	
861.3185.00	8025.3185.00	Nachführen Leitungskataster	37'710.22		50'000		28'728.42	
861.3189.00	8025.3189.00	MWST Kürzung Vorsteuerabzug inf. Subventionen (Bund;Kanton;Grundeigent.)	16'722.40		18'900		17'117.73	
861.3190.00	8025.3190.00	Verbandsbeiträge	13'288.93		12'800		13'471.12	
861.3290.01	8025.3290.01	Zinsaufwand VV	776'653.00		800'600		770'747.00	
861.3300.00	8025.3300.00	Abschreibung von Debitorenguthaben	884.07		8'500		-414.32	
861.3520.00	8025.3520.00	Verwaltungskosten	290'800.00		285'200		312'400.00	
861.3610.00	8025.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-10'281.22	
861.3630.00	8025.3630.00	Konzession an die Gemeinde	279'977.83		288'500		275'535.00	
861.3800.00	8025.3800.00	Einlage in Spezialfinanzierung	117'433.21		2'400			
861.3930.00	8025.3930.00	Anteil Abschreibungen	1'134'544.50		1'208'500		1'078'790.00	
861.3930.01	8025.3930.01	Anteil RW Abschreibungen	14'488.00				22'203.50	
861.4290.00	8025.4290.00	Zinsvergütung Spezialfinanzierung		485'093.65		473'200		488'814.80
861.4340.01	8025.4340.01	Rohrvermietung an KND		46'937.50		47'000		46'937.50
861.4340.02	8025.4340.02	Verrechnung Datennetz WV		3'296.00		8'000		3'753.00
861.4340.03	8025.4340.03	Verrechnung Datenennetz AW		2'638.00		6'000		3'004.00
861.4340.10	8025.4340.10	Konzession an die Gemeinde		279'977.83		288'500		275'535.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
861.4341.00	8025.4341.00	Netznutzung EWD		4'143'868.92		4'303'800		4'024'263.05
861.4341.04	8025.4341.04	Trafoverluste		27'710.89		37'000		38'619.70
861.4341.05	8025.4341.05	Blindstrom		22'686.57		25'000		25'275.05
861.4341.10	8025.4341.10	Grundgebühren		255'700.29		263'300		251'223.05
861.4346.00	8025.4346.00	Erlös aus Kundenprojekten		238'058.53		121'400		219'582.08
861.4347.00	8025.4347.00	Übrige Betriebserträge		20'679.31		19'400		20'290.94
861.4360.00	8025.4360.00	Rückerstattungen Dritter		1'491.35				
861.4380.00	8025.4380.00	Eigenleistungen für Investitionen		97'314.41		86'400		128'329.14
861.4800.00	8025.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung						97'158.06
865	865	Elektrizitätswerk Energie	1'793'131.09	1'793'131.09	1'458'200	1'458'200	1'498'611.83	1'498'611.83
865.3011.00	8028.3011.00	Besoldungen Werkpersonal	22'511.70		22'400		21'101.68	
865.3030.00	8028.3030.01	Sozialleistungen	5'391.18		4'900		4'954.97	
865.3090.00	8028.3090.00	Allg. Personalaufwand	261.47		400		216.64	
865.3102.00	8028.3102.00	Drucksachen, Publikationen, Pläne	2'713.45		3'000		2'428.45	
865.3103.00	8028.3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften			100		45.23	
865.3121.00	8028.3121.00	Strombezug von EKZ	1'630'494.16		1'293'200		1'375'298.45	
865.3121.02	8028.3121.02	Einkauf erneuerbare Energie (Rücklieferung)	82'328.49		25'000		72'660.80	
865.3121.03	8028.3121.03	Naturstrom star ex azur EKZ	3'035.37		3'200		3'033.80	
865.3121.04	8028.3121.04	Naturstrom basic ex blue EKZ	21'205.76		20'000		19'784.95	
865.3121.05	8028.3121.05	Naturstrom solar EKZ	10'784.67		14'000		15'116.95	
865.3121.06	8028.3121.06	Naturstrom Wasser	39'540.00		80'000		12'420.00	
865.3121.20	8028.3121.20	Eigene Netzverluste (z.G.Energie)	-53'243.20		-44'700		-59'329.62	
865.3156.00	8028.3156.00	EDV-Unterhalt	587.18		4'800		2'586.07	
865.3160.00	8028.3160.00	Mieten	5'896.97		6'000		6'131.64	
865.3170.00	8028.3170.00	Spesenentschädigungen	11.57		100		14.09	
865.3181.02	8028.3181.02	Dienstleistungen Dritter					571.40	
865.3189.00	8028.3189.00	MWST-Kürzungen	4'853.70		8'000		5'433.03	
865.3190.00	8028.3190.00	Verbandsbeiträge	2'220.08		2'300		2'193.61	
865.3290.01	8028.3290.01	Zinsaufwand VV	157.00		200		320.00	
865.3300.00	8028.3300.00	Abschreibungen Debitorenguthaben	557.54		1'500		-250.79	
865.3520.00	8028.3520.00	Verwaltungskosten	9'600.00		9'600		10'800.00	
865.3610.00	8028.3610.00	Sanierungsbeitrag BVK					-1'143.52	
865.3930.00	8028.3930.00	Anteil Abschreibungen	4'224.00		4'200		4'224.00	
865.4290.00	8028.4290.00	Zinsvergütung Spez. Finanz. Energie		10'240.15		14'600		12'511.10
865.4300.01	8028.4300.01	Wertberichtigung Aktie toesStrom AG						558.00
865.4340.00	8028.4340.00	Erlös Energie-Verkauf		1'415'122.61		1'330'300		1'366'962.95
865.4342.00	8028.4342.00	Erlös Solarstrom		14'019.93		14'000		15'117.00

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
865.4342.01	8028.4342.01	Erlös Naturstrom star ex azur		3'362.49		3'200		3'036.60
865.4342.02	8028.4342.02	Erlös Naturstrom basic ex blue		20'483.93		20'000		21'742.80
865.4342.04	8028.4342.04	Erlös Naturstrom Wasser		26'974.41		20'000		14'014.20
865.4347.00	8028.4347.00	Uebrige Betriebserträge		9'658.87		3'000		5'376.45
865.4360.00	8028.4360.00	Rückerstattungen Dritter		51.43				
865.4800.00	8028.4800.00	Entnahme aus Spezialfinanzierung Energie		293'217.27		53'100		59'292.73

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9	9	Finanzen und Steuern Nettoergebnis	3'726'806.58	19'371'172.92	4'751'400	18'320'200	4'133'162.35	22'440'162.50
			15'644'366.34		13'568'800		18'307'000.15	
900	900	Gemeindesteuern Nettoergebnis	117'708.70	14'508'031.15	88'200	13'678'700	109'657.22	17'965'006.30
			14'390'322.45		13'590'500		17'855'349.08	
900.3290.00	2600.3290.00	Skonti und Zinsausgaben	30'744.00		20'000		44'118.45	
900.3300.00	2600.3300.00	Abschreibung von Steuern	50'965.95		37'200		36'106.02	
900.3510.00	2600.3510.00	Steuerbezugskosten	27'673.75		22'600		20'957.75	
900.3515.00	2600.3515.00	Hundesteuer Abgabe an Kanton	8'325.00		8'400		8'475.00	
900.4000.00	2600.4000.00	Ordentliche Steuern Rechnungsjahr		9'442'773.65		9'645'900		9'552'103.35
900.4002.00	2600.4002.00	Ordentliche Steuern früherer Jahre		596'240.50		1'387'600		1'616'039.75
900.4003.00	2600.4003.00	Personalsteuern		166'911.80		162'300		164'077.35
900.4004.00	2600.4004.00	Quellensteuern		333'033.75		240'400		503'986.85
900.4006.00	2600.4006.00	Aktive Steuerauscheidungen		895'919.65		1'013'200		873'342.15
900.4007.00	2600.4007.00	Passive Steuerauscheidungen		-256'735.10		-662'500		-373'312.85
900.4008.00	2600.4008.00	Pauschale Steueranrechnung		-5'350.20		-6'000		-4'994.30
900.4009.00	2600.4009.00	Nach- und Strafsteuern		41'008.52		18'000		75'706.70
900.4030.00	2600.4030.00	Grundstückgewinnsteuern		3'214'177.40		1'800'000		5'402'410.20
900.4061.00	2600.4061.00	Hundesteuern		35'585.35		36'400		36'809.00
900.4061.10	2600.4061.10	Hundesteuer Abgabe an Kanton		8'325.00		8'400		8'475.00
900.4210.00	2600.4210.00	Guthabenzinsen		36'140.83		35'000		110'363.10
920	920	Finanzausgleich Nettoergebnis	-227'503.00		127'900		337'972.00	
			227'503.00			127'900		337'972.00
920.3410.10	2450.3410.10	Ressourcenausgleich	-227'503.00		127'900		337'972.00	
930	930	Einnahmenanteile Nettoergebnis		8'535.50		3'000		4'813.05
			8'535.50		3'000		4'813.05	
930.4490.00	2036.4490.00	Rückerst. Anteil CO2-Abgabe auf AHV-Lohn		8'535.50		3'000		4'813.05
940	940	Kapitaldienst Nettoergebnis	628'283.24	1'826'516.60	663'300	1'433'100	661'723.95	1'520'879.76
			1'198'233.36		769'800		859'155.81	
940.3180.10	2040.3180.10	Postcheckgebühren	15'729.44		16'300		17'506.24	
940.3180.20	2040.3180.20	Bankgebühren	1'202.15		1'000		1'030.96	
940.3180.30	2040.3180.30	Kreditvermittlungsgebühren (Broker)	755.55		7'800		400.00	
940.3220.00	2040.3220.00	Zinsen auf Bankdarlehen	22'000.00		39'000		43'000.00	
940.3220.01	2040.3220.01	Zinsaufwand "Wohnen im Alter"	45'110.40		44'600		51'687.05	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
940.3222.00	2040.3222.00	Zinsen auf private Darlehen	4'157.15		4'200		4'157.15	
940.3230.00	2040.3230.00	Zinsen an Sonderrechnungen	10'079.60		10'000		9'893.95	
940.3290.00	2040.3290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung	529'248.95		540'400		534'048.60	
940.4211.00	2040.4211.00	Zinsen auf Festgeldern und Depotguthaben		2'078.35		700		5'020.85
940.4212.00	2040.4212.00	Verzugszinsen		635.85		500		238.65
940.4213.10	2040.4213.10	KK-Zinsen Schulgemeinde		3'106.00		11'900		17'178.45
940.4220.00	2040.4220.00	Darlehens- und Wertschriftenerträge Finanzvermögen		34'050.54		4'500		41'472.76
940.4220.01	2040.4220.01	Zinsertrag "Wohnen im Alter"		45'110.40		44'600		51'687.05
940.4250.00	2040.4250.00	Zins Darlehen aus VV IKA Neugut		39'557.40		45'300		43'108.50
940.4260.30	2040.4260.30	Hallenbad Faisswiesen Darlehenszins		750.00		1'500		750.00
940.4260.40	2040.4260.40	Krankenheim Rotacher Zins Dotationskapital		39'000.00		39'000		39'000.00
940.4290.00	2040.4290.00	Verzinsung Spezialfinanzierung & VV		810'090.30		770'200		806'200.20
940.4800.00	2040.4800.00	Auflösung Spezialfinanzierung Betriebsgebäude		337'793.61				
940.4920.00	2040.4920.00	Kapitalzinsen prod. Unternehmungen & Liegenschaften Finanzvermögen		514'344.15		514'900		516'223.30
941	941	Buchgewinne und Buchverluste Nettoergebnis	18'120.00	2'500.00			61'200.00	61'200.00
941.3305.00	2031.3305.00	Buchverluste	18'120.00					
941.4240.00	2031.4240.00	Buchgewinne		2'500.00				61'200.00
942	942	Grundeigentum Finanzvermögen Nettoergebnis	305'576.65	571'826.51	304'000	629'900	271'177.29	455'214.30
			266'249.86		325'900		184'037.01	
942.3011.00	9105.3011.00	Besoldungen Hauswart	2'600.00		2'600		2'600.00	
942.3030.01	9105.3030.01	Sozialleistungen	245.75		200		243.75	
942.3120.00	9105.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	6'637.55		7'700		8'380.90	
942.3130.00	9105.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial					76.60	
942.3140.00	9105.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	14'801.90		17'500		55'314.90	
942.3180.00	9105.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	931.75		1'000		853.55	
942.3900.00	9105.3900.00	Anteil Personalaufwand	1'011.55		3'700		507.75	
942.3920.00	9105.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	11'580.00		11'600		11'580.00	
942.4231.00	9105.4231.00	Mietzinsen		48'781.35		47'300		54'598.00
942.3120.00	9106.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	6'628.85		7'500		6'308.60	
942.3130.00	9106.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug	132.00		1'000		191.50	
942.3140.00	9106.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	16'040.25		5'000		6'193.90	
942.3150.00	9106.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	359.55		500		574.80	
942.3180.00	9106.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben	1'529.95		1'700		1'394.25	

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
942.3900.00	9106.3900.00	Anteil Personalaufwand	736.86		4'300		1'771.23	
942.3920.00	9106.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	9'215.95		9'200		9'200.00	
942.4231.00	9106.4231.00	Mietzinsen		113'848.25		114'100		118'833.55
942.3120.00	9107.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	16'991.35		20'000		17'630.10	
942.3130.00	9107.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug			500		191.50	
942.3140.00	9107.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	8'231.55		15'000		4'722.60	
942.3150.00	9107.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte			1'000		703.60	
942.3180.00	9107.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	2'113.20		2'300		1'925.25	
942.3900.00	9107.3900.00	Anteil Personalaufwand	758.92		11'300		1'287.76	
942.3920.00	9107.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	9'975.00		10'000		9'975.00	
942.4231.00	9107.4231.00	Mietzinsen		109'487.10		109'300		120'397.35
942.3120.00	9135.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial					2'063.20	
942.3140.00	9135.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	4'481.35		2'000		8'994.20	
942.3150.00	9135.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte					1'478.70	
942.3180.00	9135.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	447.35		500		416.70	
942.3900.00	9135.3900.00	Anteil Personalaufwand	53.37		400			
942.3920.00	9135.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	4'234.50		4'300		4'234.50	
942.4231.00	9135.4231.00	Mietzinsen		13'642.80		13'700		14'779.70
942.3120.00	9136.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	706.50		500		1'257.45	
942.3140.00	9136.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	5'132.05		2'000		3'976.20	
942.3150.25	9136.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	389.85		500			
942.3180.00	9136.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	551.90		600		509.80	
942.3900.00	9136.3900.00	Anteil Personalaufwand			200			
942.3920.00	9136.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	11'704.70		11'800		11'704.70	
942.4231.00	9136.4231.00	Mietzinsen		15'390.00		15'400		15'390.00
942.3120.00	9140.3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial					278.55	
942.3140.00	9140.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	6'127.85		1'000		13'842.85	
942.3120.60	9140.3180.00	Steuern;Gebühren;Abgaben	1'235.70		1'500		898.75	
942.3900.00	9140.3900.00	Anteil Personalaufwand			2'400			
942.3920.00	9140.3920.00	Anteil Kapitalzinsen	6'825.00		6'900		6'825.00	
942.4231.00	9140.4231.00	Mietzinsen		70'140.00		70'200		71'640.00
942.3011.00	9141.3011.00	Besoldungen Hauswart			900			
942.3030.01	9141.3030.01	Sozialleistungen			500			
942.3120.00	9141.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	2'348.95		800			
942.3130.00	9141.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug			500			
942.3140.00	9141.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	9'909.40		11'000		1'652.40	
942.3150.00	9141.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte	5'922.05		1'000			
942.3180.00	9141.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	382.95		2'300			

LAUFENDE RECHNUNG

Rechnung

LR Funktional detailliert - PG

Nummer	Nummer1	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
			Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
942.3900.00	9141.3900.00	Anteil Personalaufwand			2'000			
942.4231.00	9141.4231.00	Mietzinsen		74'682.88		96'000		
942.3011.00	9142.3011.00	Besoldungen Hauswart	2'700.00		3'400			
942.3030.01	9142.3030.01	Sozialleistungen	255.50		800			
942.3120.00	9142.3120.00	Wasser; Energie; Heizmaterial	13'362.00		11'800			
942.3130.00	9142.3130.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial; Werkzeug			500			
942.3140.00	9142.3140.00	Liegenschaftenunterhalt	48'554.75		14'000			
942.3150.00	9142.3150.00	Unterhalt Maschinen; Geräte			1'000			
942.3180.00	9142.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	838.30		2'300			
942.3900.00	9142.3900.00	Anteil Personalaufwand			2'000			
942.4231.00	9142.4231.00	Mietzinsen		71'226.58		108'500		
942.3140.00	9190.3140.00	Unterhalt Grundstücke	3'341.50		4'100		9'845.45	
942.3140.01	9190.3140.01	Altlastenuntersuch Hardwald	2'316.00		5'000		3'351.55	
942.3140.02	9190.3140.02	Projekt Lebenswelt öffentlicher Raum	5'013.45		12'000			
942.3180.00	9190.3180.00	Steuern; Gebühren; Abgaben; Versicherungen	77.25		1'500		77.25	
942.3900.00	9190.3900.00	Anteil Personalaufwand			200			
942.3920.00	9190.3920.00	Anteil Kapitalzinsen unüberbaute Grundstücke	58'142.50		58'200		58'142.50	
942.4233.00	9190.4233.00	Pachtzinsen		7'598.00		7'700		12'377.85
942.4235.00	9190.4235.00	Baurechtszins Stiftung Wohnen im Alter		33'750.00		33'800		33'750.00
942.4300.00	9190.4300.00	Dienstbarkeitsentschädigungen				500		168.30
942.4920.00	9190.4920.00	Verzinsung Parkplatzareal Faisswiesen		1'804.55		1'900		1'804.55
942.4921.00	9190.4921.00	Baurechtszins Asylbewerberunterkunft		11'475.00		11'500		11'475.00
990	990	Abschreibungen	2'884'620.99	2'453'763.16	3'568'000	2'575'500	2'752'631.89	2'433'049.09
		Nettoergebnis		430'857.83		992'500		319'582.80
990.3310.00	2045.3310.00	Ordentliche Abschreibungen VV	2'884'620.99		3'568'000		2'752'631.89	
990.4930.20	2045.4930.20	Abschreibungen Asylantenunterkünfte		74'205.30		74'300		74'205.30
990.4930.22	2045.4930.22	Abschreibungen Blaue Zone		6'396.40		6'400		7'995.50
990.4930.25	2045.4930.25	Abschreibungen Betriebsgebäude		162'520.15		162'600		162'520.15
990.4930.26	2045.4930.26	Abschreibungen Liegenschaft AZ Hofwiesen		385'300.00		385'300		385'300.00
990.4930.27	2045.4930.27	Abschreibungen Mobilien AZ Hofwiesen		44'987.00		35'700		34'372.00
990.4930.28	2045.4930.28	Abschreibungen Gemeindewerke		1'780'354.31		1'911'200		1'768'656.14

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung

IR Funktional detailliert - PG

Nummer	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
	INVESTITIONSRECHNUNG	7'763'906.06	1'096'015.38	11'606'000	640'500	2'964'724.22	591'265.35
	Nettoergebnis		6'667'890.68		10'965'500		2'373'458.87
020	Gemeindeverwaltung	-1'391.05				40'536.45	
	Nettoergebnis	1'391.05					40'536.45
020.5060.04	Ersatz Telefonanlage Verwaltung	-1'391.05				40'536.45	
022	EDV	97'415.25		136'000		135'524.85	
	Nettoergebnis		97'415.25		136'000		135'524.85
020.5060.01	IT Investitionen	97'415.25		136'000		135'524.85	
090	Gemeindehaus	351'723.51		617'000		205'141.96	
	Nettoergebnis		351'723.51		617'000		205'141.96
090.5030.37	Gemeindehaus Schalteranlagen Ergänzungen	70'248.71				2'122.47	
090.5030.88	Demenzstation Hofwiesen, Vorprojekt	149'846.72				-12'145.47	
090.5030.94	Gemeindehaus Ersatz Bodenbeläge					48'948.36	
090.5030.95	Gemeindehaus Malerarbeiten Büros EG - 3.OG					41'467.29	
090.5031.05	Gemeindehaus Umbau 2 Sitzungszimmer (024/033)	68'203.86		60'000			
090.5031.06	Demenzstation Hofwiesen, Projekt			500'000			
090.5060.11	Gemeindehaus Ersatz Büromöbel					124'749.31	
090.5060.12	Betriebsgebäude Möbeleratz (RUV/Lieg./Unterh.)	63'424.22		57'000			
095	Asylantenunterkunft	63'348.86		70'000		1'830.49	
	Nettoergebnis		63'348.86		70'000		1'830.49
095.5030.98	Lebenswelt öffentlicher Raum	2'931.55				1'830.49	
095.5031.04	Bromackerstr. 9 Liftsanierung, Planung & Ausführung	60'417.31		70'000			
140	Feuerwehr und Feuerpolizei	134'255.40	60'841.70	131'000	65'500		
	Nettoergebnis		73'413.70		65'500		
140.5060.11	Oel-/Wasserfahrzeug	134'255.40		131'000			
140.6610.11	Kantonsbeitrag Oel-/Wasserfahrzeug		60'841.70		65'500		
321	Gemeindeantennenanlage Dietlikon	26'885.64	51'598.34	125'000	10'000	3'670.43	116'300.58
	Nettoergebnis	24'712.70			115'000	112'630.15	

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung

IR Funktional detailliert - PG

Nummer	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
321.5010.00	Tiefbau TV	52'429.54		125'000		11'395.21	
321.5062.00	Mobilien TV	-25'543.90				-7'724.78	
321.6100.00	Anschlussgebühren GA		18'800.40		10'000		7'326.40
321.6690.00	Investitionsbeitrag		32'797.94				108'974.18
342	Hallen- und Freibad (Anteil)	1'000.00	69'317.00		68'300		68'317.00
	Nettoergebnis	68'317.00		68'300		68'317.00	
340.5240.00	HABA Erwerb Aktienkapital	1'000.00					
340.6240.00	HABA Verkaufserlös Aktienkapital		1'000.00				
400.6220.01	Rückzlg. Darlehen Spital Uster		68'317.00		68'300		68'317.00
410	Kranken- und Pflegeheime	47'356.90		67'000		79'572.80	
	Nettoergebnis		47'356.90		67'000		79'572.80
410.5060.00	Mobilien	47'356.90		67'000		79'572.80	
620	Gemeindestrassen	1'232'546.85		5'770'000	150'000	900'174.50	
	Nettoergebnis		1'232'546.85		5'620'000		900'174.50
620.5010.00	Gemeindestrassen					713'674.75	
620.5060.00	Fahrzeuge					85'825.90	
620.5010.00	Gemeindestrassen Unterhalt	471'081.80		1'490'000			
620.5060.00	Fahrzeuge Unterhalt	36'931.60		80'000			
620.5010.00	Gemeindestrassen RUV	636'109.15		4'150'000			
620.6010.05	Sponsoringbeitrag Parkleitsystem (RUV) Dietlikon Süd				150'000		
620.5010.00	Gemeindestrassen - Strassenbeleuchtung	88'424.30		50'000		100'673.85	
700	Wasserversorgung	226'148.44	114'555.50	300'000	70'000	213'647.27	61'472.00
	Nettoergebnis		111'592.94		230'000		152'175.27
701.5010.00	Tiefbau WV	226'148.44		280'000		195'242.36	
701.5060.00	Mobilien WV			20'000		18'404.91	
701.6100.00	Anschlussgebühren WV (von abgerechneten Bauten)		88'243.50		30'000		42'228.00
701.6610.00	Staatsbeiträge		26'312.00		40'000		19'244.00
710	Abwasserbeseitigung	538'282.16	699'812.99	620'000	169'700	104'659.31	287'147.22
	Nettoergebnis	161'530.83			450'300	182'487.91	
710.5010.00	Tiefbau AW	538'282.16		600'000		86'254.35	

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung

IR Funktional detailliert - PG

Nummer	Einzelkonti nach Funktionen Politische Gemeinde	Rechnung 2018		Voranschlag 2018		Rechnung 2017	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
711.5060.00	Mobilien AW			20'000		18'404.96	
710.6100.00	Kanalisationsanschlussgebühren		280'412.99		50'000		47'747.22
710.6230.01	Rückzlg. Darlehen IKA Neugut		239'400.00		119'700		239'400.00
710.6620.00	Beiträge anderer Gemeinden		180'000.00				
780	Übriger Umweltschutz		11'646.34		7'000	3'900.30	
	Nettoergebnis	11'646.34		7'000			3'900.30
100.6600.01	Lärmbekämpfung Staatsbeitrag		11'646.34		7'000		
090.5890.00	Altlastenuntersuch Schärenacher / Faisswiesen					3'900.30	
790	Raumordnung	100'868.90		190'000		54'495.20	
	Nettoergebnis		100'868.90		190'000		54'495.20
100.5810.12	Revision kommunaler Richtplan Verkehr	1'018.10		30'000		18'219.85	
100.5810.13	Öffentlicher Gestaltungsplan Zentrum Dietlikon Süd	19'861.35		20'000		12'674.25	
100.5810.16	Lärmbekämpfung	4'390.25		20'000		10'701.15	
100.5810.18	Zentrumsplanung Bahnhof	75'599.20		100'000		12'899.95	
100.5810.19	Anpassung der kommunalen Bushaltestellen Linie 749			20'000			
861	Elektrizitätswerk	1'019'488.02	88'243.51	2'380'000	100'000	1'218'381.34	58'028.55
	Nettoergebnis		931'244.51		2'280'000		1'160'352.79
861.5010.00	Tiefbau EW	412'234.49		1'365'000		342'373.02	
861.5030.00	Hochbau EW	636'486.21		835'000		580'592.71	
861.5060.00	Mobilien EW	786'845.44		180'000		228'847.25	
861.5060.01	Arbeiten im Bau EW (AIB)	-816'078.12				66'568.36	
861.6100.00	Anschlussgebühren EW		88'243.51		100'000		37'521.00
861.6690.00	Baukostenbeiträge						20'507.55
942	Grundeigentum Finanzvermögen	3'925'977.18		1'200'000		3'189.32	
	Nettoergebnis		3'925'977.18		1'200'000		3'189.32
090.7020.02	Bahnhofstr. 54 Gesamtsanierung Projekt	977.18		100'000		3'189.32	
090.7020.03	Bahnhofstr. 54 Gesamtsanierung Ausführung			1'000'000			
090.7020.04	Bahnhofstr. 56 Gesamtsanierung Projekt			100'000			
090.7020.05	Kauf Bahnhofstrasse 33	1'425'000.00					
090.7020.06	Kauf Bahnhofstrasse 35	2'500'000.00					